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layan ve makale görüntülenme sayısı bugün itibariyle 
100.000’in üzerinde olan ADDICTA dergimizle de 
çalışmalarımızı ulusal ve uluslararası arenada eği-
timlerimizi sürdürüyoruz. Yurt içinde ve yurt dışında 
sempozyumlar, konferanslar, kongreler ve yarışma-
lar düzenleyerek her yıl milyonlarca insana temas 
ediyoruz. Önleme faaliyetlerimiz kapsamında hayata 
geçirdiğimiz bilimsel ve kanıta dayalı eğitimlerimiz-
den, Türkiye Bağımlılıkla Mücadele (TBM), Okulda Ba-
ğımlılığa Müdahale (OBM) ve Yeşilay Yaşam Becerileri 
(YYB) programlarıyla her yıl milyonlarca öğrenci ve 
yetişkini bağımlılıklara karşı bilinçlendiriyor, risk gru-
bundaki öğrencilerde eğilimlerin bağımlılığa dönüş-
memesi için psikososyal çözümler üretiyoruz. Genç 
nesillere, kurucumuz Ord. Prof. Dr. Mazhar Osman’ın 
ifadeleriyle “insanı alçaltan, dimağının asaletini bozan, 
neslini çürüten” bağımlılıklara nasıl “Hayır!” diyecekle-
rini öğretiyoruz. 

Müdahale alanında ise 2015 yılında ülkemiz için çok 
önemli bir adım atarak Yeşilay Danışmanlık Mer-
kezlerimizin ilk tohumlarını serptik. Böylece bağımlı 
bireylere ve yakınlarına ücretsiz psikososyal tedavi 
hizmeti vermeye başladık. Bugün 81 ilde 107 Yeşi-
lay Danışmanlık Merkezi’yle (YEDAM) alkol, tütün, 
madde, kumar ve teknoloji bağımlısı bireylere uzman 
kadrolarımızla tamamen ücretsiz ayaktan tedavi hiz-
meti; Bursa ve Diyarbakır’da bulunan Rehabilitasyon 
Merkezlerimizde (REHAB) ise alkol ve madde bağım-
lısı danışanlarımıza yatarak tedavi hizmeti veriyoruz. 
Danışanlarımıza tertemiz bir hayatın kapılarını aralı-
yor, ailelerine de umut olarak toplumumuzun sağlığı-
na ve birliğine destek veriyoruz.

1920 gibi erken bir tarihten beri ülkemiz için değer 
yaratıp onunla birlikte büyüdük ve büyümeye devam 
ediyoruz. Attığımız her adımda, kuruluş ruhumuzu 
daima muhafaza ettik. Bundan sonra da, bağımlılıkla-
ra karşı sarsılmaz duruşumuzla bağımsızlığın savunu-
cusu olmaya devam edeceğiz.  Daha da çok çalışarak 
bağımlılıklarla mücadelede ülkemize ve dünyaya 
öncülük etmeyi sürdüreceğiz. 

Bu hedef doğrultusunda kendimizi de geliştiriyor, 
alanımızdaki gelişmeleri ve dinamikleri yakından ta-

kip ediyoruz. Başarılarımız ve yarattığımız sosyal etki 
ile Yeşilay, bugün ulusal ve uluslararası arenada öncü 
konumunda. Bağımlılıkların yalnızca bölgesel değil 
küresel bir sorun olduğunun bilincinde olup Ülke 
Yeşilaylarıyla 97 ülkede bağımlılıklara karşı farkında-
lık faaliyetleri yürütüyor, sempozyumlar ve eğitimler 
düzenliyor, dünyanın önde gelen sivil toplum kuruluş-
larıyla iş birlikleri kuruyoruz. Arzumuz, ülkemizin üze-
rinde ışıldayan hilalin, tüm insanlığın yolunu aydınla-
tacak güce kavuşması, kuvvetle parlamasıdır.

2023 yılını en çok da gönlümüzde derin yaralar açan 
6 Şubat Depremleriyle hatırlayacağız. Yeşilay olarak, 
sadece bağımlılıklarla mücadelede değil, toplumsal 
dayanışmaya ihtiyaç duyulan her alanda sorumluluk 
aldık. Depremden etkilenen 11 ilimizde, Çocuk Dostu 
Alan konseptine uygun olarak yürütülen “Benim Ku-
lübüm Yeşilay Tırı” projemiz ile çocuklarımızın afetin 
etkisiyle yaşadıkları travmaların etkilerini azaltmak ve 
uyum sorunlarını en aza indirmek için çalıştık. Hayata 
geçirdiğimiz bu projeyle, 350.000’i aşkın çocuğumu-
zun yanında olduk ve olmaya devam ediyoruz.  
6 Şubat depremlerinden etkilenen vatandaşlarımıza 
psikososyal destek sağlamak amacıyla, 258 klinik psi-
kolog ve 125 sosyal hizmet uzmanının görev yaptığı, 
Yeşilay Danışmanlık Merkezi Psikososyal Destek Hattı 
projemizi 12 Şubat itibariyle hayata geçirdik. Toplu-
mumuzun ihtiyaç duyduğu her durumda yanlarında 
olmaya devam edeceğiz. 

2023 yılı bizim açımızdan dolu dolu geçti. Bu faaliyet 
raporu, bağımlılıklara karşı mücadele kapsamında 
2023’te neler yaptığımızı kayıt altına alması açısından 
çok kıymetli. Yolumuza her zamankinden daha güçlü, 
her zamankinden daha enerjik devam edeceğiz.  
El vereni, emek vereni, gönül ve destek vereni çok 
olsun! Nice yüz yıllara Yeşilay!

Kurucumuz Ord. Prof. 
Dr. Mazhar Osman’ın 
ifadesiyle, “beşerin 
saadetini teminden 
başka bir emel 
beslemeyen”, 104 yıllık 
dev bir çınardır Yeşilay.

Kıymetli Yeşilay dostları,

Kurucumuz Ord. Prof. Dr. Mazhar Osman’ın ifade-
siyle, “beşerin saadetini teminden başka bir emel 
beslemeyen”, 104 yıllık dev bir çınardır Yeşilay.  
104 senedir yürüttüğümüz bağımlılıklarla mücade-
lemizi Türkiye’mizin dört bir yanına ulaştırırken son 
derece önemli işlere imza attık. İnanıyorum ki, “iyi ve 
sağlıklı nesiller” hedefimize hep birlikte aynı şevk ve 
gayretle çalışarak ulaşacağız. 

BAŞKANIN 
MESAJI

Türkiye Yeşilay Cemiyeti Genel Başkanı 

Prof. Dr. Mücahit Öztürk

Kararlılıkla sürdürdüğümüz mücadelemizin başarıya 
ulaşmasını umarken, bir asrı aşan tecrübemize, ku-
rumsallığımıza ve büyük bir özveriyle çalışan ekibimize 
güveniyoruz, ki hepinizin de bildiği üzere “Yeşilay’ın en 
büyük kıymeti insandır.”  Aynı toplumsal faydayı amaç-
layan, aynı azim ve motivasyon ile hareket eden çalı-
şanlarımız ve gönüllülerimizle bağımlılıklardan uzak, 
sağlıklı ve mutlu bir toplumun temelini hazırlıyoruz.

Bağımlılıklarla mücadele konusunda önleme faali-
yetlerimiz, farkındalık ve bilinç oluşturma çabamız, 
Yeşilay’ın en önemli etkinliklerinde kendini gösteriyor. 
Uluslararası Karikatür yarışmamız, Sağlıklı Fikirler Kısa 
Film yarışmamız, SNSG Yetenek yarışmamız, Yeşilay 
Liseler Arası Münazara yarışmamız, Geleneksel Yeşilay 
Bisiklet turumuz, kulüplerimiz, eğitimlerimiz, kampan-
yalarımız ile bağımlılıklara karşı mücadelemizde safla-
rımızı genişletmeye her geçen gün devam ediyoruz.

Yeşilay Spor Kulübü ile Türkiye genelinde spor faali-
yetlerinin etkinleştirilmesi ve geliştirilmesini sağlama-
yı hedefliyoruz. Bugün itibariyle Türkiye genelinde  
110 Yeşilay Spor Kulübü, 2275 lisanslı sporcu mevcut-
tur. Bisiklet turlarımız ve spor turnuvalarımız ile genç-
lerin kötü alışkanlıklardan uzak durmasını sağlamak, 
ülkemize faydalı, sağlıklı ve ahlaklı bireyler olarak 
yetişmeleri önceliğimiz. 

Farkındalık çalışmalarımızın bir sonraki adımı olan 
önleme ayağında ise, yayın hayatına 2014 yılında baş-

FAALİYET RAPORU4 // // 5BAŞKANIN MESAJI



MİSYON, VİZYON, TEMEL 
DEĞER VE İLKELER



MİSYON
Yeşilay, insan onurunu ve saygınlığını temel 
alan, toplumu ve gençliği ayrım gözetmeden 
zararlı alışkanlıklardan korumak için çalışan, 
milli ve ahlaki değerleri gözeterek ve bilim-
sel metotlar kullanarak alkol, tütün, madde, 
kumar, teknoloji vb. bağımlılıkları ile mücadele 
eden; önleyici ve rehabilite edici halk sağlığı 
ve savunuculuk çalışmaları yürüten bir sivil 
toplum kuruluşudur.

VİZYON
Bağımlılıkla mücadelede ulusal ve uluslararası 
düzeyde öncü rol oynayan bir Yeşilay.

AMAÇ
Yeşilay, tütün, alkol ve madde bağımlılığı gibi 
kimyasal bağımlılıkların yanı sıra kumar ve 
teknoloji bağımlılığı gibi davranışsal bağım-
lılıklarla mücadele ederek tüm topluma iyi 
ve sağlıklı yaşam alışkanlıkları kazandırmayı 
amaçlar. Bu çerçevede bağımlılıklarla mü-
cadele etmek üzere, bu alandaki çalışmalara 
öncülük ederek toplumsal bilincin oluşması 
için çaba gösterir, toplumun bağımlılıklarla 
mücadele kapasitesinin geliştirilmesine sürekli 
katkıda bulunur. İnsan onuru ve saygınlığının 
korunması doğrultusunda her koşulda, yerde 
ve zamanda bağımlılıkla ilgili desteğe muhtaç 
insanlara yardım eder. Bu amaç doğrultusun-
da ulusal ve uluslararası düzeyde kamu, özel ve 
sivil toplum kuruluşlarıyla gerekli iş birliği ve 
ortak çalışma organizasyonlarını geliştirir.

İNSAN ONURU İÇİN 
BAĞIMLILIKLARLA 
MÜCADELE
Yeşilay’ın amacı, bağımlılık doğurucu risk 
faktörlerine karşı insan sağlığının korunması 
ve insan onuruna saygı duyulmasının sağlan-
masıdır. Yeşilay tüm çalışmalarında insanlar 
arasında karşılıklı anlayışı, kardeşliği, dostluğu, 
iş birliğini ve kalıcı barışı destekler. Yeşilay, her 
nerede olursa olsun bağımlılıklardan kaynak-
lanan insan ıstırabını ulusal ve uluslararası 
kapasitesi dâhilinde önlemek ve dindirmek 
için gayret sarf eder.

TOPLUMSALLIK
Yeşilay, faaliyetlerini yürüttüğü coğrafyalarda 
toplumun her kesimine ulaşmayı; devlet ve 
bireyin ortaklaşa hareket ederek insanların 
toplumsal bilinç düzeyini yükseltebilmeleri-
ni hedefler. Kalıcı iyi ve sağlıklı bir yaşam ve 
yaşama alanı oluşturmak, yarınlara umutla 
ulaşabilmek için sorumlulukla hareket etmeyi 
ilke edinir.

BAĞIMSIZLIK
Yeşilay bağımsız bir sivil toplum kuruluşu-
dur. İnsani faaliyetlerinde kamu otoritelerinin 
yardımcısı olarak, Türkiye Cumhuriyeti Devleti 
tarafından usulüne uygun olarak yürürlüğe 
konulmuş uluslararası sözleşmeler ve Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti kanunlarına tabi olup; bu 
çerçevede, faaliyet alanı ile ilgili uluslararası 
sözleşmeler yapma ve bunlara uygun hareket 
etme özerkliğine sahiptir.

BİLİMSELLİK
Yeşilay yaptığı önleme, rehabilitasyon ve savu-
nuculuk çalışmalarında kanıta dayalı araştır-
ma, analiz ve müdahale yaklaşımını benimser. 

YETKİ
Yeşilay, 13.10.1934 gün ve 2827 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Bakanlar Kurulunun 
19.09.1934 tarih ve 2/1288 numaralı kararname-
si ile kamu yararına çalışan cemiyet statüsüne 
geçirilmiştir. 5253 sayılı Dernekler Kanunu 
hükümlerine göre kurulu ve faaliyette bulunan 
Yeşilay, 23.05.2015 tarihinde 34-003-084 sayılı 
tüzük değişikliğine gitmiş, tüzük değişikliği 
İstanbul Valiliği tarafından tetkik edilerek Der-
nekler Kanunu’na uygun görülmüştür. Yeşilay 
ayrıca, Bakanlar Kurulunun 18.12.2012 tarih ve 
2012/4073 sayılı kararı ile 2860 sayılı Yardım 
Toplama Kanunu’nun 6. maddesi doğrultu-
sunda izin almadan yardım toplayabilecek 
kuruluşlar arasında yer alır.

HALK SAĞLIĞI 
KURULUŞU NİTELİĞİ
Yeşilay, başta tütün, alkol ve madde bağımlılık-
ları olmak üzere bağımlılık doğurucu faktör ve 
süreçlere karşı kurumsal kapasitesi oranında 
önleyici mücadele programları oluşturarak 
etkin şekilde uygulayan; Türkiye’nin her yerin-
de bağımlı ve yakınlarına ücretsiz psikososyal 
destek sağlayan, bu alandaki çalışmalara ön-
cülük eden bir sivil toplum kuruluşudur.

HAYIR KURUMU 
NİTELİĞİ
Yeşilay, hizmetlerinde kişisel ve kurumsal çıkar 
gözetmeyen gönüllü bir yardım kuruluşudur.

AYRIM GÖZETMEMEK
Yeşilay, hizmetlerinde milliyet, ırk, dini inanç, 
sınıf veya siyasi düşünce farkı gözetmez. Ba-
ğımlılıklardan kaynaklanan insan ıstırabını, en 
acil ve zaruri ihtiyaçlara öncelik vererek kapasi-
tesi nispetinde en etkin tedbirlerle dindirmeye 
odaklanır.

KÜRESELLİK
Yeşilay, bağımlılıklarla mücadele alanında 
uluslararası kurum ve kuruluşlarla karşılıklı 
yardımlaşmayı ilke edinerek, dünya çapında 
bağımlılığa karşı mücadele edecek bir organi-
zasyon oluşturmayı hedefler. Toplum sağlığını 
tehdit eden unsurları ve meseleleri küresel 
ölçekte görmeyi, çalışmayı ve çözmeyi ilke 
edinir. 

MİSYON, VİZYON, AMAÇ, 
YETKİ

TEMEL DEĞERLER
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Yeşilay, uluslararası kurumsal yönetim ana ilke-
leri olan ve aşağıda belirtilen prensiplere bağlı 
kalarak etik değerler çerçevesinde hizmet 
sunar:

GÖNÜLLÜ 
PROFESYONELLİK
Yeşilay çalışanları tüm faaliyetlerini toplumsal 
faydayı gözeterek, profesyonel bakış açısı ve 
gönüllülük motivasyonu ile gerçekleştirirler.

ETKİN YÖNETİM
Yeşilay sahip olduğu varlıklarını ve kaynaklarını 
iyi yönetimin ilkelerine uygun bir şekilde amaç 
ve hedefleri doğrultusunda etkin kullanır.

ŞEFFAFLIK
Yeşilay, kurum ile ilgili mali, ayni ve iktisadi 
konularda yeterli, doğru ve kıyaslanabilir bilgiyi 
zamanında, somut ve anlaşılabilir bir şekilde 
açıklar.

HESAP VEREBİLİRLİK
Yeşilay, yönetime ilişkin kural ve sorumluluk-
larını açık bir şekilde tanımlar ve toplumsal 
sorumluluk bilinciyle şeffaflık ve kamuoyuna 
açıklık ilkesini benimser.

SORUMLULUK
Yeşilay, faaliyet ve hizmetlerinin, üyesi bulun-
duğu hareketin temel ilkelerine, ulusal ve ulus-
lararası ilgili mevzuata, kurum içi düzenleme-
lere, toplumsal ve etik değerlere uygunluğunu 
sağlar.

ADALET VE EŞİTLİK
Yeşilay yönetimi; tüm faaliyetlerinde üçüncü 
şahıslara karşı eşit davranmayı ve ön yargısız 
yaklaşmayı benimser.

SAĞLIKLI ÇALIŞMA
Yeşilay, çalışanlarının iş yaşam dengesi başta 
olmak üzere fiziksel ve ruhsal sağlığının korun-
masına destek verir. Sağlıklı çalışma yaklaşımı 
Yeşilay için önemli bir kazanım olarak görülür 
ve bu kavramı ülke genelinde yaygınlaştırmak 
için çalışmalar yapılır.

KURUMSAL YÖNETİM 
İLKELERİ

KALİTE POLİTİKASI

STRATEJİK YÖNETİM
Yasal ve diğer gerekliliklere uyarak, stratejik 
yönetim yaklaşımı ile misyon ve vizyona yö-
nelik hedefleri iç ve dış paydaşların katılımıyla 
hayata geçirir.

KATILIMCI VE 
DESTEKLEYİCİ 
LİDERLİK
Liderlik yaklaşımı ile çalışanlarını bilgi, beceri, 
eğitim ve değişim yönünde destekler, başarı-
ları tanır, takdir eder.

SÜREKLİ GELİŞİM
Sürekli gelişim yaklaşımı ile kalite yönetimi 
sisteminin sürekli iyileştirilmesi için süreçleri 
etkililik ve verimlilik ilkesiyle yönetir, teknolojik 
gelişimlerle destekler.

FAYDA SAĞLAMAK
Bağımlılık ile mücadele temelinde hedef kitle-
ye fayda sağlar.

İŞ SÜREKLİLİĞİ
Kurumsal risk yönetimi yaklaşımı ile iş sürekli-
liğini güvence altına alır.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK
Sürdürülebilirlik yaklaşımı ile varlıkları ve 
kaynakları etkin bir şekilde yönetir ve çevresel 
etkilerini en aza indirecek önlemleri alır.

ETKİLİ PAYDAŞ 
YÖNETİMİ
Yönetişim yaklaşımı ile paydaşlarla birlikte 
bağımlılıkla mücadelede uygulanabilir şartlar 
yerine getirilir.
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Bağımlılıklarla mücadelede önleyici ve re-
habilite edici halk sağlığı ve savunuculuk 
çalışmaları yürüten bir sivil toplum kuruluşu 
olan Türkiye Yeşilay Cemiyeti’nde TS EN ISO 
9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi; Yeşilay Ge-
nel Merkez’de, kurulu olduğu alan dahilinde 
yönetim ve idari organizasyon faaliyetleri ile 
bu faaliyetlerle ilişkili işlemleri ve bunlara bağlı 
hizmet sunumlarını içeren;

 İnsan Kıymetleri ve Yönetim Sistemleri  
Direktörlüğü

 Uluslararası İş Birlikleri ve Federasyon  
Yönetimi Direktörlüğü

 Yeşilay Akademi Direktörlüğü

 Paydaş Yönetimi ve Kaynak Geliştirme  
Direktörlüğü

 Marka ve Kurumsal İletişim Direktörlüğü

 İdari ve Teknik İşler Direktörlüğü

 Proje Yönetimi ve Kurumsal İş Birlikleri  
Direktörlüğü

 Mali İşler Direktörlüğü tüm süreçleri kapsa-
maktadır. 

Oluşturulan sistem, bu çerçevede; yöneticileri-
mizi, çalışanlarımızı bağlamakta ve Yeşilay’dan 
hizmet alan paydaşlarımızı, gönüllülerimizi, 
üyelerimizi, çevre ve resmi kuruluşları yakın-
dan ilgilendirmektedir.

Bağımlılıklarla mücadelede bilimsel ve kanıta 
dayalı yöntemler kullanarak araştırma, geliştir-
me faaliyetleri yürütür ve aldığı sonuçlara göre 
projeler üretir ve uygular. 

Yeşilay bilimsel ve akademik çalışmaları des-
tekler. Dokümantasyon merkezi oluşturarak 
Yeşilay Yayınları aracılığı ile dergi, kitap ve 
bültenler yayımlar.

Üye ve gönüllü ağını güçlendirerek yurt içinde 
ve yurt dışında teşkilatlanma çalışmaları yapa-
rak geniş kitlelere ulaşmayı amaçlar.

Bağımlılıklarla mücadelede yazılı ve görsel 
medyayı, internet ve sosyal medya ağlarını 
aktif bir mücadele alanı olarak görür ve me-
sajların toplumun tüm kesimlerine aktarılması 
için çalışır.

İlkokullarda, ortaokullarda, lise ve üniversite-
lerde Yeşilay Kulüpleri kurarak eğitim kurum-
larında yaygınlaşarak çocuklarda ve gençlerde 
Yeşilay bilinci ve bağımlılıklarla ilgili farkındalık 
oluşturur.

Kamu kurum ve kuruluşlarıyla iş birliği içerisin-
de bağımlılıklarla mücadele amaçlı yaygın ve 
örgün eğitim kurumları için müfredat hazırlar, 
yüz yüze ve uzaktan eğitim içeriği oluşturur, 
bağımlılıklarla mücadelede eğitim mecraların-
da aktif olarak yer alır.

Çalışma alanına uygun uluslararası teşkilatlarla 
iş birliği yapar. Yurt dışında Yeşilayların kurul-
masına öncülük eder.

Dünyada bağımlılıklarla mücadele eden ulus-
lararası çatı kuruluşların oluşumunda yer alır 
veya oluşumuna öncülük eder.

Bağımlılıklarla mücadelede yasal mevzuatın 
geliştirilmesi için savunuculuk çalışmaları ya-
parak toplumsal farkındalığı artırmaya çalışır.

Ülke çapında faaliyet ve etkinlikler yoluyla 
bağımlılıklarla ilgili farkındalığı artırmak için 
çalışır.

Çalışma alanı ile ilgili kamu kurum ve kuruluş-
larla ortak proje ve faaliyetler yürütür. Ulusal 
ve uluslararası birliklere, çatı kuruluşlara ve fe-
derasyonlara katılır; çalışma alanı ile ilgili tüm 
paydaşlarla etkili iş birliği geliştirir.

Türkiye genelinde ve KKTC’de aktif olarak 
hizmet veren 107 Yeşilay Danışmanlık Merkezi 
(YEDAM) ile bağımlılık alanında profesyonel 
psikolog ve sosyal hizmet uzmanlarından olu-
şan kadro ile psikolojik ve sosyal destek sağlar.

KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ 
KAPSAMIMIZ

FAALİYET ALANLARI
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MÜCADELE EDİLEN
BAĞIMLILIK ALANLARI

YEŞİLAY
VARSA 

BAĞIMSIZ 
NESİLLER

VAR

"
Tütün Bağımlılığı

Alkol Bağımlılığı

Madde Bağımlılığı

Kumar Bağımlılığı

Teknoloji Bağımlılığı
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1 9 1 4
1 9 1 5
1 9 1 6
1 9 1 7
1 9 1 8
1 9 1 9
1 9 2 0 

1 9 2 1
1 9 2 2
1 9 2 3
1 9 2 4
1 9 2 5
1 9 2 6
1 9 2 7
1 9 2 8
1 9 2 9
1 9 3 0
1 9 3 1
1 9 3 2
1 9 3 3
1 9 3 4

1 9 3 5
1 9 3 6
1 9 3 7
1 9 3 8
2 0 0 0
2 0 1 0
2 0 1 5
2 0 2 0

2 0 2 1
2 0 2 2
2 0 2 3
2 0 2 4
2 0 2 5

Yeşilay, alkollü içkilerle mücadele amacıyla 
Dr. Mazhar Osman ve arkadaşları tarafından 5 
Mart 1920’de İstanbul’da “Hilal-i Ahdar” adıyla 
kurulmuştur.

“Hilal-i Ahdar” ismi daha sonra “Yeşil Hilal” ve 
“Yeşilay” olarak değişmiş, 1934 yılında Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Cumhurbaşkanlığı, İsmet 
İnönü’nün Başbakanlığında Bakanlar Kurulu 
kararıyla Yeşilay’a “Kamuya  Yararlı Dernek 
Statüsü” verilmiştir. 

Kuruluşundan günümüze bağımlılık türleri 
arttıkça Yeşilay’ın da tüzüğünde çalışma alan-
ları çeşitlenmiş, alkolden sonra sigara, madde, 
kumar ve teknoloji bağımlılığı Yeşilay’ın müca-
dele alanına dâhil olmuştur.

Ordinaryüs Prof. Dr. Mazhar Osman arka-
daşları ile birlikte 5 Mart 1920’de İstanbul’da 
o zamanki adı “Hilal-i Ahdar” olan Yeşilay’ı 
kurmuştur.

Türkiye’de akıl ve sinir hastalıklarının çağdaş 
yöntemlerle tedavisine öncülük eden Mazhar 
Osman, ülkemizin ilk modern ruh sağlığı has-
tanesinin de kurucusudur.

Prof. Dr. Mazhar OsmanYeşilay’ın Eski Logolarından Bir Örnek

Hilal-i Ahdar

Kamuya Yararlı Dernek Statüsü

EFQM Türkiye Mükemmelli Ödülü

TARİHÇE ORDİNARYÜS
PROF. DR. MAZHAR
OSMAN KİMDİR?

Yeşilay’ın İlk Logosu - Hilal-i Ahdar (1920)

Yeşilay Dergisi’nin Yayınlanan İlk Sayısı (1925)
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KURUCULAR

  Lütfi Âkif Doktor   Hikmet Hamdi Doktor

  İhsan Şükrü Aksel Ordinaryüs 
Profesör Doktor   İbrahim Haydârî Şeyhulislâm

  Hulûsi Alataş Doktor   İsmail Hakkı İzmirli Profesör

  Tevfik Rüştü Aras Doktor   Rıfat Kilisli Doktor

  Hayrullah Diker Profesör Doktor   İsmail Hakkı Milâslı Doktor

  Talha Ebuzziya Muharrir   Sâlih Kerâmet Nigâr Öğretmen

  Velid Ebuzziya Muharrir   Gâlip Pasinler General

  Eşref Edip Muharrir   H. Suphi Tanrıöver Eski Milletvekili

  Ahmet Şükrü Emed Doktor   Şükrü Hâzım Tiner Doktor

  Süleyman Emin Doktor General   H. Kenan Tunakay Doktor

  Hakkı Şinâsi Erel Doktor General   Said Nursî Darü’l-Hikmetü’l 
İslâmiye A’zâsı

  Tahsin Hamdi Gencay Maliyeci   Hakkı Târık Us Muharrir

  Fahrettin Kerim Gökay Ordinaryüs 
Profesör Doktor   Mazhar Osman Ordinaryüs 

Profesör Doktor

  Celâl Feyyaz Gürsel Avukat   Ahmet Emin Yalman Muharrir

  Galip Hakkı Doktor

YEŞİLAY BAŞKANLARI

S. No Adı/Soyadı Başlangıç Tarihi Bitiş Tarihi

1 Ord. Prof. Dr. Mazhar Osman 05.03.1920 Ocak 1945

2 Ord. Prof. Dr. Fahreddin Kerim GÖKAY Ocak 1945 22.01.1950

3 Av. Celal Feyyaz GÜRSEL 26.01.1950 17.05.1952

4 Dr. Şükrü Hazım TİNER 17.05.1952 17.09.1955

5 Safiye ELBİ 17.09.1955 26.05.1956

6 Dr. Şükrü Hazım TİNER 26.05.1956 25.01.1960

7 Vecihi DİVİTÇİ 25.01.1960 Kasım 1960

8 Aytekin OZAN Ağustos 1961 Aralık 1961

9 Fahreddin ZAİM Aralık 1961 Ocak 1962

10 Aytekin OZAN Nisan 1962 Kasım 1962

11 Prof. Dr. Abdülkadir KARAHAN Kasım 1962 17.03.1963

12 Av. Yusuf Ziya İNAN 17.03.1963 27.09.1964

13 Prof. Dr. Ayhan SONGAR 04.10.1964 12.02.1968

14 Av. Kemaleddin NOMER 12.02.1968 29.11.1969

15 Selahaddin KAPTANAĞASI 29.11.1969 27.03.2004

16 Av. Mustafa Necati ÖZFATURA 27.03.2004 13.10.2010

17 Av. Muharrem BALCI 13.10.2010 31.10.2012

18 Prof. Dr. M. İhsan KARAMAN 31.10.2012 23.05.2015

19 Prof. Dr. Mücahit ÖZTÜRK 23.05.2015
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GENEL BAŞKAN

Prof. Dr. Mücahit ÖZTÜRK

GENEL BAŞKAN YARDIMCISI

Doç. Dr. Safa KOÇOĞLU

GENEL BAŞKAN VEKİLİ

Yasin EROL

GENEL SEKRETER

Av. Osman Baturhan DURSUN

GENEL SAYMAN

Mali Müşavir
Çetin DÖNMEZ

GENEL SEKRETER 

YARDIMCISI

Ülkenur BÜKE

GENEL SEKRETER 

YARDIMCISI

Dr. Mevlüt
BÜYÜKHELVACIGİL

GENEL SAYMAN 

YARDIMCISI

Dr. Selin Birgül BARAN

VEZNEDAR

Salih ÇİL

YÖNETİM KURULU 

ÜYESİ

Dr. İlyas KAYA

YÖNETİM KURULU 

ÜYESİ

Doç. Dr. Mehmet DİNÇ

YÖNETİM KURULU 

ÜYESİ

Dr. Esra ALBAYRAK

YÖNETİM KURULU 

ÜYESİ

Ahmet KAAN

YÖNETİM KURULU 

YEDEK ÜYESİ

Faruk KACIR

YÖNETİM KURULU 

YEDEK ÜYESİ

Salih KAYGUSUZ

YÖNETİM KURULU 

YEDEK ÜYESİ

Suna ÜSTÜNER

YÖNETİM KURULU 

YEDEK ÜYESİ

Samet KOCA

YÖNETİM KURULU 

YEDEK ÜYESİ

Harun MERTOĞLU

YÖNETİM KURULU 

YEDEK ÜYESİ

Fatih KICIR

TÜRKİYE YEŞİLAY 
CEMİYETİ KURULLARI

GENEL MERKEZ 
ORGANLARI
1. Genel Merkez Genel Kurulu

2. Genel Merkez Yönetim Kurulu

3. Genel Merkez Denetim Kurulu

4. Genel Merkez Disiplin Kurulu

ŞUBE ORGANLARI
1. Şube Genel Kurulu

2. Şube Yönetim Kurulu

3. Şube Denetim Kurulu

YARDIMCI KURULLAR
1. Bilim Kurulu

2. Yeşilay Yüksek İstişare Kurulu

3. Komisyonlar

     3.1. Kadın, Gençlik, Çocuk, Eğitim  
         Kültür ve Sanat, Spor vb.

4. Yeşilay Kulüpleri

5. Temsilcilikler

6. Platformlar

YEŞİLAY GENEL  
MÜDÜRLÜĞÜ
Genel Merkez Yönetim Kurulu kararları ve 
Yeşilay’ın diğer organları tarafından alınan 
kararlar ile verilen görevler, Yeşilay Genel 
Müdürlüğü tarafından yürütülür. Genel 
Müdür, Yeşilay’ı ulusal ve uluslararası ku-
rum ve kuruluşlar nezdinde, Genel Başka-
nın görev ve yetkilendirmesi doğrultusun-
da temsil eder.

YÖNETİM KURULU
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ORGANİZASYON YAPISI

Yeşilay Cemiyeti, Genel Merkez, Genel Merkez 
Genel Kurulu, Genel Merkez Yönetim Kurulu, 
Genel Müdürlük, Şubeler ve Gönüllülerden 
oluşan bir yapıya sahiptir. Genel Kurul, Cemi-
yetin en üst karar organını, Genel Merkez Ce-
miyet çalışmalarının yönetildiği İstanbul’daki 
yönetim yerini, Yönetim Kurulu Genel Kuru-
lunca seçilen, Cemiyetin çalışmalarını yönetip 
yönlendiren kurulu, Şubeler Genel Kurul kara-
rıyla kurulan, bünyesinde organları bulunan ve 
Genel Merkeze bağlı olarak faaliyet gösteren, 
tüzel kişiliği bulunmayan alt birimleri, gönül-
lüler ise Genel Merkez faaliyet ve çalışmaların-
da gönüllü olarak yer almak isteyenleri ifade 
etmektedir. 2013 yılında gerçekleştirilen tüzük 
değişikliği ile Genel Müdürlük kurulmuştur. 
Eylül 2014’teyapılan Olağanüstü Genel Kurul 
ile de Yeşilay’ın faaliyet alanı içerisinde yer alan 
koruyucu ve önleyici çalışmalarının yanına 
rehabilitasyon hizmetleri de eklenmiştir.

TÜRKİYE YEŞİLAY 
CEMİYETİ GENEL 
MÜDÜRLÜK
Cemiyetin tüm çalışmalarının yönetildiği 
Yeşilay Genel Merkezi mekân olarak İstan-
bul’da tarihi Sepetçiler Kasrı’nda yer almak-
tadır. Sepetçiler Kasrı, 1643’te Sultan İbrahim 
tarafından Bizans döneminden kalma surların 
üzerine inşa ettirilmiştir. Topkapı Sarayı’nın dış 
bahçesinde ve kıyı alanlarında yer alan yapılar-
dan bugüne kadar gelebilen sadece Sepetçiler 
Kasrı’dır. Daha önce farklı alanlarında hizmet 
veren Sepetçiler Kasrı, 2011 yılından itibaren 
Yeşilay’a tahsis edilmiştir. Yeşilay’ın birçok 
etkinlik, toplantı gibi organizasyonlarının da 
yapıldığı Sepetçiler Kasrı’nda Genel Müdürlük 
bünyesindeki tüm birimler yer almaktadır.

ŞUBELER
Şubeler Genel Kurulu kararıyla kurulan, bün-
yesinde organları bulunan ve Genel Merkeze 
bağlı olarak faaliyet gösteren, ülke geneline 
yayılmış alt birimlerdir. Bulundukları il ve 
ilçelerde Yeşilay misyon ve vizyonuyla hareket 
eden, eğitim ve saha faaliyetlerini gerçekleş-
tiren, planladıkları projelere değerlendirme 
sonucu Genel Merkez’den hibe desteği alan 
şubeler, ayrıca resmi olarak üye çalışmaları da 
yapmaktadır. Yeşilay şube organlarının ça-
lışma esasları, Genel Merkez Yönetim Kurulu 
tarafından hazırlanan Şubeler Yönetmeliği ile 
düzenlenmektedir.

ÜYE VE GÖNÜLLÜLER
Yeşilay’ın değerlerini, amaçlarını, hedeflerini 
ve çalışma ilkelerini benimseyen ve hiçbir 
surette tütün, alkol ve uyuşturucu maddeleri 
kullanmayan ve bunlarla mücadeleyi misyon 
edinmiş olan her gerçek ve tüzel kişi Yeşilay’a 
şubeler vasıtasıyla üye olabilmektedir. Üyeler 
gerek Genel Merkez gerek üye oldukları şube-
lerin etkinliklerine destek olabilmekte, şube 
organlarının toplantılarına katılabilmektedirler. 
Yeşilay’ın üyeleri kadar bir önemli destekçileri 
de gönüllüleridir. Yeşilay misyon ve vizyonu-
na hakim, zamanlarını, bilgi ve deneyimlerini 
sosyal sorumluluk bilinciyle Yeşilay’ın çalışma-
larına ayıran, aktaran gönüllüler bağımlılıklarla 
mücadelede toplumsal bilincin oluşturulması-
na önemli katkılar sunmaktadırlar.
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1. Adalar

2. Adana

3. Adıyaman

4. Afyonkarahisar

5. Ağrı

6. Aksaray

7. Amasya

8. Ankara

9. Antalya

10. Ardahan

11. Artvin

12. Aydın

13. Balıkesir

14. Bartın

15. Batman

16. Bayburt

17. Bilecik

18. Bingöl

19. Bitlis

20. Bolu

21. Burdur

22. Bursa

23. Çanakkale

24. Çankırı

25. Çorum

26. Denizli

27. Diyarbakır

28. Düzce

29. Düzce Kaynaşlı

30. Edirne

31. Elazığ

32. Erzincan

33. Erzurum

34. Eskişehir

35. Gaziantep

36. Giresun

37. Gümüşhane

38. Hakkari

39. Hatay

40. Iğdır

41. Isparta

42. İstanbul Arnavutköy 

43. İstanbul Ataşehir

44. İstanbul Avcılar

45. İstanbul Bağcılar

46. İstanbul  
Bahçelievler

47. İstanbul Bakırköy

48. İstanbul Başakşehir

49. İstanbul  
Bayrampaşa

50. İstanbul Beşiktaş

51. İstanbul Beykoz

52. İstanbul Beylikdüzü

53. İstanbul Beyoğlu

54. İstanbul 
        Büyükçekmece

55. İstanbul Çatalca

56. İstanbul Çekmeköy

57. İstanbul Esenler

58. İstanbul Esenyurt

59. İstanbul Eyüpsultan

60. İstanbul Fatih

61. İstanbul  
Gaziosmanpaşa

62. İstanbul Güngören

63. İstanbul Kadıköy

64. İstanbul Kağıthane

65. İstanbul Kartal

66. İstanbul 
        Küçükçekmece

67. İstanbul Maltepe

68. İstanbul Pendik

69. İstanbul Sancaktepe

70. İstanbul Sarıyer

71. İstanbul Silivri

72. İstanbul Sultanbeyli

73. İstanbul Sultangazi

74. İstanbul Şişli

75. İstanbul Tuzla

76. İstanbul Ümraniye

77. İstanbul Üsküdar

78. İstanbul Zeytinburnu

79. İzmir

80. Kahramanmaraş

81. Karabük

82. Karaman

83. Kars

84. Kastamonu

85. Kayseri

86. Kırıkale

87. Kırklareli

88. Kırşehir

89. Kilis

90. Kocaeli

91. Konya

92. Kütahya

93. Malatya

94. Manisa

95. Mardin

96. Mersin

97. Muğla

98. Muş

99. Nevşehir

100. Niğde

101. Ordu

102. Osmaniye

103. Rize

104. Sakarya

105. Samsun

106. Siirt

107. Sinop

108. Sivas

109. Şanlıurfa

110. Şırnak

111. Şile

112. Tekirdağ

113. Tokat

114. Trabzon

115. Tunceli

116. Uşak

117. Van

118. Yalova

119. Yozgat

120. Zonguldak
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Sorumlu Olan Bölümler 

Eğitim Yönetimi Bölümü

Savunuculuk Bölümü

Bilimsel Çalışmalar Bölümü

Proje ve Program Geliştirme Bölümü 

1BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELEDE 
ÖNLEMEYİ VE 
SAVUNUCULUĞU 
ÖNCELİKLENDİRMEK

Türkiye Bağımlılıkla Mücadele (TBM) Eğitimi Prog-
ramı'nın ulusal düzeyde yaygınlaştırılması için başta 
Millî Eğitim Bakanlığı olmak üzere kamu kurumları, 
STK’lar, özel sektör kuruluşları, üniversiteler gibi bir-
çok kurum ve kuruluşla iş birliği protokolleri çerçeve-
sinde ortak çalışmalar devam etmektedir.

Bu çalışmalar kapsamında, 866'sı Millî Eğitim Bakanlı-
ğı ve 424 Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı formatörü 
olmak üzere toplam 1290 TBM formatörü ve 43.829 
TBM uygulayıcısı aracılığıyla her yıl ortalama 14 milyon 
öğrenci ile 3 milyon yetişkine ulaşılmaktadır.

Millî Eğitim Bakanlığı bünyesinde 2022-2023 eği-
tim-öğretim yılı içerisinde 13.934.824 öğrenciye, 
549.871 öğretmene ve 1.543.660 veliye TBM eğitimi 
verilmiştir. 

2023 yılında Millî Eğitim Bakanlığı ve Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı ile TBM formatör eğitimleri ger-

çekleştirilmiş ve toplamda 235 formatör yetiştirilmiş-
tir. Formatör eğitimlerine katılmış olmaktan duyulan 
memnuniyet oranı yaklaşık %96 olarak ölçülmüştür.

2023 yılında Ülke Yeşilayları, Türkiye Maarif Vakfı ve 
Genç Yeşilay Gönüllüsü Akranlar ile yapılan TBM Uy-
gulayıcı Eğitimlerinde, 345 uygulayıcı yetiştirilmiştir. 
Uygulayıcı eğitimler sonunda yapılan ölçme-değer-
lendirmeye göre, eğitime katılmış olmaktan duyulan 
memnuniyet oranı yaklaşık %94’tür.

Şubelerimiz ve Genel Merkez tarafından yürütülen 
tüm eğitimlere ilişkin veriler, Yeşilay Eğitim Yönetimi 
Müdürlüğü tarafından yönetilen Eğitim Veri Yönetim 
Sistemi’nde düzenli olarak kayıt altına alınmaktadır. 
Bu verilere göre, iş birliği yapılan kurumlara 2023 yılın-
da Yeşilay Genel Merkez ve Yeşilay Şubeleri tarafından 
tüm yaş gruplarında toplam 16.147.949 kişiye TBM 
eğitimi verilmiştir.

TÜRKİYE BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELE EĞİTİM 
PROGRAMI'NIN 
YAYGINLAŞTIRILMASI
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Yeşilay Yaşam Becerileri Eğitim Programı (YYBE); 
öğrencilerin bağımlılık riskinden uzak bir yaşam 
sürmesini, davranışlarını olumlu yönde değiştirmesini 
ve olumlu alışkanlıklar kazanmasını, kendisini riskli 
ortam ve durumlardan korumasını sağlayacak etkin-
liklerden oluşan okul temelli, koruyucu ve güçlendirici 
bir eğitim programıdır. Bu kapsamda YYBE, birincil 
önleme yaklaşımıyla Türkiye’de bu ölçekte hazırlanan 
ilk programdır.

Program; sağlıklı yaşam, sağlıklı birey, sağlıklı toplum 
perspektifiyle öğrencinin çok yönlü gelişimini sağla-
mayı hedeflemektedir. Programın hedef kitlesi sigara, 
alkol ya da diğer maddeleri denememiş olan veya 
denemiş ama kullanıcı olmayan 7. sınıf öğrencileridir. 
Ayrıca 8. sınıf öğrencileri için de takviye edici etkinlik-
ler geliştirilmiştir. 

YYBE’nin eğitim öğretim yaklaşımı, yaparak ve ya-
şayarak öğrenmeye ve problem çözmeye dayanır. 
Böylece öğrencilere stresle başa çıkma, olumsuz 
duygularla baş etme, kendini yönetme, etkili iletişim, 

eleştirel düşünme, karar verme, reddetme becerileri 
gibi pek çok beceri kazandırılmaya çalışılmaktadır.

2021-2022 eğitim öğretim yılında okullarda öğrenci-
lerle uygulamalar devam ederken programın etkililik 
çalışması gerçekleştirilmiştir. Araştırma sonucunda 
programın, temelde öğrencilerin yaşam becerileri 
olmak üzere sigara, alkol ve uyuşturucu maddeleri 
reddetme becerilerini ve madde bağımlılığından 
korunmada öz yeterliklerini geliştirmede anlamlı ve 
kalıcı bir etkisi olduğu görülmüştür. Bununla birlikte, 
2023 yılında sahadan alınan düzenli geri bildirimler 
ışığında, programın Eğitici El Kitabı, Etkinlik Kitabı ve 
Çalışma Defteri güncellenmiştir.

Millî Eğitim Bakanlığı ile Yeşilay arasında imzalanan 
protokol kapsamında program 2021 yılından bu yana 
81 ilde uygulanmaktadır. 2021 ve 2023 yıllarında MEB 
ve Yeşilay iş birliğinde gerçekleştirilen YYBE formatör 
eğitimleriyle, sahada programı uygulayan formatör 
sayısı 264’e ulaşmıştır. 2021 yılından bu yana, 7. sınıfta 
okuyan 121.693 öğrenci ile program tamamlanmıştır.

YEŞİLAY YAŞAM BECERİLERİ 
EĞİTİM PROGRAMI'NIN 
YAYGINLAŞTIRILMASI

Okulda Bağımlılığa Müdahale Programı (OBM), henüz 
“deneme” ya da “kullanıcı olma” düzeyindeki kişileri 
zararlı maddeden vazgeçirmeye yönelik okul temelli 
önleyici müdahaleler bütünüdür. Bu şekliyle bir erken 
müdahale programı olan ve okul içerisinde psikolojik 
danışman/rehber öğretmenlerin bireysel görüşme-
leriyle ilerleyen OBM, Türkiye’nin okulda bağımlılığa 
müdahale eden ilk ve tek programıdır.

OBM, sigara, alkol, bağımlılık yapıcı madde ve riskli 
internet kullanımına yönelik ikincil önleme perspek-
tifiyle geliştirilmiştir. 2023 yılında ise programa bahis 
ve kumar oynama davranışına yönelik kısa müdahale 
modülü eklenmiştir. OBM Programı ile pek çok zararlı 
davranışın bağımlılığa dönüşmeden, okul temelli ön-
lenmesi ve öğrencilerin eğitim sistemi dışına itilmeyip 
kazanılması amaçlanmaktadır. 

OBM kapsamında okul psikolojik danışmanları/rehber 
öğretmenleri, müdahale alanında teknik ve meslekî 
yetkinliklerini artırıcı eğitimlere katılarak “OBM Uygu-
layıcısı” olmakta; risk grubundaki öğrencilere önleyici 
müdahalede bulunmaktadırlar. 2019 yılından bu yana 
uygulanan program kapsamında 81 ilde ortaokul ve 
lise düzeyindeki okullar ya da Rehberlik Araştırma 

OKULDA BAĞIMLILIĞA 
MÜDAHALE PROGRAMI'NIN 
YAYGINLAŞTIRILMASI

Merkezlerinde (RAM) çalışmakta olan psikolojik danış-
manlar/rehber öğretmenlerden, toplam 155 formatör 
ve 4376 uygulayıcı yetiştirilmiştir. OBM Uygulayıcıları-
nın müdahaleleri sayesinde risk altındaki öğrencilerin 
sigara, alkol, madde, riskli internet kullanımı ve kumar 
oynama davranışı gibi zararlı davranışları bağımlılığa 
dönüşmeden önlenmekte ve bağımlılık gibi tedavisi 
oldukça güç, maliyetli ve tekrarlama oranı yüksek bir 
hastalığın oluşumu durdurulmakta ve ikincil önleme 
çalışmaları sistematik şekilde yürütülmektedir. Bu 
kapsamda uygulamalar, programa özel olarak hazır-
lanmış OBMSoft isimli bir yazılım aracılığıyla gizlilik 
esasına uygun olacak şekilde yürütülmektedir. 

Bu kapsamda 2022 yılının Eylül ayında Millî Eğitim 
Bakanlığı ile Yeşilay arasında imzalanan protokol ile 
ülke genelindeki uygulamalar devam etmektedir. 

Aralık 2023 tarihi itibariyle sisteme kayıtlı 3150 öğrenci 
bulunurken bugüne kadar öğrencilerle yapılan top-
lam görüşme sayısı 6380’e ulaşmıştır. Ayrıca öğrenci-
lerle ilgili riskler değerlendirilerek belirlenen müdaha-
le planı çerçevesinde, ailelerle toplamda 843 görüşme 
gerçekleştirilmiştir.
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BAĞIMLILIKLARDAN
KORUYAN AİLE

Kartında aile sembolü 

olan kişiler, kendinin ve 

çocuğunun birer güçlü 

özelliğini söylesin. 

Kartında soru işareti 

sembolü olan kişiler, şimdiye 

kadar yapmadığınız ve 

önümüzdeki yıl yapmak 

istediğiniz şey nedir?

Yeşilay web sitesi ve TBM Eğitim içerikleri 2023 yılında 
“Bağımsızlık Mücadelemiz Engel Tanımıyor” sloga-
nıyla erişilebilir hale getirilmiştir. 

Yeşilay web sitesinde gerçekleştirilen düzenleme-
ler ve Userway uygulaması ile mevcut içeriklerimiz 
görme engelli, motor engelli, renk körü, epileptik, 
dislektik vb. farklı gruplar için erişilebilir kılınmıştır. 

Web sitesinde yer alan 3850 görselin betimlemeleri 
yapılarak alternatif metinler entegre edilmiştir. Ayrıca 
içeriklerin erişilebilirliğinin sürdürülebilir olması adına, 
Yeşilay çalışanlarına yönelik Erişilebilirlik ve Sesli Be-
timleme eğitimi düzenlenmiştir.

Okul öncesinden başlayarak ilkokul, ortaokul, lise ve 
yetişkin yaş grubuna yönelik toplam 34 modülün 
tüm TBM Eğitim içerikleri erişilebilir kılınmıştır.  
32 video, hem sesli betimleme hem de işaret dili çe-
virisi ile işitme ve görme engelliler için erişilebilir hale 
getirilmiştir. 21 afiş ve broşür, 36 sunum, 3 çalışma 
defteri sesli betimleme ile erişilebilir kılınmıştır. Etkin-
liklerin nasıl yürütüleceğini ayrıntılı bir şekilde aktaran 
Uygulayıcı Kılavuz Kitapları da sesli betimlenmiş 
olup, ses kayıtları hazırlanmaktadır.

Erişilebilirlik Projesi ile Birleşmiş Milletler Uyuşturucu 
ve Suç Ofisi’nin (UNODC) alt çalışma gruplarından 
olan Zero Project’e başvuru yapılmıştır. 97 ülkeden 
523 başvuru arasından, 62 ülkeden katılmış 164 pro-
jeden oluşan kısa listeye katılmaya hak kazanılmıştır.

ERİŞİLEBİLİRLİK PROJESİ

BAĞIMLILIKLARDAN 
KORUYAN AİLE EĞİTİMİ 
Ailelere bağımlılıklarla ilgili farkındalık kazandır-
mak, bağımlılıktan koruyucu ebeveynlik becerilerini 
desteklemek amacıyla Bağımlılıklardan Koruyan Aile 
Eğitimi içeriği 2023 yılında geliştirilmiştir. Aynı zaman-
da, eğitime katılan ailelerin eğitimdeki kazanımları 
içselleştirmeleri ve öğrendikleri bilgileri hayatlarına 
uygulama pratiği kazanmaları için kart oyunu hazır-
lanmıştır. Bağımlılıklardan Koruyan Aile Eğitimi, 2024 
yılı itibariyle, Yeşilay Akademi’de Aile Eğitimleri kapsa-
mında sahada ailelere ulaşacaktır.

İÇERİK GELİŞTİRME 
ÇALIŞMALARI

YEŞİLAY KULÜP 
ETKİNLİKLERİ
Okullarda bağımlılıklara yönelik koruyucu ve önleyici 
faaliyetlerin, akranlar arası aktarım yoluyla yaygınlaştı-
rılması ve öğrencilerin bağımlılık risklerinden kendileri-
ni koruyabilecek bilgi ve becerilerini artırmak amacıyla 
2017 yılında Yeşilay Kulüp Etkinlikleri oluşturulmuştur. 
2023 yılında ise Yeşilay Kulüp Etkinlikleri güncel ihtiyaç-
lar, bilimsel bilgiler, etkin öğretim yöntemleri çerçeve-
sinde güncellenmiş ve yeni tasarımları hazırlanmıştır. 
İnternet sitesinden alınan veriler, içeriklerin indirilme 
sayısının 2023 yılında 1343 olduğunu göstermektedir.

2023 yılında 
internet sitesinden

1343
içerik indirilmiştir.
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Yeşilay Uzaktan Eğitim Platformu, Türkiye Bağımlı-
lıkla Mücadele Eğitim Programı (TBM) çerçevesinde 
çevrim içi eğitimlerin yanı sıra çevrim dışı eğitimlere 
bilgisayar ya da mobil cihazlarla zaman ve ortamdan 
bağımsız erişilebilen bir eğitim yönetim sistemidir. 

2014 yılında geliştirilen TBM programı kapsamın-
da tüm modüllerde tasarlanan e-eğitimler; gelişen 
teknolojik imkânlardan faydalanılarak, uzaktan 
eğitimin gelişmesi, kullanıcı deneyimleri ve eğitim 
teknolojileri alanlarındaki yeni trendler çerçevesinde, 
alan uzmanları ve gelişim psikologlarının desteğiyle 
geliştirilmiştir.

Yeşilay Uzaktan Eğitim Platformu’nda; alkol, tütün, 
madde, kumar ve teknoloji bağımlılığı ile sağlıklı 
yaşam alanlarında çok sayıda dijital içerik sunulmak-
tadır. Platforma, Türkiye'nin dijital eğitim platformu 
EBA ile tekil giriş entegrasyonu sayesinde öğrenciler 
ve öğretmenler EBA eğitim platformu hesap bilgileri 
ile kolay erişim sağlayabilmektedir. TBM kapsamında-
ki eş zamanlı eğitimlerin yanı sıra uzaktan eğitimlerle 
2023 yılında 48.415’i T.C. Millî Eğitim Bakanlığı’ndan 
olmak üzere toplam 83.940 kişiye ulaşılmıştır. Online 
eğitimlerde ortalama 38.996 saat eğitim verilmiş, bu 
eğitimlerin sonunda %92 oranında eğitim memnuni-
yeti sağlanmıştır.

Ayrıca 2023 yılında Yeşilay’a gönüllü olmak isteyen 
kişiler için yapılan entegrasyon çalışması ile aday 
gönüllüler kendi bilgileri ile uzaktan eğitim sistemine 
kolaylıkla erişim sağlayabilmektedir. Sisteme gönüllü 
kayıtlar yapıldığı anda ise kişiler “Gönüllü Oryantas-
yon” programına katılabilmektedirler. 

Yeşilay stratejik planı doğrultusunda, bağımlılıkla 
mücadelede ulusal ve uluslararası bir referans kuruluş 
olma yolunda daha etkin, yaygın, yenilikçi, bilimsel 
temelli ve sürdürülebilir hizmet üretmek ve sunumu 
yapmak amacıyla mevcut eğitim süreçleri gözden ge-
çirilip yeniden yapılandırılmıştır.

Bu kapsamda Yeşilay Akademi’ye ait web sitesi 2023 
yılında yayına açılmıştır. Bu doğrultuda farklı konu 
başlıklarında giriş ve ileri düzeylerde bireysel, kurum-
sal ve aile akademisi alt kategorilerinde çevrim içi ve 
yüz yüze eğitimleri içeren Yeşilay Akademi Eğitim 
Kataloğu hazırlanmıştır. 

Yeşilay Akademi çatısı altında ulusal ve uluslararası 
düzeyde eğitim programları ile farklı alanlarda atöl-
yeler ve uzman isimlerle gerçekleştirilen söyleşiler, 
eğitim ve etkinlikler ile 5463 kişiye ulaşılmıştır. 

Yeşilay Akademi bünyesindeki Yeşilay Bağımsız 
Yaşam Eğitimleri kapsamında ise 2023 yılı içerisinde 
pek çok farklı kurum ve kuruluşa “Tütün Bağımlılığı 
Farkındalık”, “Bırakabilirsin” ve “Dijital Bağımsızlık” 
eğitimleri düzenlenmiştir. Sektörünün öncü firmala-
rından gönüllü olarak bağışlar alarak bir gelir modeli 
oluşturulmuştur. Bu eğitimler sayesinde, “Her Bir 
Hayat İçin” sloganının gerektirdiği şekilde yaklaşık 
10.000 kurum çalışanına bağımlılık konusunda farkın-
dalık kazandırılmıştır. 

YEŞİLAY UZAKTAN EĞİTİM 
SİSTEMİ

83.940 
Aktif kullanıcı 

sayısı

Aktif kullanıcı sayısı 2022 yılına 
göre 10.297 artmıştır.

2023 yılında eğitim 
tamamlayan 

kişi sayısı

23.680

2023 yılında 
eğitimi 

tamamlayan 
kişilerin geçirdiği 

toplam saat

38,996 %92

Eğitim 
memnuniyet

oranı

YEŞİLAY AKADEMİ

Yeşilay Akademi 
çatısı altında 

ulusal ve 
uluslararası 

düzeyde eğitim 
programları ile

5463
kişiye ulaşılmıştır. 
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Depremden etkilenen çocukların normalleşme sü-
reçlerinin hızlandırılması ve psikolojik iyi oluşlarının 
güçlendirilmesi için Benim Kulübüm Yeşilay projesi 
kapsamında hazırlanan Benim Kulübüm Yeşilay 
Psikososyal Destek Projesi’nin koordinasyonunda rol 
aldık. 

Personel görevlendirmeleri, tır transferlerinin plan-
lanması, yerelde iletişim ve iş birliklerinin kurulması, 
tır ihtiyaçlarının takibi ve karşılanması süreçlerinin 
koordinasyonuna destek olduk. 

5 farklı şehirde (Malatya, Adıyaman, Kahramanmaraş, 
Gaziantep, Hatay) faaliyet gösteren tırda görev alan 
gönüllüler de bu şehirlerden aramıza katıldılar. 140 
farklı gönüllü 273 gün boyunca tırlarda ve çadırlar-
daki çalışmalarda görev aldı. Görev alan gönüllüler 
online oryantasyon ve işbaşı eğitim alarak sürece 
dâhil edildi. 1000 adam/gün gönüllünün üzerinde bir 
sayı ile katkı sağlanan projede 4066 etkinlik yapılmış 
ve 12189 çocuk ve ergen faydalanıcıya ulaşılmıştır.

BENİM KULÜBÜM YEŞİLAY 
PSİKOSOSYAL DESTEK PROJESİ

6 Şubat Kahramanmaraş depremleri, bölgedeki 10 il 
üzerinde yıkıcı etkiler oluşturmuştur. Oluşan afetin 
ardından bireylerin temel ihtiyaçlarının giderilmesi 
çalışmaları kadar psikososyal yardım hizmetleri de 
önem kazanmıştır. Bu kapsamda Yeşilay tarafından 
deprem sonrası bölgedeki ihtiyaçlar tespit edilmiş, 
çocuk ve ergenlerin desteklenmesi için psikososyal 
destek çalışmaları planlanmıştır. Rutinlerin oluşturul-
ması, duygularının ve düşüncelerinin dışa vurulması, 
baş etme mekanizmalarının geliştirilmesi, duyguların 
düzenlemesi, fiziksel hareket imkânının sağlanması 
gibi amaçlarla normal hayatlarına geri dönüş için psi-
kososyal destek etkinlikleri oluşturulmuştur.

“Benim Kulübüm Yeşilay Tırı” projesiyle resim, müzik, 
dans, ritim, kutu oyunu, hareket ve hikâye istasyonları 
ve bu istasyonların her birinde çocukların yapabile-
cekleri etkinlikler tasarlanmıştır. Bu etkinlikler tasarla-
nırken çocukların gelişim özellikleri ve içinde bu-
lundukları travma sonrası dönem dikkate alınmış ve 
kazanım odaklı olarak oluşturulmuştur. Etkinlikler 5-8 
yaş, 9-12 yaş ve 13-18 yaş gruplarına hitap edecek şekil-
de oluşturulmuştur. Bu etkinlikler “Yeşilay Psikososyal 
Destek Programı Eğitmen Kılavuzu” başlığı altında 
derlenmiş, katılımcılara yönelik broşür ve çalışma 
defteri gibi materyaller geliştirilmiştir. 

İçerikler oluşturulduktan sonra İstanbul’da çeşitli 
okullarda pilot olarak uygulanmış ve geribildirimlere 
göre revizeler yapılmıştır. İçeriklerin son hali verildik-
ten sonra sahaya gidecek personel ve gönüllülere 
yönelik “Afet Sonrası Psikososyal Destek Çalışmaları” 
eğitimi ve süpervizyon süreçleri gerçekleştirilmiştir. 
Önce çadırlarda, daha sonraki süreçte ise tırlarda 
uygulanan psikososyal destek etkinlikleri, kazanım 
odaklı etkinlikler konusunda sahadaki önemli bir 
boşluğu doldurmaktadır. Ayrıca, Yeşilay'ın varlık 
amacı olan ve deprem sonrasında büyük risk teşkil 
eden bağımlılıklardan çocukları koruyucu bir işlev 
üstlenmiştir. Özellikle sahada önemli bir eksiklik olan, 
ergen öğrencilere yönelik aktivite odaklı yaşam bece-
rileri etkinlikleriyle ergenlerin de çalışmalara katılımı 
sağlanmıştır. 

“BENİM KULÜBÜM YEŞİLAY TIRI” 
PROJESİ
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Yeşilay’ın üzerinde çalıştığı bağımlılık alanlarında 
ulusal ve uluslararası mecralarda yaşanan değişiklikler 
ve gelişmeler ve bunların savunuculuk faaliyetleri-
ne etkileri hakkında bilgi notları hazırlanmıştır. Bu 
bilgi notları; Savunuculuk Müdürlüğü görüşlerini de 
içerecek şekilde, en güncel gündemlerin takibinin 
yapılması, yerel ve ulusalın yanında uluslararası basın 
organlarının düzenli taranması ve düzenlenen ulus-
lararası etkinlik gündemlerinin takibinin de eklenme-
siyle hazırlanmıştır. Bu kapsamda, 2023 yılı boyunca 
kaleme alınan bilgi notlarının en önemlileri şunlardır:

 Endüstri Firmaları ve İnsani Krizlerde Yardım

 2023 Avrupa Uyuşturucu Raporu Hakkında Bilgi 
Notu ve Görüş Yazısı

 Sosyal Medya Kullanımı ve ABD’de Yargı Süreci  
Bilgi Notu & Görüş Yazısı

 Kenevir Kullanım Bozukluğu ve Şizofreni Hakkında 
Bilgi Notu ve Görüş Yazısı 

 Dünya Sağlık Örgütü Tütün Anlaşması Müzakereleri 
Neden Önemlidir? Bilgi Notu ve Görüş Yazısı

 Sosyal Medyaya İlişkin Avrupa Birliği Mevzuatı  
Savunuculuk Müdürlüğü Bilgi Notu ve Görüş Yazısı

 COP28 – İklim ve Sağlık Deklarasyonu  
Savunuculuk Müdürlüğü Bilgi Notu ve Görüş Yazısı

 Eğitimde Akıllı Telefon Kullanımı – Öğrenme ve 
Mahremiyetin Dengelenmesi Savunuculuk  
Müdürlüğü Bilgi Notu ve Görüş Yazısı

 Türkiye’de Yaygınlaşan Yasa Dışı Bahis ve Kumar 
Üzerine Savunuculuk Müdürlüğü Bilgi Notu ve  
Görüş Yazısı

 Sosyal Medyanın Gençlerin Ruh Sağlığı Üzerindeki 
Etkisi Hakkında Bilgi Notu ve Görüş Yazısı

Bilgi notları ve görüş yazıları kurum içindeki paydaş-
ların istifadelerine sunulmuş, uluslararası gündemlere 
dair bilgi notları da Uluslararası İş Birlikleri ve Federas-
yon Yönetimi Direktörlüğü ile paylaşılmıştır.

Alkol kontrol mevzuatını iyileştirme önerileri kapsa-
mında, “Alkollü İçeceklerin Etiketlerine Sağlık Uyarı-
larının Eklenmesine Dair Mevzuat Geliştirme Önerisi” 
ve “Alkollü İçeceklerin Etiketlerine İçerik Bilgilerinin 
Eklenmesine Dair Mevzuat Geliştirme Önerisi” hazır-
lanmıştır.

Ayrıca yeni nesil tütün ürünleri kontrol mevzuatını 
iyileştirme önerisi kapsamında, “Elektronik Sigara ve 
Benzeri Ürünler Hakkındaki Mevcut Düzenlemelerin 
İyileştirilmesi Hakkında” dokümanı hazırlanmıştır.

BAĞIMLILIK KONTROL 
POLİTİKALARINI GELİŞTİRME 
ÖNERİLERİ

SAVUNUCULUK GÜNDEMİNE 
DAİR BİLGİ NOTLARI

ULUSLARARASI İŞ BİRLİKLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜNE DESTEK

YUVARLAK MASA TOPLANTISI
“Alkol Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi’ne Doğru: Etkili 
Düzenleme ve Uygulamaya Yönelik Ulusal Stratejile-
rin Geliştirilmesi” başlıklı Yuvarlak Masa Toplantısı’n-
da, farklı ülkelerin alkol kontrol politikaları incelendi 
ve konuya ilişkin güncel uygulamalar katılımcılara 
aktarıldı. 

Norveç Sağlık Müdürlüğü, Viyana STK Uyuşturucu 
Komitesi (VNGOC), Halk Sağlığında İleri Araştırmalar 
Okulu (EHESP) gibi birçok farklı kurum ve ülkeden 
katılım sağlayan temsilcilerin sunumlarıyla gerçek-
leştirilen Yuvarlak Masa Toplantısı, soru-cevap faslıyla 
sona erdi.  

Yeşilay’ın etkin rol oynadığı uluslararası platformlar-
da temsil edilmesinin devamı adına, Uluslararası İş 
Birlikleri Müdürlüğünce katılım sağlanan etkinliklere 
içerik desteği sunulmuştur. Bunlar arasında, Birleşmiş 
Milletler Ortak Sisteminin ilgili organlarından olan 
Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ve Birleşmiş Milletler 
Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) sayılabilir. Yeşi-
lay’ın bu organlarda temsil edilmesi ve iş birliklerinin 
geliştirilmesine katkı sunulması adına pek çok içerik 
hazırlanmıştır. Bunlardan bazıları şunlardır:

 Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi – Uyuş-
turucu Madde Komisyonu (CND) 

 Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi – Suçun 
Önlenmesi ve Ceza Adaleti Komisyonu (CCPCJ) 

 Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü Komisyonu 
(CSW) kapsamında Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığı’nın etkinliğine içerik desteği. 

 Ayrıca, Yeşilay’ın uluslararası savunuculuk faaliyet-
leri kapsamında verilen destekler arasında; 

 4. Genç Savunuculuk Forumu için hazırlanan içe-
rikler ve konuşmalar,

 İstanbul İnisiyatifi Toplantısı için hazırlanan içerik-
ler bulunmaktadır.
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Yeşilay, temel bağımlılık alanlarına ilişkin ulusal, ulus-
lararası gelişmeleri ve literatürü takip ederek ilgili ra-
porları ve süreli yayınları birimlerin, kurulların ve (ulu-
sal/uluslararası) paydaşların istifadesine sunmaktadır. 
Yeşilay ürün, hizmet ve süreçlerinin bilimsel kanıt 
temelinde yürütülmesi amacıyla 2023 yılında tütün, 
alkol, uyuşturucu madde ve davranışsal bağımlılıklar 
alanında bilgi notu, ve ulusal/uluslararası haberler 
taranarak güncel basın bilgi notları oluşturulmuştur.

ADDICTA: THE 
TURKISH JOURNAL ON 
ADDICTIONS HAKEMLİ 
DERGİSİ
Türkiye Yeşilay Cemiyeti’nin süreli yayını Addicta: The 
Turkish Journal on Addictions hakemli akademik 
dergisinde, bağımlılık konusunu kuramsal açıdan ele 
alan ve bu konuda pratik açılımlar getiren bilimsel 
çalışmalara yer verilmektedir. Bu çerçevede farklı 
disiplinlerden özgün araştırmalar, deneysel ve klinik 
çalışmalar, politika analizleri, vaka bildirimleri, kitap 
değerlendirmeleri yayımlanmaktadır.

2023 yılında Addicta Dergisi üç sayı çıkarmış ve bu üç 
sayıda toplam 28 makale, 10 davetli derleme ve 2 du-
rum raporu yayımlanmıştır. 5-7 Eylül 2023 tarihlerinde 
Colorado’da organize edilen International Society of 
Addiction Journal Editors-ISAJE yıllık toplantısına 
katılım gösterilerek derginin uluslararası tanınırlığı ve 
indeks çalışmaları için fikir alışverişinde bulunulmuş-
tur. 2020 yılında derginin çalışma prensipleri belir-
lenmiş, web sitesi yenilenmiş, uluslararası editörler 
kurulu oluşturulmuş, yayın dili İngilizceye çevrilmiş, 
derginin tasarımı ve baskı materyali yenilenmiş ve 
yeni bir yayınevi ile anlaşmaya gidilmiştir. 2023 yılında 
da bu gelişmeler doğrultusunda süreçler yürütülmüş 
ve Addicta 10/1, Addicta 10/2 sayıları ve Addicta 10/3 
tütün özel sayısı yayımlanmıştır. Bu zamana kadar-
ki tüm Addicta sayıları ve makaleleri göz önünde 

bulundurulduğunda, 271 makale “Web of Science”ta 
yaklaşık 700, “Google Scholar”da 3200 atıf almıştır.

İndeksler 

 Emerging Sources Citation Index (Web of Science)

 Academic Search Premier (EBSCO)

 SCOPUS

 Türk Psikiyatri Dizini

 TÜBİTAK ULAKBİM Sosyal ve Beşerî Bilimler Veri 
Tabanı

 InfoBase INDEX

 China National Knowledge Infrastructure (CNKI)

 Gale

 DOAJ

ULUSAL/ULUSLARARASI 
LİTERATÜR TAKİBİ VE BİLİMSEL 
İÇERİK ÜRETİMİ

2023-1 LİSANSÜSTÜ BURS 
PROGRAMI
Yeşilay, bağımlılıklarla mücadelede ulusal ve ulusla-
rarası düzeyde yürütülecek çalışmalara kaynak teşkil 
edebilecek, bağımlılık alan yazınını geliştirebilecek, 
politika ve eylem planlarının oluşturulmasına katkıda 
bulunabilecek bilimsel araştırmaların artmasına ve 
genç araştırmacıların yetişmesine katkıda bulunmak 
amacıyla, bağımlılıklar ile ilgili tez çalışması yapacak 
olan yüksek lisans, doktora ve tıpta uzmanlık öğrenci-
lerine burs desteği sağlamaktadır.

2023 yılında burs programı çağrısı Ekim ayında 
yapılmıştır. Başvuru ve değerlendirme süreci ilk kez 

online olarak yürütülmüştür. Başvurular burs.yesilay.
org.tr adresi üzerinden alınmıştır. Ek olarak adaylar 
afiş üzerindeki QR kod ile doğrudan başvuru portalı-
na ulaşabilmiştir. 2023/1 burs başvuru dönemi 1 Ekim 
tarihinde başlamış, 31 Ekim tarihinde sona ermiştir. 
Bu dönem toplam 52 burs başvurusu alınmıştır. Burs 
başvuru programı sonucunda bugüne kadar 50 yük-
sek lisans, 41 doktora öğrencisi olmak üzere toplam 
91 öğrenciye burs verilmiştir. 2023-1 burs döneminde 
yüksek lisans öğrencilerine ayda 2500 TL, doktora/
tıpta uzmanlık öğrencilerine ise ayda 3750 TL burs 
verilmektedir. 

4 5 8 13 20 25 35 39
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14 21 27 36 46 48

13 17 14 22 34 47 61 81 87

BURS DESTEĞİNDE BULUNAN
TOPLAM LİSANSÜSTÜ

ÖĞRENCİ SAYISI

Burs Desteğinde Bulunan Toplam Lisansüstü Öğrenci Sayısı
Burs Desteğinde Bulunan Yüksek Lisans Öğrenci Sayısı
Burs Desteğinde Bulunan Doktora Öğrenci Sayısı

BURS DESTEĞİ VERİLEN 
TOPLAM LİSANSÜSTÜ ÖĞRENCİ SAYISI

Burs Desteği Verilen Toplam Lisansüstü Öğrenci Sayısı
Burs Desteği Verilen Yüksek Lisans Öğrenci Sayısı
Burs Desteği Verilen Doktora Öğrenci Sayısı
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YEDAM’ın 81 ilde yaygınlaşmasına yönelik çalışmalar 
2022 yılında tamamlanmış olup 2023 yılında Kocaeli 
İzmit YEDAM ve Edirne Keşan YEDAM açılmış; 2023 
yılı sonunda 81 il ve ayrıca KKTC olmak üzere toplam-
da 107 YEDAM’a ulaşılmıştır. 

Türkiye geneli YEDAM’larda tüm personele sağlıklı ça-
lışma ortamı sunmak, çalışanları çalışma ortamındaki 
olumsuz etkilerden korumak, iş ile çalışan arasındaki 
uyumu en iyi şekilde sağlamak, oluşabilecek riskler 
ile maddi ve manevi zararları tamamen engellemek 
veya en aza indirgemek ve çalışma verimini en üst 
seviyeye çıkarmak amacıyla risk analizi ve acil durum 
planı çalışması yapılmıştır. Bu hususta 97 YEDAM, İSG 
kapsamında uygun hale getirilmiştir.

6 Şubat tarihinde ülkemizde yaşanan depremden 
sonra kullanılamaz duruma gelen Hatay ve Adıyaman 
YEDAM’ların yerine iki şehirde de bağımlılıkla müca-
dele için birer adet Konteyner YEDAM kurulmuştur.

2023 yılında 105 YEDAM’ın ruhsatlandırma süreci için 
İl Sağlık Müdürlüklerine başvuru yapılmıştır. 105 YE-
DAM için 2023 yılında İl Sağlık Müdürlüğü tarafından 

42 merkeze dönüş yapılmıştır. 2023 yılı içerisinde 42 İl 
Sağlık Müdürlüğünden 21 YEDAM’ın ruhsatı alınmış-
tır. Bu zamana kadar toplamda 52 YEDAM ruhsatlan-
dırılmıştır.

Ruhsatı tamamlanmış olan iller: 

 Amasya

 Aydın

 Barın

 Bingöl

 Bitlis

 Bursa

 Düzce

 Elâzığ

 Giresun

 Gümüşhane

 Hakkâri

 Karaman

 Kayseri

 Kocaeli Çayırova

 Konya

 Mersin

 Nevşehir

 Ordu

 Tekirdağ Çorlu

 Tekirdağ 
Süleymanpaşa

 Uşak

Sorumlu Olan Bölümler 

Yeşilay Danışmanlık Merkezleri (YEDAM) Bölümü 

Rehabilitasyon Merkezleri Bölümü 

2MÜDAHALE 
PROGRAMLARINI 
ETKİNLEŞTİRMEK

MÜDAHALE PROGRAMLARINI 
ETKİNLEŞTİRMEK

BARTIN

KOCAELİ

BİLECİK

BALIKESİR

ÇANAKKALE

ERZİNCAN

KARABÜK

KIRIKKALE

AMASYA

SİNOP

ÇANKIRI

KIRŞEHİR

TOKAT

YOZGAT

AĞRI

ARTVİN ARDAHAN

GÜMÜŞHANE

GİRESUN

BAYBURT

DİYARBAKIR

BATMAN HAKKARİ

MARDİN

ŞIRNAK

SİİRT

BİTLİS

MUŞ
BİNGÖL

TUNCELİ

ADIYAMAN

KAYSERİ

NİĞDE

KARAMAN

AKSARAY

BURDUR

OSMANİYE

KAHRAMANMARAŞ

ELAZIĞ

ERZURUM

KARS

VAN

ŞANLIURFAGAZİANTEP

KİLİS

HATAY

ADANA

ZONGULDAK

SAKARYA

MERSİN

MALATYA

KONYA

ANTALYA

ÇORUM

ISPARTA

UŞAK

KÜTAHYA

MANİSA

İZMİR

AYDIN

MUĞLA

BURSA

ESKİŞEHİR

DENİZLİ

ANKARA

NEVŞEHİR

KASTAMONU

DÜZCE

BOLU

İSTANBUL

SAMSUN

KIRKLARELİ

EDİRNE

K.K.T.C.

TEKİRDAĞ

RİZE
TRABZON

ORDUYALOVA

IĞDIR

SİVAS

AFYONKARAHİSAR

YEŞİLAY DANIŞMANLIK MERKEZİ
TÜRKİYE'DE HER İLDE...
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Temel eğitim, YEDAM’da işe başlayan her uzmanın 
işbaşı yapmadan önce alması gereken, 2 hafta süren, 
teorik ve uygulamalı süreçlerden müteşekkil eğitim-
dir. İleri eğitim ise belirli bir süredir çalışan personelin 
gelişimini desteklemek ve yeni bilgiler edinmesini 
sağlamak amacıyla düzenlenen, 4 gün süren eğitim-
dir. Eğitimler, YEDAM’da çalışan ve deneyim kazan-
mış uzman personeller tarafından verilmektedir. 

2023 yılı sonuna kadar 11 Temel Eğitim düzenlenmiş 
ve bu eğitim kapsamında toplam 121 kişi istihdam 
edilmiştir.

YEDAM çalışanları, danışanın süreçlerinde relapsı 
önleme, motivasyon artırma, iletişim becerilerini 
geliştirme ve danışanları bilgilendirmeyi amaçlayan 
grup terapi eğitimlerine katılmaktadır. Ergen, Yetişkin 
ve Aile Grup Terapilerinin yanında 2023 yılı itibariyle 
Kumar Grup Terapi hizmeti de verilmeye başlanmış-
tır. 2023 Ocak ayında toplam 230 uzmanın katılımı 
ile Kumar Grup Terapi Eğitimi gerçekleştirilmiştir. 
Ergen, yetişkin ve aile grup terapi konularını içeren 
İleri Eğitim Programı, Ekim ve Kasım ayları içerisinde 
72 uzmanın katılımı ile Ankara, Sakarya ve Gaziantep 
YEDAM’larda gerçekleştirilmiştir. 

6 Şubat tarihinde meydana gelen depremin ardın-
dan, ihtiyaç sahibi bireylerde afetin yarattığı psiko-
lojik etkilere müdahalede bulunmaya yönelik çeşitli 
çalışmalar yürütülmüştür. 20 Şubat tarihinde, bireysel 
ve toplumsal travmalar konusunda çeşitli alanlar-
da bilgilendirme etkinlikleri düzenlenmiştir. Ruhsal 
travma alanında yapılacak çalışmaları düzenlemek 
ve ilgili alanlarda psikososyal hizmetler yürütmek 
amacıyla kurulmuş olan Travma ve Afet Ruh Sağlığı 
Çalışmaları Derneği (TARDE) ekibi ile görüşülmüştür. 
YEDAM ekibinin süreçteki rolü aktarılarak öngörülen 
eğitim ihtiyacına yönelik eğitim içeriği belirlenmiştir. 
Bu doğrultuda yapılan eğitimler aşağıdaki gibidir:

Alagün Belce Bahşi & Ceren Acartürk ile Saha-
ya İlişkin Oryantasyon ve Ruhsal Travma ile İlgili 
Bozukluklar: Afetlere özel açılan bir hatta telefonu 
karşılayan olmak, ilk temasın getirdiği sorumluluk, 
telefon açılış hassasiyetleri, görüşmenin sürdürülebilir 

olup olmadığını takip etmek, psikososyal destek ihti-
yacını doğru tespit etmek ve doğru yönlendirmenin 
konu edinildiği bu eğitimde, 8 psikolojik ilk yardımın 
içeriği detaylandırılmıştır. Eğitime, YEDAM’da çalışan 
psikolog ve sosyal hizmet uzmanlarından 430 kişi 
katılmıştır.

Prof. Dr. Önder Kavakçı ile Kısa Travma Müdahalesi: 
Bu müdahale eğitiminde Sanat Terapisi, mindfulness 
ve EMDR yöntemlerinden esinlenilmiştir. Akut trav-
matik durumlarda kullanılması için gruplara uyarlan-
mış kolay öğrenilen çeşitli terapi becerileri sunulmuş-
tur. Eğitime YEDAM’da çalışan yaklaşık 235 psikolog 
katılmıştır.

Prof. Dr. Vedat Işıkhan ile Afet Yönetiminde Psiko-
sosyal Müdahaleler: Eğitime tüm YEDAM ekibi katıl-
mıştır. Eğitimde afetlerin genel sonuçları, risk grupla-
rı, afet sonrası gözlemlenen semptomlar, psikososyal 
müdahaleler, yardım personelinin tepkileri, iş yerinde 
TSSB, travma ve manevi destek, başa çıkma, travma 
ve stres yönetimi gibi başlıklar ele alınmıştır.

YEDAM ekibi ile gerçekleştirilen diğer eğitimler ise şu 
şekildedir:

Dr. Alperen Bıkmezer ve Dr. Vahdet Görmez ile Biliş-
sel Davranışçı Terapi Eğitimi: 12 Mart 2023 tarihinde 
Dr. Alperen Bıkmezer ve Dr. Vahdet Görmez ile Sepet-
çiler Kasrı’nda yaklaşık 85 personelin katılımıyla Biliş-
sel Davranışçı Terapi Eğitim Programı düzenlenmiştir. 
Eğitimin içeriği; bağımlılığın nörofizyolojisi, çocuk 
ve ergenlerde BDT’nin temel ilkeleri, bağımlılıklarda 
terapötik yaklaşım olarak motivasyonel görüşme ve 
terapide metaforların kullanımıdır.

Uzm. Psk. Melike Şimşek ile Kadınlar için Bireysel 
Bağımlılık Tedavisi Programı (KİBAP): 23 Ekim 2023 
tarihinde tüm YEDAM ekibinin katılımı ile eğitim 
gerçekleştirilmiştir. Eğitimde, kadınlara yaklaşım ve 
uygulanacak tedavi programı ele alınmıştır. 

Doç. Dr. Görkem Yararbaş ile Tütün Bağımlılığına 
Dair Söyleşi: 20 Kasım 2023 tarihinde, YEDAM’ın mü-
dahale alanlarından bir tanesi olan tütün bağımlılığı 
üzerine söyleşi gerçekleştirilmiştir. 

Sürekli eğitim programı: YEDAM’da çalışan uzman-
ların meslekî gelişimini desteklemek ve bağımlılık 
tedavisine katkı sağlayacak uygulamaları çalışmala-
rına entegre edebilmek amacı ile planlanan eğitim 
programıdır. Program 3 modülden oluşmaktadır. Her 
modülün 4 aylık periyotlar ile gerçekleşmesi planlan-
maktadır. İlk modül Ekim, Kasım ve Aralık aylarında 
gerçekleştirilmiştir. Eğitim içerisindeki başlıklardan 
bazıları şöyledir: ikincil travmadan korunmanın yolları, 
idrar tahlili eğitimi, davranışsal bağımlılıklarda sos-
yal hizmet müdahaleleri, beden dili ve etkili iletişim, 
yabancı uyruklu bireyler ile çalışma, Outlook kulla-
nımı ve kurumsal e-postalaşma, bulaşıcı hastalıklar, 
bağımlılık ve stigma, kişilik bozuklukları, bipolar 
bozukluk ile çalışma, nöropsikolojik testler, kurumsal 
iş birlikleri, az bilinen maddeler, bağımlılık tedavisin-
de kullanılan ilaçlar, mindfulness teknikleri, elektronik 
sigara ve yeni nesil tütün ürünleri ile çalışma, kayıp ve 
yas deneyimi olan danışanlar ile çalışma, bağımlılık 
tedavisinde karşılaşılan hukuki sorunlar ve benzerleri. 

Aynı zamanda Madrid’de yapılan 9. Avrupa Tütün ve 
Sağlık Konferansı’na yüz yüze, Birlemiş Milletler ECO-
SOC Gençlik Forumu’na ise online katılım sağlanmış-
tır. 

YEDAM’da çalışan uzmanların süpervizörler ile birlikte 
vakalarını tartıştıkları, tedavi planı oluşturdukları, 
bağımlılıkta güncel haberleri paylaştıkları süpervizyon 
programı ise 2023 yılında da devam etmiştir. 2023 yılı 

içerisinde 4 farklı süpervizör ile 202 adet süpervizyon 
gerçekleştirilmiştir. Ayrıca şubat ayında gerçekleşen 
deprem ile birlikte deprem bölgesindeki danışanlara 
hizmet veren uzmanlarımıza yönelik, toplam 8 saati 
kapsayan “Travmaya Müdahale” süpervizyonları ger-
çekleşmiştir.

YEDAM Çalışma Grupları: Çalışma gruplarının en te-
mel hedefi, YEDAM modeline katkı sağlamaktır. Farklı 
bağımlılık türlerine yönelik özel uygulamalar geliştir-
mek, bağımlılık tedavisini destekleyecek uygulamalar 
tasarlamak, bilimsel çalışmalar hazırlamak ve çalı-
şanların meslekî gelişimini desteklemek için çalışma 
grupları oluşturulmaktadır. Çalışma grubu üyeleri, 
o alana ilgi duyan ve daha önce çalışmalar yapmış 
psikolog, sosyal hizmet uzmanı, iyileşme danışmanı 
ve halkla ilişkiler uzmanları arasından seçilir. Çalışma 
grupları, kuruluş amacına uygun olarak rehber hazır-
lar ve hazırladığı rehbere yönelik eğitimler verir. Deği-
şim Defterleri, Değişim Notları ve Kullanım Takvimleri, 
Psikoeğitim Broşürleri oluşturur, bilimsel araştırmalar 
üretir. Uygun görülen kongrelere katılarak faaliyet 
gösterir. YEDAM buluşmalarında ve YEDAM sempoz-
yumlarında ekip içi eğitimler verir. 2023 yılı itibariy-
le aktif olarak 25 çalışma grubu düzenli aralıklarla 
toplantılar yaparak faaliyetlerini yerine getirmektedir. 
Çalışma grupları faaliyetlerini planlamak için ayda en 
az bir kez ortalama birer saat toplantı yapmaktadır. 
Çalışma grupları aşağıda listelenmiştir.

YEDAM ÇALIŞANLARININ 
MESLEKÎ GELİŞİMLERİNİN 
SAĞLANMASI

Az Bilinen Maddeler 
Çalışma Grubu 

Eş Bağımlılık 
Çalışma Grubu

Kişilik Bozuklukları 
Çalışma Grubu

Metamfetamin 
Kullanımına 
Müdahale 

Çalışma Grubu

Stigma Çalışma 
Grubu

Atölye İçerik 
Geliştirme Çalışma 

Grubu

Hassas Gruplarla 
Çalışma Grubu

Kriz Yönetimi 
Çalışma Grubu

Mindfulness Çalışma 
Grubu

Tütün Bağımlılığına 
Müdahale Çalışma 

Grubu

Beden Dili ve Etkili 
İletişim Çalışma 

Grubu

İnternet 
Bağımlılığına 

Müdahale Çalışma 
Grubu

Kumar Bağımlılığına 
Müdahale Çalışma 

Grubu

Nöropsikolojik 
Testler Çalışma 

Grubu

Travma Çalışma 
Grubu

Çocuk-Ergen 
Bağımlılığına 

Müdahale Çalışma 
Grubu

İntihara Müdahale 
Çalışma Grubu

Manevi Danışmanlık 
Çalışma Grubu

Sanat Terapi  
Çalışma Grubu

Yabancı Uyruklu 
Bireylerle Çalışma 

Grubu

Değişim Defteri 
Çalışma Grubu

İyileşme 
Danışmanlığı & 

İyileşme Koçluğu 
Çalışma Grubu

Metafor Geliştirme 
Çalışma Grubu

Sosyal Hizmet 
Uzmanları Bilimsel 

Araştırmalar 
Çalışma Grubu

YEDAM Okumaları 
Çalışma Grubu
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2022 yılında olduğu gibi 2023 yılında da tüm  
YEDAM’ların her bağımlılık türünde hizmet verebil-
mesi için çalışma grupları aracılığı ile gerçekleşen eği-
timlere devam edilmiştir. Bu kapsamda 2023 yılında 
aşağıda bilgileri yer alan eğitimler düzenlenmiştir.

 Afetten Etkilenen Kişilere Yönelik Kendine Yardım 
Sunumu Eğitimi: 430 uzmana eğitim verilmiştir.

 Beden Dili ve Etkili İletişim Modülü Eğitimi: 89 uz-
mana verilmiştir.

 Çocuk- Ergen Modülü Eğitimi: 54 uzmana eğitim 
verilmiştir. 

 Eş Bağımlılık Modülü Eğitimi: 64 uzmana eğitim 
verilmiştir. 

 İnternet Bağımlılığı Modülü Eğitimi: 66 uzmana 
eğitim verilmiştir. 

 İntihar Modülü Eğitimi: 109 uzmana eğitim verilmiştir. 

 İyileşme Danışmanlığı & Koçluğu Modülü Eğitimi: 
482 uzmana eğitim verilmiştir.

 Kişilik Bozuklukları Modülü Eğitimi: 109 uzmana 
eğitim verilmiştir.

 Kumar Bağımlılığı Modülü Eğitimi: 57 uzmana eği-
tim verilmiştir. 

 Kumar Grup Terapi Modülü Eğitimi: 236 uzmana 
verilmiştir. 

 Kumar Aile Grup Terapi Modülü Eğitimi: 236 uzma-
na verilmiştir. 

 Kriz Yönetimi Modülü Eğitimi: 89 uzmana eğitim 
verilmiştir

 Metafor Modülü Eğitimi: 293 uzmana eğitim veril-
miştir. 

 Metamfetamin Modülü Eğitimi: 109 uzmana eği-
tim verilmiştir. 

 NA-AA Yönlendirme Eğitimi: 293 uzmana eğitim 
verilmiştir.

 Nöropsikolojik Testler Modülü Eğitimi: 63 uzmana 
eğitim verilmiştir. 

 Stigma Modülü Eğitimi: 293 uzmana eğitim veril-
miştir. 

 Sanat Terapisi Eğitimi: 24 uzmana eğitim veril-
miştir. 

 Tütün Bağımlılığı Modülü Eğitimi: 55 uzmana eği-
tim verilmiştir. 

 Yabancı Uyruklu Bireylerle Çalışma Modülü Eğiti-
mi: 293 uzmana eğitim verilmiştir. 

 YEDAM Psikolojik Destek Müdahale Programı 
(Danışma Hattı) ve YEDAM Psikolojik Destek Mü-
dahale Programı (Online Görüşme) Eğitimi: 235 
uzmana verilmiştir.

2023 yılı içerisinde çalışma grupları, halihazırda 
uygulanmaya devam eden müdahale rehberlerinin 
güncellemesini sağlamıştır. Bununla beraber, hem 
görüşmelerde kullanılmak üzere hem de uzmanların 
klinik becerilerini artırmaya yönelik çeşitli materyaller 
oluşturmuştur. Çalışma gruplarının hazırladığı mater-
yaller aşağıda listelenmiştir:

 Afetten Etkilenen Kişilere Yönelik Psikolojik Destek 

 Aile Sosyal Hizmet Değişim Defteri

 Az Bilinen Maddeler Rehberi

  Az Bilinen Kullanım Yöntemi ve Jargonlar Ek  
  Çalışması

 Beden Dili ve Etkili İletişim Rehberi

 Birey ve Aile Değişim Defteri’nin Güncellenmiş 
Versiyonu

 Eş Bağımlılık Grup Terapi Uygulayıcı Kılavuzu

 Eş Bağımlılık Öyküleri

 Eş Bağımlılık Broşürü

 Film ve Kitap Önerileri (Danışanlar İçin)

 Hassas Gruplarla Çalışma Rehberi 

  Kadın Bağımlılarla Çalışma Rehberi

  Kadın Paylaşım Grubu

  Özel Gereksinimli Bireylerle Çalışma Rehberi

  Yaşlı Bireylerle Çalışma Rehberi

 İnternet Bağımlılığı Çocuk-Ergen Değişim Defteri

 İnternet Bağımlılığı Çocuk-Ergen Sosyal Değişim 
Defteri

 İnternet Bağımlılığı Yetişkin Değişim Defteri

 İnternet Bağımlılığı Yetişkin Sosyal Değişim Defteri

 İnternet Bağımlılığı Birey Broşürü

 İnternet Bağımlılığı Aile Broşürü

 İyileşme Danışmanlığı & Koçluğu Rehberi

 Konteyner YEDAM’larda dağıtılmak üzere afişler & 
broşürler

 Kriz Yönetimi Rehberi

 Kumar Bağımlılığı Aile Seminerleri Uygulayıcı Kıla-
vuzu

 Kumar Bağımlılığı Grup Terapi Uygulayıcı Kılavuzu

 Kumar Grup Terapi Ek Oturum Uygulayıcı Kılavuzu

 Metamfetamin Rehberi

  META Ek Rehberi

 Metafor Kullanımı Uygulayıcı Rehberi

 Mindfulness Uygulayıcı Rehberi

 Nöropsikolojik Testler Bataryası ve Uygulayıcı Kılavuzu

 Sanat Terapi Rehberi ve Uygulayıcı Kılavuzu

 Sosyal Hizmet Vaka Kitabı (E-Kitap)

 Stigma Kitabı (E-Kitap)

 Stigma ile Çalışma Rehberi

 Travmaya Müdahale Uygulayıcı Rehberi 

  Sosyal Hizmet Travma Formu (SHTF)

 Tütün Bağımlılığına Müdahale Rehberi 

 YEDAM Psikolojik Destek Müdahale Programı (Da-
nışma Hattı)

 YEDAM Psikolojik Destek Müdahale Programı (On-
line Görüşme)

 YEDAM Okumaları Akışı Rehberi

 Vefat Eden Danışan Yakınıyla Çalışma

12 TEMMUZ 2023 YEDAM 
ÇALIŞMA GRUPLARI 
TOPLANTISI 
Yeşilay Danışmanlık Merkezleri (YEDAM) Çalışma 
Grupları Toplantısı danışmanımız Prof. Dr. Kültegin 
Ögel ve Türkiye’nin dört bir yanında görev yapan 
ve çalışma grubu üyesi olan YEDAM uzmanlarının 
katılımıyla 12 Temmuz tarihinde Sepetçiler Kasrı’nda 
gerçekleştirilmiştir.

Açılış konuşmasını Genel Sekreter Yardımcımız Dr. 
Mevlüt Büyükhelvacıgil’in yaptığı toplantıda, YEDAM 
çalışma gruplarının hazırladığı müdahale rehberleri, 
psikoeğitim broşürleri ve eğitim içerikleri gündeme 
alınmıştır.
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YEDAM SOHBETLERİ
YEDAM Okumaları Çalışma Grubu, ilk kurulduğu 
günden itibaren YEDAM bünyesinde çalışan uzman-
larla sürdürdüğü ayda 1 gerçekleşen etkinliğini, 27 
Ekim 2022 tarihi itibariyle halka açık şekilde çevrim 
içi gerçekleştirmeye başlamıştır. Etkinlik 2 ayda bir 
olacak şekilde planlanmış olup aktif olarak devam 
etmektedir. YEDAM Okumaları’nın yeni adı “YEDAM 
Sohbetleri” olarak değiştirilmiştir. Etkinlik kapsamın-
da afiş hazırlanmakta ve belirlenen konunun tanıtımı 
yapılmaktadır. Aynı zamanda, etkinlik bitiminde katı-
lımcılara elektronik katılım belgesi verilmektedir. 

Bugüne kadar halka açık yapılan etkinliklerin afişleri 
aşağıdaki gibidir:  

BAĞIMLILIKTA SANAT 
TERAPİ UYGULAMALARI 
EĞİTİMİ
Bağımlılıkta Sanat Terapi Uygulamaları Eğitimi;  
Prof. Dr. Nurhan Eren, Bihter Yasemin Adalı, Sanat 
Terapisi Çalışma Grubunun ve Türkiye’nin dört bir 
yanında görev yapan uzmanların katılımıyla, 12-13 
Ağustos tarihlerinde, Yeşilay Genel Merkezi Sepetçiler 
Kasrı’nda gerçekleştirilmiştir.

İki günlük programda birçok eğitim içerikleri ve atöl-
ye uygulamaları yer almıştır. 

ÇOCUK-ERGEN ÇALIŞMA 
GRUBU, CERRAHPAŞA 
YEDAM’DA TOPLANTI 
DÜZENLEDİ
Çocuk-ergen Çalışma Grubu'nun çalışmalarını sür-
dürdüğü çocuk-ergen sosyal hizmet görüşmelerinde 
kullanılması için tasarlanan kutu oyunu içeriğinin 
tasarlanması ve fikir alışverişi için, danışman hocamız 
Ömer Kardaş önderliğinde Cerrahpaşa YEDAM’da 17 
Mayıs 2023 tarihinde yüz yüze toplantı yapılmıştır. 
Toplantı sonucunda, kutu oyununun tamamlanması-
na ilişkin hedefler belirlenmiştir. 

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER 
MÜLTECİLER YÜKSEK 
KOMİSERLİĞİ (UNHCR) 
KAPASİTE GELİŞTİRME 
EĞİTİMİ
Stigma Çalışma Grubu, Yabancı Uyruklu Bireylerle 
Çalışma Grubu, Kumar Bağımlılığına Müdahale Çalış-
ma Grubu, İnternet Bağımlığına Müdahale Çalışma 
Grubu ve Tütün Bağımlılığına Müdahale Çalışma 
Grubunda görev alan psikologlar ve sosyal hizmet uz-
manları tarafından aşağıda belirtilen konu başlıklarını 
kapsayan eğitimler online olarak gerçekleştirilmiştir.

 Bağımlılık ve Bağımlı Bireye Yaklaşım

 Bağımlılık ve Stigma

 Alkol Madde Bağımlılığı

 Kumar Bağımlılığı

 İnternet Bağımlılığı

 Tütün Bağımlılığı

25. ULUSAL SOSYAL 
HİZMET SEMPOZYUMUNA 
KATILDIK
Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM) olarak, Munzur 
Üniversitesinin ev sahipliği yaptığı, “Cumhuriyetin 100. 
Yılında Sosyal Hizmetin Dünü, Bugünü ve Geleceği” 
konulu 25. Ulusal Sosyal Hizmet Sempozyumuna ka-
tıldık. Sempozyuma, aşağıda belirtilen 5 bildiri ve  
1 panel ile katılım sağlanmıştır.

 Bağımlılık ve Sosyal Hizmet Uygulamaları:  
YEDAM Modeli

 Baskı Karşıtı Sosyal Hizmet Uygulamaları: Stigma 
ve Bağımlılık

 Eşitsizliklerin Azaltılmasını Sağlama Kapsamında 
YEDAM Faaliyetleri: İş Birliği Çalışmaları

 Mezzo Düzeyde Sosyal Hizmet Uygulamaları: Ba-
ğımlılık Tedavisinde Aile Sosyal Hizmet Görüşmesi-
nin Yeri ve Önemi

 Davranışsal Bağımlılıklarda Sosyal Hizmet Uygula-
maları: YEDAM Modeli ile Tedavi ve Takibi Gerçek-
leştirilen İnternet Bağımlılığı Olgu Sunumu

ÇALIŞMA GRUPLARI 
ULUSAL VE 
ULUSLARARASI 
KONGRELERE KATILMIŞTIR 
Çalışma gruplarının 2023 yılı içinde katıldıkları 
kongreler aşağıda listelenmiştir: 

 Türkiye Travmatik Stres Kongresi’ne Travma Çalış-
ma Grubu katılım sağlamıştır.

 32. Ulusal Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalık-
ları Kongresine Çocuk-Ergen Çalışma Grubu üyele-
ri katılım sağlamıştır. 

 “EABCT 2023 Congress CBT in a Changing World: 
Migration and Cultural Diversity” Kongresi, 4-7 
Ekim 2023 tarihleri aralığında gerçekleştirilmiştir. 
Kongreye, Yabancı Uyruklu Bireylerle Çalışma Gru-
bu üyelerinin hazırladığı, “The Risk of Psychologi-
cal Problems of Immigrants with Substance Use 
Disorder” ve “Assesment of Trauma in Immigrants 
with Substance Use Disorder” başlıklı posterlerle 
katılım sağlanmıştır.

 Sosyal Hizmet Bilimsel Araştırmalar Çalışma Gru-
bu tarafından, 25. Ulusal Sosyal Hizmet Kongre-
si’ne 5 bildiri sunumuyla katılım sağlanmıştır. Aşa-
ğıda bildiri konu başlıkları yer almaktadır:
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 Eşitsizliklerin Azaltılmasını Sağlama Kapsamında YE-
DAM Faaliyetleri: İş Birliği Çalışmaları 

 Davranışsal Bağımlılıklarda Sosyal Hizmet Uygula-
maları: İnternet Bağımlılığı Olgu Sunumu

 Baskı Karşıtı Sosyal Hizmet Uygulamaları: Stigma 
ve Bağımlılık

 Bağımlılık ve Sosyal Hizmet Uygulamaları: YEDAM 
Modeli

 Mezzo Düzeyde Sosyal Hizmet Uygulamaları: Ba-
ğımlılık Tedavisinde Aile Sosyal Hizmet Görüşmesi-
nin Yeri ve Önemi

İYİLEŞME DANIŞMANLIĞI 
& KOÇLUĞU ÇALIŞMA 
GRUBU YÜZ YÜZE 
DENEYİM PAYLAŞIMI 
TOPLANTILARI
2022 yılının sonunda kurulan İyileşme Danışmanlığı 
& Koçluğu Çalışma Grubu üyeleri, 2023 yılı içinde Da-
nışmanımız Prof. Dr. Kültegin Ögel’in geri bildirimiyle 
en kısa 2 haftada 1, en uzun ayda 1 olacak şekilde yüz 
yüze deneyim paylaşımı toplantılarında bir araya gel-
mektedir. Bu toplantıların en büyük hedefi, uzmanın 
deneyimlerini paylaşması ve diğer üyelerin de payla-
şımlarıyla zorlandığı durumlarda kendini koruyabilme 
kabiliyetini sürdürebilmesidir. Toplantılara Moodist 
Hastanesi’nden iki iyileşme danışmanı ve Yeşilay 
Bursa Rehabilitasyon Merkezi’nde hizmet veren bir 
iyileşme danışmanı da düzenli katılım sağlamaktadır. 
2023 yılındaki toplantılar, İstanbul Yeşilay Danışman-
lık Merkezlerinde düzenlenmiştir.

YEDAM 
BULUŞMALARINDA 
MINDFULNESS EGZERSİZİ 
Mindfulness Çalışma Grubu üyeleri, mindfulness 
egzersizlerini 2023 yılının son çeyreği itibariyle tüm 
YEDAM çalışanlarına uygulamaya başladılar. 

BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR 
Çalışma gruplarının 2023 yılı içinde hazırlıklarını ta-
mamladığı ya da devam eden bilimsel araştırmalar 
aşağıda listelenmiştir:

Kongrelere/dergilere sunulmak üzere bekleyen 
bilimsel araştırmalar

 YEDAM’a Kumar Oynama Davranışı Nedeniyle 
Başvuran Bireylerin Sosyodemografik Özellikleri-
nin İncelenmesi

 Bir Bağımlılık Merkezine Tedavi İçin Başvuru Ya-
pan Yabancı Uyruklu Danışanlarda Travma Görü-
nümü ve Sıklığı 

 Bağımlılık Vakalarında İntiharı Etkileyen Faktörle-
rin İncelenmesi

 Hatay Depremi Sonrası Travma Sonrası Stres Bo-
zukluğu (TSSB) Tanısı Koyulan Bir Olgunun Yeşilay 
Danışmanlık Merkezi (YEDAM) Modeli ile Tedavisi 
ve Takibi

 Bağımlılık Vakalarında İntiharı Etkileyen Faktörle-
rin İncelenmesi

Devam eden bilimsel araştırmalar

 Bağımlıların gözünden aile ilişkileri ile ailenin gö-
zünden aile ilişkileri arasında farklılık var mı? 

 Aile özellikleri ve bağımlılığın seyri

 Alkol-madde kullanıcılarında uygun istihdam poli-
tikası geliştirmek için verilere bir bakış

 Bağımlılarda aile özelliklerinin veriler ışığında de-
ğerlendirilmesi 

 Bağımlılığın sosyal rehabilitasyonunda cinsiyet 
değişkenine bağlı sosyal risk ve ihtiyaçların değer-
lendirilmesi

 Bağımlılık tedavisinde eş bağımlılık verilerinin in-
celenmesi

 Bağımlılık vakalarında intiharı etkileyen faktörlerin 
incelenmesi

 Bağımlılıkta self-stigma ölçek uyarlaması

 Çocuk ergen alkol-madde bağımlılığında sosyode-
mografik ve ruhsal özellikler

 Çocuk ergen alkol-madde ve internet danışanları-
nın aile özelliklerinin karşılaştırılması

 Çocuk ergen alkol-madde bağımlılığının seyri

 Çocuk ergen alkol-madde bağımlılığında sosyal 
iyileşmenin seyri

 Çocuk ergen internet bağımlılığının seyri

 Davranışsal bağımlılıklarda aile özellikleri

 İnternet bağımlılığı şiddetini yordayan etkenler

 İnternet bağımlılığı görüşme devamlılığı araştırması

 İnternet bağımlılığında seyir araştırması

 Kumar bağımlılığı tedavisinde ailenin sürece eşlik 
etmesinin bireylerin tedavide kalmasına olan etkisi

 Metamfetamin kullanan bireylerin iyileşme dü-
zeyleri ve tedaviyi terk etme oranlarının eşlik eden 
ruhsal bozukluklar ile ilişkisi

 Metamfetamin kullanıcılarında psikozun varlığını 
yordayan etkenler

 Metamfetamin kullanıcıları ile diğer madde kulla-
nıcılarının karşılaştırmalı seyri

 Metamfetamin kullanıcıları ile diğer madde kullanı-
cılarının sosyoekonomik durumu karşılaştırılması

 Metamfetamin kullanımı seyri

 Metamfetamin kullanıcıları ve diğer madde kulla-
nıcılarında sosyal iyileşmenin seyri 

 SAMBA (sigara, alkol, madde  bağımlılığı) progra-
mına katılımın alkol madde bağımlılığı tedavisinin 
seyri üzerindeki etkisi

 Sık görüşme/seyrek görüşme

 Tütün bağımlılığına müdahalede online görüşme-
lerin etkililiğinin değerlendirilmesi: YEDAM örneği 

 Tütün bağımlılığı görüşme devamlılığı çalışması

 Tütün kullanıcılarının nikotin bağımlılık düzeyi ile 
sosyodemografik özellikleri arasındaki ilişkinin de-
ğerlendirilmesi

 Tütünü bırakma girişim öyküsü

 YEDAM’lara başvuru yapan tüm 18 yaş üstü kadın 
danışanlar ile çocuğu olan kadın danışanların te-
daviye devam oranlarının incelenmesi

 Kumar bağımlılığı sebebiyle YEDAM'a başvuran 
danışanların 3 aylık izlem sonuçları

 Kumar bağımlılığı sebebiyle YEDAM'a başvuran 
danışanların aile özellikleri

 Kumar bağımlılığı sebebiyle YEDAM'a başvuran 
danışanların kumar oynama davranışı özellikleri

 Kumar bağımlılığı sebebiyle YEDAM'a başvuran 
danışanların sosyodemografik özellikleri

 Kumar bağımlılığı sebebiyle YEDAM'a bireylerin 
sosyodemografik özelliklerinin incelenmesi

 Yıllara göre başvurularda gözlenen değişimler
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Alkol Bağımlılığı
2348

Tütün Bağımlılığı
3126

Madde Bağımlılığı
3254

Kumar Bağımlılığı
4230

Teknoloji Bağımlılığı
856

YEDAM’da 2023 yılında 13.930 yeni başvuru karşılan-
mıştır. Bu başvuruların dağılımı şu şekildedir:

Bağımlı kişilerin dışında, ailelerin de bizzat başvurula-
rı bulunmaktadır.

Psikologların 2023 yılında danışanlarla yaptığı toplam 
görüşme sayısı 76.126; sosyal hizmet uzmanlarının 
danışanlarla yaptığı görüşme sayısı 27.720’dir.

Psiko-sosyal Danışma Hattı’nda 14.192 arama karşılan-
mıştır. Depremden etkilenen 390 bireye yüz yüze ve 
çevrim içi psikolojik destek hizmeti sunulmuştur.

Danışma hattı üzerinden 2023 yılı içerisinde 274.50 
çağrı karşılanmıştır. Eylül 2023’te 1 milyonuncu çağrı 
karşılanarak toplam 1.088.106 arama yanıtlanmış ve 
bağımlılık alanında hizmet almak isteyen kişilere 
doğru bilgilendirme yapılmıştır. Danışma Hattı’nda 
İngilizce ve Arapça desteği verilirken Kürtçe hizmet 
de verilmeye başlanmıştır. Aynı zamanda ASAM’dan 
alınan destek ile danışma hattı üzerinden tercüman 
desteği sunulmaya başlanmıştır. 

YEDAM’da sosyal hizmet uzmanlarından hizmet alan 
danışan ve yakınlarına yönelik 893 Yeni Yaşam Etkinli-
ği düzenlenmiştir.

YEDAM’da sosyal hizmet uzmanlarından hizmet alan 
danışan ve yakınlarına yönelik 1271 Yeni Yaşam Etkinli-
ği düzenlenmiştir.

2023 yılında YEDAM aracılığıyla toplamda 26 danışan 
işe yerleştirilmiştir. Danışanların iyileşme süreçleriy-
le birlikte meslek edinmelerini sağlayan ve çalışma 
yaşamına katılımlarını destekler.

YEDAM’a başvuran danışanlara klinik ilk görüşme, psi-
koterapi, çevrim içi terapi, EMDR, grup terapi, tütün 
bağımlılığı, internet bağımlılığı, kumar bağımlılığı ve 
sosyal hizmet desteği görüşmeleri gibi danışmanlık 

hizmetlerinin yanı sıra, danışan ailelerine yönelik psi-
ko-sosyal destek kapsamında aile görüşmesi, aile ruh-
sal destek, grup terapi gibi hizmetler sunulmuştur.

YEDAM HİZMETLERİNİN 
ETKİNLİĞİNİN ARTIRILMASI

RAKAMLARLA YEDAM

YEDAM ATÖLYELERİN 
ETKİNLİĞİNİN ARTIRILMASI
YEDAM atölyeler, YEDAM’da tedavi gören danışan-
ların boş zaman değerlendirmeyi, sosyal becerilerini 
geliştirmeyi, hobi edinmelerini sağlamayı ve aynı 
zamanda meslek edinerek toplumsal hayata katılma-
larını hedefleyen birimlerdir. Bu yönüyle bağımlılık 
tedavisinde iyileşmenin önemli bir parçasıdır.

107 YEDAM merkezinde 6293 farklı atölye çalışma-
sı yürütülmüştür. Bu atölyelere toplamda katılan 
danışan sayısı 5801 olmuştur. Düzenli yapılan atölye 
çalışmalarına resim atölyeleri, el sanatları atölyeleri, 
mutfak atölyeleri, spor atölyesi, grafik tasarım atölyesi, 

bitki atölyeleri örnek verilebilir. 2023 yılının Eylül ayına 
kadar danışanların sosyal beceri kazanmaları ama-
cıyla Balat YEDAM, Bağcılar YEDAM, Eyüp YEDAM 
ve Ümraniye YEDAM’da toplam 193 Tiyatro Atölyesi 
gerçekleştirilmiştir. 

Müzik, tiyatro, müzikal, el sanatları başta olmak üzere 
kurum kültürünü, eskiden kalan ve günümüzde devam 
eden tüm sanatsal ve kültürel faaliyetleri gerçekleştir-
mek ve tanıtımını sağlamak amacı ile bireyleri bağımlı-
lık yapıcı maddelerden uzaklaştırmak ve korumak için 
Kültür ve Sanat Koordinatörlüğü kurulmuştur. 
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Bu kapsamda;

 YEDAM koro çalışması kapsamında YEDAM çalış-
ma arkadaşlarımızdan 9 uzman ile bir müzik gru-
bu oluşturulmuştur. Çalışmanın ilk provası gerçek-
leştirilmiştir.

 Sergi çalışması kapsamında 30 ilde atölye ürünle-
rinin sergilendiği bir çalışma yapılmaktadır. 

 2023 yılında iş birlikleri aracılığı ile 18 Müzik Atölye-
si kurulumu ile 77’si enstrüman olmak üzere 165 
adet Müzik Atölyesi malzeme desteği alınmıştır. 
Atölye kurulumunu hedeflediğimiz 25 YEDAM’da 

Müzik Atölyesi kurulması için iş birlikleri süreçleri 
devam etmektedir.

 2023 yılında 7 YEDAM’da Spor Atölyesi kurulmuştur. 
15 merkezimizde atölye kurulum süreci devam et-
mektedir. 4 merkezimiz de tadilat sürecindedir.

  Spor Atölyeleri kapsamında koşu bantları, mekik 
sehpaları ve dambıl setleri ile birlikte 403 adet 
Spor Atölyesi için malzeme temin edilmiştir. 2023 
yılında 9 masa tenisi için malzemeler temin  
edilmiş, masa tenisi bulunan YEDAM sayısı 27’ye 
ulaşmıştır. 

Rehabilitasyon Merkezi, Yeşilay Cemiyeti tarafından 
Diyarbakır ve Bursa illerinde bağımlılık tedavisine ya-
tılı olarak da devam edilebilmesi amacıyla kurulmuş 
merkezlerdir. Her iki merkezin de ruhsat çalışmaları 
yapılmış ve Mart ayı itibariyle ruhsatlandırma işlemleri 
tamamlanmıştır. Bursa'da ilk danışan yatışı 10 Nisan 
2023'te; Diyarbakır'da ilk danışan yatışı ise 17 Nisan'da 
gerçekleşmiştir.  

KAYSERİ REHABİLİTASYON 
MERKEZİ
Kasım 2020’de başlanan Rehabilitasyon Merkezi Ku-
rulumu Projesi kapsamında, 2023 yılı itibariyle Kayseri 
Rehabilitasyon Merkezi’nin iş adımları belirlenerek 
süreç başlatılmıştır. Toplamda 12 ana faaliyet ve 85 
iş adımı tanımlanmıştır. 2023 yılında başlayan kaba 
inşaat süreçleri devam etmekte olup ince inşaat işleri 
ve tüm sürecin tamamlanması için 2024 sene sonu 
hedeflenmiştir. 2023 senesi içerisinde bu kapsamda 
çeşitli firmaların katılımıyla 4 toplantı yapılmıştır. Bu 
toplantılardan birisi Bursa Rehabilitasyon Merkezi’n-
de yapılmış olup, yerinde inceleme fırsatı bulunarak 
eksiklikler ve güncellemeler üzerinde konuşulmuştur. 
İnşaat süreci aktif olarak devam etmektedir.

      

YEŞİLAY REHABİLİTASYON
MERKEZLERİ

YEDAM KOORDİNATÖRLÜK 
SİSTEMİNİN GELİŞTİRİLMESİ
YEDAM koordinatörleri, YEDAM modelinin Türkiye’nin 
her yerinde doğru ve standart bir şekilde uygulanma-
sını sağlamak amacıyla görevlendirilmiş kişilerdir. 

Her koordinatör belirli illerdeki YEDAM’ların işleyişin-
den ve koordinasyonundan sorumludur. 18’i bölge 
koordinatörü olmak üzere toplam 32 YEDAM koordi-
natörü bulunmaktadır. 

Koordinatörlerin gerçekleştirdikleri faaliyetlerin standart-
laştırılması ve devir süreçlerinde sorun yaşanmaması adı-
na bölge koordinatörlüğü rehberi hazırlığına başlanmıştır.

Kasım ayında YEDAM yöneticileri ve görevlendirilen 5 
koordinatör, Prof. Dr. Kültegin Ögel ile birlikte Sepet-
çiler Kasrı’nda toplantı gerçekleştirmiş, toplantıda 
YEDAM’larda ihtiyaç duyulan ve hayata geçirilmesi 

planlanan gündemler hakkında istişarede bulunul-
muş, çıktı planlamaları yapılarak harekete geçilmiştir. 

YEDAM koordinatörleri, ilgili görevleri yerine getirebil-
mek ve merkezlerdeki işleyişi yakından gözlemlemek 
amacıyla sık sık ziyaretlerde bulunmuşlardır. 2023 
yılında 31 bölge koordinatörü, toplam 379 adet bölge 
ziyareti gerçekleştirmiştir. 

YEDAM koordinatörleri, sorumlu oldukları merkez-
lerdeki klinik ve idari süreçleri takip ederek gerekli 
bilgilendirmeleri ve yönlendirmeleri yapmak için ekip 
içi toplantılara düzenli katılım göstermektedir. Her 
hafta her merkez ile en az 1 bölge toplantısı gerçek-
leştirilmiştir. 2023 yılında 107 YEDAM ile toplam 4260 
adet bölge toplantısı yapılmıştır.

Merkezlerde tedavi 
gören toplam danışan 

sayısı 117'dir.

*Görsel temsilidir.
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Eğitim birimi; rehabilitasyon personelinin kişisel 
ve meslekî gelişimini artırmaya yönelik geliştirilen 
güncel ve bilimsel çalışma metotlarını içeren eğitim 
içeriklerinin, hazırlanıp onaydan geçtikten sonra bir 
uzman tarafından personele aktarılmasını sağlar. 
Eğitimden önce hangi konuda eğitim verileceği 
söylenir ve takvim iletilir. Buradaki amaç, personelin 
eğitime önceden çalışıp hazırlıklı gelmesi ve bilimsel 
bir ortamda bilgi alışverişi yapılıp münazara atmos-
ferinin oluşmasını sağlamaktır. Böylece uzmanlar 
bilimsel çalışmaları yakından takip eder ve güncel 
yaklaşımları öğrenmiş olurlar. Danışanların da eği-
tim süreci devam etmektedir. Örgün eğitimi yarım 
kalan 17 danışanımızın açık lise kaydı yapılarak eğitim 
süreci başlatılmış, çalışma programı oluşturulmuştur. 
Meslek ifası kapsamında eğitim programları devam 
etmektedir. Diyarbakır Rehabilitasyon merkezinde 
bölgenin ihtiyacı doğrultusunda 2 danışana kaynak 
eğitimi verilerek mesleki yeterlilik sınavına hazırlan-
mıştır. Sınavı başarıyla geçerek uluslararası geçerliliği 
olan sertifikalarını almaları sağlanmıştır.

Alınan tüm bu eğitimlerin çıktısı olarak bugüne kadar 
17 danışanımız eğitim hayatına yeniden başlamıştır. 
Bursa REHAB merkezinde tedavi sürecini tamamla-
yan 5 danışanımız kurulan iş birlikleri sayesinde işe 
yerleştirilmiştir.

Danışanlarımız 8 aylık zaman diliminde 1300’ü aşkın 
kitap okumuştur.

Tüm rehabilitasyon çalışanları istihdam edildikten 
sonra temel eğitim sürecinden geçmektedirler. Temel 
eğitimden sonra YEDAM’a staja giden personeller 
tekrar merkeze döndüklerinde bir haftalık REHAB 
oryantasyon programına dâhil edilir. REHAB bünye-
sinde kurulan eğitim biriminin her hafta hazırladığı 
meslekî ve kişisel gelişime yönelik eğitimler, perso-
neller tarafından hizmet içi eğitim kapsamında verilir. 
REHAB danışmanı her hafta akademik okumalar ve 
süpervizyonlara liderlik etmektedir. Sağlık Bakanlığı 
tarafından verilen ilk yardım eğitimleri planlanmak-
tadır. Relaps önleme, motivasyon artırma, iletişim 
becerileri geliştirme ve danışanları bilgilendirmeyi 
amaçlayan grup çalışmalarını uygulayabilmeleri 
için psikolog, sosyal hizmet uzmanı ve hemşireler, 
YEDAM’ın düzenlediği SAMBA (sigara, alkol, madde 
bağımlılığı) oturumlarının nasıl uygulanacağını da 

içeren 4 günlük ileri eğitim programına dâhil edil-
mektedir. Bu kapsamda 2023 yılı içerisinde 123 RE-
HAB personeline eğitim verilmiştir. Klinik psikologlar 
şema terapi eğitimi almışlardır.

REHABİLİTASYON 
ÇALIŞANLARININ MESLEKÎ 
GELİŞİMLERİNİN SAĞLANMASI

REHAB EĞİTİM ÇALIŞMALARI

REHAB KALİTE ÇALIŞMALARI
Kalite biriminin temel amacı, rehabilitasyon merke-
zinin standartlara uygun işlemesi için gerekli prose-
dürlerin evrak ve dokümantasyonunun sağlıkta kalite 
standartları usulüne uygun bir şekilde hazırlanma-
sıdır. Bu kapsamda, ilgili birim tarafından 35 adet 

prosedür ve 66 adet form hazırlanmıştır. Danışanların 
merkeze girdiği andan itibaren tüm süreçlerini izleye-
bileceğimiz ve kayıt altına alabileceğimiz bir yazılım 
programı üzerine çalışmalar yapılmaktadır. 

2023 yılı içerisinde  

123 REHAB 
personeline 

eğitim verilmiştir.

Grup 
terapi 
sayısı

1127

Grup 
terapi 
sayısı

1060

Grup 
terapi sayısı

2187

Gerçekleştirilen 
atölye 
sayısı

490

Gerçekleştirilen 
atölye 
sayısı

875

Gerçekleştirilen 
atölye sayısı

1365

Dış 
etkinlik 

sayısı

64

Dış 
etkinlik 

sayısı

64

Dış 
etkinlik sayısı

128

BURSA DİYARBAKIR

TOPLAM

DANIŞANLARA YÖNELİK 
GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYET 
SAYILARI
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İSG ÇALIŞMALARI
Tüm çalışanlarımızın maksimum güvenli ortamlarda 
çalışması en temel kriterlerimizden biridir. Bu kap-
samda, İSG birimimiz mevcut düzenin geliştirilmesi 
ve iyileştirilmesi için sürekli kendini güncellemektedir. 
Çalışmalar aşağıdaki gibidir:

 Merkezlerin aylık periyodik kontrolleri yaptırılmak-
tadır. Ayrıca risk analizleri yaptırılmıştır. REHAB’lar 
merkez olarak az tehlikeli merkez kategorisinde 
bulunmaktadır.

 Mutfak personellerinin portör muayenesinin yapıl-
ması ve dosyaya eklenmesine dair süreç başlatıldı.

 Temizlik personellerinin hijyen belgeleri İSG dosya-
larına eklendi. Ayrıca tüm temizlik personellerinin 
İSG eğitimi almaları sağlandı.

 Merkezlerde yangın eğitimi, yangın tatbikatı ve 
tahliye ekiplerinin kurulumu gerçekleştirildi. 

 Arşiv yerleri belirleme çalışması başladı. 

 Su analizinin yapılması süreci başlatıldı. 

 Kaskad sistemi, jeneratör, ısıtma ve soğutma sü-
reçlerine dair bakım sözleşmesi süreci başlatıldı.

 Merkezlerdeki asansörlerin periyodik bakım ve de-
netim süreci başladı.

SIFIR ATIK BELGESİ 
ÇALIŞMALARI
Genel merkezimiz ve şubelerimizde sıfır atık başvuru 
süreci başlatılmıştır. Bu doğrultuda sıfır atık kutuları 
temin edilip planlanan yerlere yerleştirilecek, kul-
landığımız çöp kovaları kaldırılacak ve bu kumbara 
yerlerinin fotoğrafları çekilecektir.
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2023 yılında 258 kurumla iletişime geçildi, 60 kurumla 
toplantı yapıldı ve 15 kurum ile iş birliği sağlandı. Bu iş 
birlikleri kapsamında, kurumsal bağışlar, gönüllülük 
çalışmaları ve farkındalık etkinlikleri gibi konularda 
önemli kazanımlar elde edildi.

İş birliği yapılan kurumlar arasında Tümosan, TİSK, 
Ford Otosan, Intenseye, Bifa, Ülker, The Green Park 
Hotels, Soley, FLO, LC Waikiki, Tezgahçılar, Areda, Bire-
vim, Vakıf Katılım ve Şaban Cengiz Vakfı yer alıyor. 

Bununla birlikte 2023 yılında kanal geliştirme faaliyet-
lerine de ağırlık verildi. Yeşilay’ın Param, Dolap, Metro-
polcard ve Yapı Kredi STEP uygulamalarına eklenmesi 
sağlanarak yeni bağış kanalları oluşturuldu.

Sorumlu Olan Bölümler 

Bağış ve Sponsorluk Bölümü

Proje ve Program Geliştirme Bölümü

3FİNANSAL KAYNAK 
ÇEŞİTLİLİĞİNİ 
ARTIRMAK

15 ÖZEL KURUMLA İŞ BİRLİĞİ

BAĞIŞ SAYFASI YENİLENDİ
2023 yılında web sitesinde önemli geliştirmeler yapıl-
dı. Web sitesi için yapılan yeni bağış modülü, bireysel 
bağış kampanyaları, özel gün bağışları, gayrimenkul 
ve şube bağışları gibi geliştirmelerle bağış işlemleri 
kolaylaştırıldı ve bağışçılara sunulan seçenekler geniş-
letildi.

Bu geliştirmeler sayesinde, web sitesi daha kullanıcı 
dostu ve işlevsel hale geldi. Bağış yapma imkânı daha 
kolay ve erişilebilir hâle getirildi. Ayrıca, bağışçılara 
yönelik hizmetler genişletildi.
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SAĞLIKLI FİKİRLER KISA 
FİLM YARIŞMASI 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlü-
ğü tarafından açılan fon çağrısına yapılan başvuru 
olumlu sonuçlanmış olup “Sağlıklı Fikirler Kısa Film 
Yarışması” projesine 200.000 TL fon desteği alınmıştır. 
Uyuşturucu madde bağımlılığının insan ve toplum 
sağlığına yaptığı olumsuz etkileri ortaya koymak ve 
özellikle gençler arasında uyuşturucu madde bağım-
lılığı konusunda duyarlılığı artırmak amacıyla düzen-
lenen yarışmada tema, “Gençlerin Gözünden Uyuştu-
rucu Madde Bağımlılığı” olmuştur. Bu yıl düzenlenen 
yarışmaya 77 eser başvuruda bulunmuştur. Başvuran 
eserler içerisinden birinci, ikinci, üçüncü, halkın fa-
vorisi ve T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı özel ödülleri 
çevrim içi yapılan törenle sahiplerini bulmuştur. 

YEŞİLAYFEST
Kültür ve Turizm Bakanlığı Telif Hakları Genel Müdür-
lüğünün fon desteğiyle yürütülen YeşilayFest proje-
sinin ilk uygulaması, Diyarbakır Dicle Üniversitesinde 
gerçekleştirmiştir. Proje ile ülkemizde toplumu ve 
gençleri olumsuz etkileyen bağımlılığın önlenebilme-
si, gençlerin kültür sanat ile ruhunu besleyebilmesi, 
fiziksel, zihinsel ve duygusal sağlıklarını iyileştirerek 
toplum sağlığını korumak amaçlanmıştır. Üniversite 
öğrencileri 2 gün boyunca Şişenin Dibi Sergisi, Drama 
Etkinliği, Kahoot Bilgi Yarışması, Alkol Gözlüğü, Kutu 
Oyunları, Sinema Etkinliği gibi çeşitli kültür & sanat 
faaliyetlerine katıldılar. Programın ikinci gününde, ba-

ğımlılıktan uzak sağlıklı bir yaşam sürmenin önemine 
ve gönüllülük bilincine vurgu yapılan çalıştay ger-
çekleştirilmiştir. Proje 2024 yılında Ankara ve Sakarya 
illerinde gerçekleştirilmeye devam edecektir.

BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELEDE GENÇ 
GÖNÜLLÜLERİN ROLÜ 
PROJESİ
Ulusal Ajans’ın KA154 Gençlik Katılımı Programı kap-
samında, Ağrı Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ve Isparta 
Belediyesi’nin ortak olarak yer aldığı “Bağımlılıkla 
Mücadelede Genç Gönüllülerin Rolü Projesi” kabul 
edilmiş olup, 2024 yılında uygulanacaktır.

Proje ile, bağımlılıklar konusunda gençleri bilinçlen-
dirmenin yanı sıra gençlerin bağımlılıkla mücadelede 
karar alma süreçlerine katılması ve karar alıcılarla bir 
araya getirilmesi planlanmaktadır.

SMS VE E-POSTA 
GÖNDERİMLERİ İÇİN CRM 
ALTYAPISI OLUŞTURULDU
2023 yılında talep yönetimi alanında önemli kapasi-
te artışları ve iyileştirmeler sağlandı. Bu kapsamda, 
birimlerin elinde bulunan eski datalar toplandı, CRM 
üzerinden SMS ve e-posta gönderimi için sistem alt-
yapısı hazırlandı, talep yönetimi paydaş memnuniyet 
anketi uygulanmaya başlandı.

Bu kapasite artışları ve iyileştirmeler sayesinde, Yeşi-
lay’ın talep yönetimi süreçleri daha verimli ve etkin 
hale geldi.

ULUSAL VE ULUSLARARASI 
FON ÇALIŞMALARI

2023 yılında yereldeki kaynak geliştirme çalışmalarını 
güçlendirmek için şubelerle birebir görüşmelere baş-
landı. Bu görüşmelerde şubelerin kaynak geliştirme 
potansiyelleri değerlendirilmekte ve yereldeki ihtiyaç-
lar tespit edilmektedir.

Görüşmeler kapsamında, şubelerin kendi kaynaklarını 
geliştirmeye yönelik çalışmalar yapması için gerekli 
destek sağlanıyor. Bu kapsamda, şubelere yönelik 
bağış ve sponsorluk eğitimleri ve destek hizmetleri 
hayata geçirildi.

YERELDE BAĞIŞ/SPONSORLUK 
ÇALIŞMALARI
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Gençlerin bağımlılıkla mücadelede sorunları saptayıp 
çözüm önerileri geliştirebilmesi için öncelikle gençle-
re (Yeşilay’ın tütün, alkol, uyuşturucu madde, tekno-
loji, kumar vb. bağımlılıklarla mücadele eden; önleyici 
ve rehabilite edici halk sağlığı, savunuculuk ve gö-
nüllülük çalışmaları temelinde) eğitimler verilecektir. 
Bunun için yaygın öğrenme temelli akran uygulayıcı 
eğitimi ile gençlere formasyon kazandırılarak aktive 
edileceklerdir. Gençlerin kaliteli öğrenme süreçleri 
desteklenmiş olacaktır.

Akran eğitimi ve kamp gibi faaliyetlerle desteklenen 
gençler, Avrupa Birliği Gençlik Stratejisi 2019-2027 
doğrultusunda AB projesine katılma duygusu ve 
özgüven kazanacak ve katılımı artırmak için AB ile 
gençler arasında bir köprü oluşturulacaktır. Gençle-
rin topluma katılımının sağlanması ve artırılmasında 
bilgi ve yapıcı diyalog kullanılacaktır. Gençlerin, hem 
kendilerini hem de akranlarını bağımlılıktan koruyucu 
ve önleyici çalışmalar konusunda politika üretmeleri 
sağlanacaktır.

TÜRKİYE ULUSAL AJANSI- 
YEŞİLAY VAN ŞUBESİ/ 
HAYAT SENİN SAĞLIKLI 
YAŞA
Hayat Senin Sağlıklı Yaşa projesi, Türkiye Ulusal Ajans 
tarafından desteklenen KA153-Gençlik Çalışanları 
Hareketliliği kapsamında Türkiye Yeşilay Cemiyeti Van 
Şubesi tarafından gerçekleştirilmiştir. Van'da ger-
çekleştirilen projeye Türkiye ve Ürdün’den 18-30 yaş 
aralığında 20 genç katılmıştır. Projede Yeşilay faaliyet-
leri tanıtılmış, bağımlılıklar hakkında bilinçlendirici et-
kinlikler düzenlenmiştir. Sağlıklı Yaşam konulu atölye 
çalışmaları ile kültürlerarası diyalogun güçlendirmesi 
için etkinlikler yapılmıştır.

"YEŞİLAY GÖNÜLLÜLERİ 
OKULDA" PROJESİ 
“Yeşilay Gönüllüleri Okulda” projesi, YEDEP (Yerel 
Destek Programı) fonu desteğiyle Kocaeli Yeşilay 
Şube tarafından Kocaeli ilinde hayata geçirilmiştir. 
Hedef kitlesi Kocaeli ilinde yaşayan ve sosyo-ekono-
mik açıdan dezavantajlı  mahallelerden seçilen ve bu 
mahallelerde eğitim öğretim gören 3., 4. ve 7. sınıf 
öğrencileri  olan proje ile sosyal farkındalık artırılıp 
mevcut durumun iyileştirilmesi  için çalışmalar ve eği-
tim temelli bilgilendirmeler yapılmıştır.  400 öğrenciye 
ulaşılan proje kapsamında ilkokul ve ortaokul öğren-
cilerinde kişisel gelişim süreçlerinin  kalitesi, bedensel, 
zihinsel yetenek ve becerileri geliştirilmiştir. 

ŞUBELERE YÖNELİK PROJELER

DİCLE KALKINMA AJANSI 
YEŞİLAY MARDİN ŞUBE 
PROJE DÖNGÜSÜ EĞİTİMİ 
Dicle Kalkınma Ajansı tarafından destelenen Teknik 
Destek Programı Türkiye Yeşilay Cemiyeti Mardin 
Şubesi tarafından gerçekleştirilmiştir. Teknik destek 
eğitimi ile TRC3 bölgesinde yer alan Mardin, Batman, 
Siirt ve Şırnak illerindeki şube personeli ve gönüllü-
lerimize yönelik proje döngüsü yönetimini içeren bir 
eğitim tamamlanmıştır. Teknik destek kapsamında 
şubedeki ilgili ve yetkili aktörlerin bölgenin sosyal kal-
kınması ve kaliteli yaşamı açısından önem arz eden, 
ancak kurumsal kapasite eksikliği nedeniyle proje 
hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı yasadıkları 
alanlarda kapasite gelişimi için eğitim hizmeti alın-
ması yoluyla üye ve gönüllülerin proje hazırlayabilme 
becerileri geliştirilmiştir.

TÜRKİYE ULUSAL AJANSI 
& YEŞİLAY VAN ŞUBESİ - 
YEŞİL GİRİŞİMCİLİK 
Yeşil Girişimcilik projesi, Türkiye Ulusal Ajans tarafın-
dan desteklenen KA153-Gençlik Çalışanları Hareketli-
liği kapsamında Türkiye Yeşilay Cemiyeti Van Şubesi 
tarafından gerçekleştirilmiştir. Almanya’da gerçekleş-
tirilmiş olup, gençlere yenilikçi düşünme yaklaşımı, 
yeşil girişimcilik bilinci ve çevreye duyarlı yaklaşma 
farkındalığı kazandırmak amaçlanmıştır. Sağlıklı 
yaşam farkındalığını artırmak için gönüllü gençlere 
rehberlik ve destek hizmeti sağlanmıştır. Proje kap-
samında katılımcılar, Yeşil Girişimcilik, Yaratıcılık ve 
İnovasyon, Dünyadaki Yeşil Girişim Örnekleri, Tasarım 
Odaklı Düşünme, Etkili STK yönetimi ve Stratejileri ve 
Gönüllük Faaliyetleri başlıklı eğitimleri almıştır.
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TEŞKİLAT KOMİSYONU 
FAALİYETLERİNİN 
YÜRÜTÜLMESİ
Komisyon yönetmeliği gereğince Genel Sekreterimiz 
başkanlığında çeyrek dönemlerde değerlendirilme 
toplantıları yapılmıştır.

BÖLGE İSTİŞARE 
TOPLANTILARI
Teşkilat Komisyonu üyesi olan bölge koordinatörleri-
miz, 18 farklı bölgede Yeşilay şubelerinin yönetim ve 
uygulama süreçlerinin koordinasyonundan sorumlu-
dur. Yeşilay şubeleri koordinasyonu için bölge istişare 
toplantıları yapılmaktadır. Toplantıya, genel merkez 
yönetim kurulu genel sekreter yardımcıları, bölge 
koordinatörü, Yeşilay şube operasyonları müdürü, 
şube başkanları, kadın ve gençlik komisyonu başkan-
ları, spor kulübü başkanları, koordinatörlük ve şube 
personelleri katılmaktadır. Toplantılarda yıllık faaliyet 
planı takibi, gönüllü ve üye kazanımı çalışmaları, YE-
DAM şube ilişkileri, spor kulübü ve Yeşil Sahne Kültür 
Sanat Derneği çalışmaları, kadın ve gençlik komisyo-
nu faaliyetleri gündeme alınıp istişare edilmektedir. 

09.09.2023 tarihinde 7. Bölge/Sakarya Koordinatörlük; 
23.09.2023 tarihinde 6. Bölge/Isparta Koordinatörlük; 
28.09.2023 tarihinde 5. Bölge/Denizli Koordinatörlük; 
02.12.2023 tarihinde 14. Bölge/Erzurum Koordinatör-
lük istişare toplantıları düzenlenmiştir. 

ŞUBE KAPASİTE 
GELİŞTİRME (ŞUKAP)
2023-2024 döneminde 4 şube ofisi ve 2 koordinatör-
lük ofisinin kurulumu tamamlanmıştır. 7 şube ofisinin 
ve 2 koordinatörlük ofisi taşınma işlemleri yapılmıştır. 
Teknik donanımı tamamlanmış ve altyapı çalışmaları 
ile tefrişat destek süreçleri takibe alınmıştır. Bu dö-
nemde 22 şube ve 5 koordinatörlük ofisine personel 
istihdamı sağlanmıştır.

GÖRSEL MATERYALLERİN 
ÜRETİLMESİ 
VE ŞUBELERE 
GÖNDERİLMESİ
Şubelerimize gönderilecek promosyon, tekstil, mat-
baa ve görsel materyallerin ihale ve satın alma süreç-
leri gerçekleştirilmiştir.

ORYANTASYON 
SUNUMLARI
23 Yeşilay şube yönetim kurulu üyesine ve 302 Yeşilay 
ilçe temsilcisine Yeşilay’ın tarihi, mücadele alanı, proje 
ve programları hakkında sunum yapılmıştır.

TALEP YÖNETİMİ
Talep yönetimi kapsamında, şubeden ve müşteri iliş-
kileri yönetimi (CRM) sistemi üzerinden gelen talepler 
karşılanmaktadır. Talepler e-posta aracılığıyla alın-
maktadır. Talepler değerlendirilerek elektronik belge 
yönetim sistemine (EBYS) girişleri yapılmaktadır.

Sorumlu Olan Bölümler 

Şube Operasyonları Bölümü

Gönüllü Yönetimi Bölümü

Federasyon Yönetimi Bölümü

Uluslararası İş Birlikleri Bölümü 

Proje ve Program Geliştirme Bölümü

İnsan Kıymetleri Bölümü

4 ORGANİZE SİVİL 
TOPLUM AĞINI 
GÜÇLENDİRMEK
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YILLIK FAALİYET PLANI
Hazırlanan yıllık şube eylem planı takvimine şubelerin 
%100 uyumu hedeflenmektedir. Bu kapsamda şube 
personelleriyle 2 çevrim içi toplantı gerçekleştirilmiş-
tir. Takvimde yer alan her bir eylem, müşteri ilişkileri 
yönetimi (CRM) üzerinden ilgili şubelere görev olarak 
atanmaktadır. Ocak ayı itibariyle toplam 2344 görev 
ataması yapılmıştır. Görevlerin aylık takibinin/kapatıl-
masının yanı sıra, raporların çekilebilmesi için CRM’de 
gerekli altyapı oluşturulmuştur. Yeni yılda gerekli süreç 
iyileştirmeleri yapılarak 2023 yılı takviminin uygulanıp 
uygulanmadığının takibine devam edilmektedir. 

KADIN KOMİSYONU
Kadın komisyonlarının kurulumu ve faaliyete geçi-
rilmesi amacıyla Genel Merkez Kadın Komisyonu 
Başkanı Ülkenur Büke ile çalışmalar yürütülmüştür. 
Her şubede kurulan kadın komisyonlarının yanı sıra, 
bölge planına uyumlu olarak seçilen kadın komis-
yonu başkanlarıyla Genel Merkez Kadın Komisyonu 
oluşturulmuştur. Genel Merkez Kadın Komisyonu 
üyeleriyle Sepetçiler Kasrı’nda yüz yüze 2 çevrim içi 
toplantı yapılmıştır. Genel Merkez Kadın Komisyonu 
üyeleri, bölgelerinde yer alan komisyonlarla üç ayda 
bir “Bölge Kadın Komisyonu Toplantısı” düzenlemiştir. 
36 şube kadın komisyonuna yüz yüze ve online oryan-
tasyon sunumu yapılmıştır.

YEŞİLAY İLÇE 
TEMSİLCİLERİ
2023 yılı içerisinde merkez ilçeler dâhil 881 ilçede 598 
ilçe temsilcisi ataması yapılmış ve oryantasyon su-
numları yapılarak çalışma süreçleri başlatılmıştır. 

ŞUBE OPERASYONLARI 
EĞİTİMİ
2023-2024 döneminde Yeşilay şube başkanlarımı-
za, “Yeşilay Savunuculuğu, Basınla İletişimde Temel 
İlkeler, İlimde/ İlçemde Kimler Bağışçı veya Sponsor 
Olabilir? Şube YEDAM İş birliği Süreçleri, Bağış Alma 
Prosedürleri” olmak üzere 5 başlıkta online eğitim 
planlanmış ve gerçekleştirilmiştir. Şube personellimi-
ze ve koordinatörlük personellerimize, “Yeşilay’ın teş-
kilat yapısı ve bağımlılığa girişten başlayarak, yerelde 
yürütülecek faaliyetlere dair tüm çalışmalar ve müş-
teri ilişkileri yönetimi (CRM), kurumsal kaynak planla-
ması (ERP), elektronik belge yönetim sistemi (EBYS) 
gibi sistem kullanımları konusunda ilgili bölümlerden 
müteşekkil 26 başlıkta 31 online eğitim verilmiştir. 
Bunlara ek olarak, koordinatörlük personellerine 9’u 
yüz yüze 8’i çevrim içi olmak üzere toplam 17 eğitim 
verilmiştir.

ŞUBE ZİYARETLERİ 
Merkez yönetim kurulu üyeleri ve profesyonel kadro 
2023 yılı içerisinde 101 Yeşilay Şubemize 130 ziyarette 
bulunmuştur. Şube ziyaretlerinde; yıllık faaliyet planı 
takibi, gönüllü ve üye kazanımı çalışmaları, YEDAM 
şube ilişkileri, Yeşilay Spor Kulübü ve Yeşil Sahne 
Kültür Sanat Derneği çalışmaları, kadın ve gençlik ko-
misyonu faaliyetleri gündem yapılarak şube başkanı 
ve yönetim kurulu üyeleriyle istişare edilmektedir.

Bilgi teknolojisinin sosyal ve ekonomik hayatın her 
alanına nüfuz etmesiyle birlikte, ülkemizdeki sivil 
toplumun temel taşıyıcılarından Türkiye Yeşilay Ce-
miyeti de dijital dönüşümü süreçlerine dâhil etmiş-
tir. Dijital altyapı ve uzaktan eğitim sistemleri dijital 
dönüşümün temel adımları olduğu için, 2023 yılında 
gönüllü yönetimi süreçlerimizin dijital altyapısı 
geliştirilmiş, web/mobil sitemizin ara yüzü yenilen-
miştir. Bununla birlikte, tüm gönüllü oryantasyon 
süreçlerimiz Yeşilay uzaktan eğitim sistemi (LMS) ile 
entegre edilerek dijitalde daha erişilebilir bir versiyo-
na dönüştürülmüştür.

DİJİTAL ALTYAPIMIZI 
GÜÇLENDİRDİK

GÖNÜLLÜ AİLEMİZİ BÜYÜTÜYORUZ

YEŞİLAY GENÇLİK MERKEZLERİ 
AÇIYORUZ

2023 yılı içerisinde tüm kampüslerde olma hedefine 
adım adım yaklaşmış, sayımızı da geçtiğimiz yıla göre 
%32 artırarak 174 üniversite kulüp sayısına ulaş-
mış bulunuyoruz. Galatasaray Üniversitesi, Başkent 
Üniversitesi ve Kilis 7 Aralık Üniversitesi gibi farklı 
bölgelerden üniversitelerde Genç Yeşilay kulüplerimiz 
açıldı. Yeni kulüp başkanlarımıza oryantasyonlarında 
destek vererek süreçlerinin takibini sağladık. Kulüp 
başkanlarımızın oryantasyon süreçlerini hazırladığı-
mız rehberlerle hızlandırdık.

Gençlere daha yakından hizmet vermek adına Yeşilay 
Gençlik Merkezleri modelini ortaya koyduk. Gençlik 
merkezleri konseptini oluşturduk ve kılavuzunu ha-
zırladık. Sakarya ve Eskişehir’de hizmete açılan Yeşilay 
Gençlik Merkezlerimiz, kısa zamanda 4397 faydalanıcı 
sayısına ulaşmıştır. 

Toplam 

  174  
Üniversite Yeşilay 

Kulübü
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Kurum içerisinden başlayarak tüm dış paydaşlarımı-
zı da içine alacak şekilde yürütülen kayıtlı gönüllü 
sayısının artırılması hedefi doğrultusunda, toplam gö-
nüllü sayımız geçtiğimiz yıla oranla %20,68 artmıştır. 
Belirli dönemlerde farklı kurumlarla iş birliği halinde 
stant çalışmaları yapılmış ve Yeşilay’ın görünürlüğünü 
artırarak bünyemize yeni gönüllüler dâhil edilmiştir. 
Bu etkinliklerden bazıları; Türkiye Gençlik STK’ları 
Platformu Gençlik Zirvesi, Şule Yüksel Şenler Vakfı 
Türkiye’nin Gönüllüleri Buluşması, İBS Anne Bebek 
Çocuk Fuarı gibi etkinliklerdir. Gittiğimiz bölgedeki 
gönüllülerimizin ve şubelerimizin desteğiyle stantları-
mız kurulmuş, Yeşilay’ın görünürlüğü artırılmıştır.

Ankara ve İstanbul’da iki ayrı TBM Akran Uygulayı-
cı Eğitimi düzenlenmiştir. Her iki eğitim de 4 gün 
sürmüş olup, Yeşilay Önleme Çalışmaları ve TBM, 
STK’da Gönüllü Olmak, Bağımlılıkları Anlamak, Sağlık-
lı Yaşam, Tütün, Madde, Alkol, Teknoloji ve Kumar 
Bağımlılığı Modülleri, Etkili Sunum Teknikleri, Akran 
Arabuluculuğu, Savunuculuk, Yetişkin Eğitim İçerik-
leri ve Uygulamaları, Katılımcı Sunum Uygulamaları 
oturumları gerçekleştirilmiştir. Eğitimlerin yanı sıra 
akşam etkinlikleri de düzenlenerek 72 farklı şehirden 
gelen Genç Yeşilaylıların birlikte kaliteli vakit geçirme-
leri sağlanmıştır. GSB iş birliğinde Ankara’da Gençlik 
ve Spor Bakanlığı Başkent Yurtlarında verilen eğitime 
193 Genç Yeşilaylı, SETA İstanbul Ofisi’nde verilen 
eğitime ise 60 Genç Yeşilaylı katılmıştır. 

GÖNÜLLÜ KAZANIM 
ÇALIŞMALARIMIZ SÜRÜYOR

BKY ORYANTASYON 
EĞİTİMİMİZE YOĞUN İLGİ

PANDEMİ SONRASI İLK YÜZ 
YÜZE TBM AKRAN UYGULAYICI 
EĞİTİMİ

YEŞİLAY FARKINDALIK 
PROGRAMI TÜM TÜRKİYE’DE

2023 yılında başvurudan raporlamaya tüm süreçlerini 
dijitalleştirdiğimiz ve CRM altyapısına taşıdığımız Ye-
şilay Farkındalık Programı, Yeşilay’ın yerel unsurların-
da uyguladığı en yaygın program olmaktadır. 81 ilde 
90 şubede uygulayarak 243 gence akran uygulayıcı 
eğitimi verilmiş, bu uygulayıcılar ise 60.750 akranı-
na eğitim vermiştir. Yetişkin eğitiminde ise 45.000 
kişiye ulaşılmıştır. 2430 esnaf Yeşilay elçisi olmuş, 
Benim Kulübüm Yeşilay projesinde ise 900 gönüllü 
ile 22.500 çocuğa erişilmiştir.

Online olarak gerçekleştirilen Benim Kulübüm Yeşilay 
Projesi Oryantasyon Eğitimi’nde Gönüllü Oryantas-
yonu ve Benim Kulübüm Yeşilay Hikâyesinin Tanıtıl-
ması, Benim Kulübüm Yeşilay Proje İçeriği, Benim 
Kulübüm Yeşilay Projesi’nde Çocuklarla Etkili İletişim 
eğitimleri verilmiştir.

Eğitime 975  
Genç Yeşilaylı 

katılmıştır.
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5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü vesilesiyle, deprem 
bölgesinde 5 şehirde 366 gönüllü ile buluşularak bü-
yük özveriyle gerçekleştirdikleri çalışmalar için tebrik, 
hediye ve teşekkür belgeleri takdim edildi. Ülke ge-
nelinde 80 şubemizde muhtelif çalışmalar ile gönül-
lülerimizi kutlayarak onları hatırladığımız hissettirildi. 
2.971 gönüllü bu etkinliklere katılırken, 5.947 kişi bu 
etkinliklerden faydalandı. 

Genç Yeşilay el rehberi hazırlanıp ülke genelindeki 
teşkilatlar ile paylaşılarak tüm faaliyetlerin standart-
laştırılması ve bu faaliyetlerde asgari müştereklerinin 
belirlenmesi sağlanmıştır. 7182 faaliyet yapılmış ve 
gonullurapor.yesilay.org.tr sistemi üzerinden rapor-
lanıp kayıt altına alınmıştır.

Gençlik komisyonları başkanlarının tümüyle birebir 
görüşmeler yapılarak 110 şubede gençlik komisyon 
başkanı ataması yapılmış, Şube Gençlik Komisyonları 
Bölge Koordinatörlüğü teşkilat yapısı kurulmuş, şube-
lerin gençlik faaliyetleri daha yakından takip edilmeye 
başlanmıştır. 

Sepetçiler Kasrı Gönüllü Buluşmalarında 29.194 genç 
gönüllüyle çeşitli programlarda bir araya gelinmiştir. 
Katılım sağlayan tüm gönüllülerimiz, Yeşilay Tanıtım 
ve Gönüllülük sunumu ve benzeri sunumlarla bilinç-
lendirilmiştir. 2023 yılı boyunca Konya Büyükşehir 
Belediyesi’nin organize ettiği “Ecdadın İzinde” proje-
siyle de Sepetçiler Kasrı’nı 26.501 genç ziyaret etmiştir. 
Üniversite kulüplerimizin düzenlediği programlara 
katılan toplam gönüllü sayısı 2.693 kişi olmuştur. Genç 
Yeşilay Üniversite kulüplerimizin 97 danışman hoca-
sıyla iletişime geçilmiş, her bir hocamızın alanlarındaki 
tecrübelerinden yararlanarak planladığımız çalışmaları 
hakkında görüş alışverişinde bulunulmuştur.

5 ARALIK DÜNYA GÖNÜLLÜLER 
GÜNÜ’NÜ KUTLADIK

GENÇ YEŞİLAY TEŞKİLATLARIMIZ 
GÜÇLENEREK BÜYÜYOR

GÖNÜLLÜ GELİŞİM PROGRAMLARI
PROJE ÜRETİMİNE VE 
UYGULAMALARINA KATKI 
SAĞLIYORUZ
Ulusal Ajans’a başvurulmasına önemli katkı sağla-
nılan “Bağımlı Olma, Gönüllü Ol!” Erasmus+ KA154 
projesi kabul edilerek 50.000 Euro hibe alınmış ve 
500 gence ulaşılması hedeflenmiştir. Madde bağım-
lılığı konusunda gençleri bilinçlendirmenin yanı sıra 
gençlerin bağımlılıkla mücadelede karar alma süreç-
lerine katılması ve karar alıcılarla bir araya getirilmesi 
planlanmaktadır. 

Kültür ve Turizm Bakanlığına yapılan başvuru sonu-
cunda YeşilayFest projesine 500.000 TL hibe alınarak, 
7 bölgede 7 şubemiz gençlere yönelik çeşitli faaliyet-
ler düzenlenmiştir. 3.500 gence ulaşılması hedefle-
nen proje, 2024 yılında da devam edecektir. Projede 
toplum sağlığını korumak, sağlıklı nesiller yetiştirmek, 
toplumun değişen ihtiyaçlarına cevap verebilmek için 
farkındalığın artması ve kültür-sanat faaliyetleriyle 

gençlerin sosyal yaşama kazandırılması amaçlanmak-
tadır. 27-28 Aralık’ta Diyarbakır’da ilk faaliyeti yapılan 
projede; Genç Yeşilay toplulukları, şube gençlik ko-
misyonları ve şube gönülleri aktif rol almıştır.

Gönüllü gelişim programları kapsamında 1.082 
gönüllümüz yüz yüze oryantasyon programına 
katılmıştır. Tüm şube personellerine “Gönüllülük 101” 
ve “Gönüllü ile Birlikte Çalışma” eğitimleri verilerek 
kapasite güçlendirme çalışmalarına devam edilmiştir. 
Yeşilay genel merkez yöneticilerine de “Gönüllülük 
101” ve “Gönüllü ile Birlikte Çalışmanın Önemi” eğitim-
leri verilmiştir. Savunuculuk Müdürlüğü tarafından 
verilen ve 185 gönüllünün katıldığı “Savunuculuk Eği-
timi” ile gönüllülerimizin savunuculuk tarafı geliştiril-
miştir. Gönüllülerimiz, proje metodolojisi ve yaklaşımı 
çerçevesinde Ulusal Ajans Başkanı İlker Astarcı ile bir 

araya gelmiştir. Bu katılımcılar arasından çekirdek 
proje ekibi kurulma çalışması başlatılmıştır. 

Yeşilay Bilim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Recep Erol Sezer’in 
öncülüğünde kurulan Bilimsel Okumalar Grubu ile 
temel bağımlılık konuları ele alınmıştır. Ağırlıklı olarak 
tütün endüstrisiyle ilgili güncel bilgiler takip edilmiş, 
ilgili makaleler tartışılmış ve sunumlar yapılmıştır. 
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Şubelerimizin gönüllülük kapasitelerini artırmak, 
gönüllü ihtiyaçları, geri bildirimleri ve sorularını ele 
almak amacıyla 2023 yılında 30 şube ziyaret edilerek 
gönüllülük çalışmaları yerinde değerlendirilmiştir. 
Ziyaretlerde, şube & gönüllü iş birliğinin artması ve 
sürdürülebilir bir gönüllü ağı oluşturulması hedeflen-
miştir. Gönüllülerin motivasyonlarını artırarak Yeşilay’a 
aidiyet kazanmaları için 90 bin adet gönüllü kimlik 
kartı basılarak şubelere gönderilmiştir.

2023 yılında 10 farklı kurumla gerçekleştirilen gö-
nüllü iş birliği çalışmaları kapsamında 5 farklı proje 
yapılmıştır. Bu projelerde, ilgili kurumların personel-
leri Yeşilay gönüllüsü olarak gönüllülük faaliyetlerinin 
içerisinde yer alma fırsatı yakalamıştır. Kurumsal 
gönüllülerimiz projelerimizde görev ve sorumluluk 
alırken, uzmanlıkları doğrultusunda gönüllülerimizin 
kapasitesinin artırılmasına destek olacak projelerde 
de eğitmen olarak yer almışlardır.

Kurumsal gönüllülük projelerimizden öne çıkanları 
şöyledir:

 Albayrak Grup gönüllülerimizin Haziran ayında 
2 hafta boyunca 10 gönüllü ile Hatay Kırıkhan’da 
bulunan Benim Kulübüm Yeşilay tırında gönüllü 
olarak görev alması.

 Üniversiteli ve liseli Genç Yeşilay gönüllülerimize, 
TRT World Citizen tarafından “Gençler için Gazete-
cilik Eğitimi” verilmesi.

Kurum içi kurumsal gönüllülük çalışmalarımız kapsa-
mında, Yeşilay çalışanlarının Yeşilay gönüllülük sü-
reçlerine aktif olarak dâhil edilmesi ve müdürlüklerin 
Yeşilay gönüllüleri ile çalışmaları noktasında farkındalık 
oluşturulmuştur. Bu kapsamda Yeşilay’ın yönetici 
kadrosuna “Gönüllülük 101” ve “Gönüllü ile Çalışma” 
eğitimleri verilmiştir. Tüm personele ise “Gönüllülük 
101” eğitimi verilerek Yeşilay gönüllülüğü kapsamlı 
olarak anlatılmıştır.

ŞUBELERDE GÖNÜLLÜ 
ÇALIŞMALARINI YERİNDE TAKİP 
EDİYORUZ

GÖNÜLLÜLERİMİZ ARASINDAKİ 
İŞBİRLİĞİNİ GÜÇLENDİRİYORUZ

KURUMSAL GÖNÜLLÜLÜK 
ÇALIŞMALARIMIZ SÜRÜYOR

Genç Yeşilaycıların bağımlılıklarla mücadeledeki 
önleyici rollerine ilişkin bilgi ve becerilerini artırmak 
amacıyla yıl içerisinde kulüp ve şube gençlik komis-
yonlarına yönelik düzenlenen kamplara 132 gönül-
lümüz katılmıştır. Kamplarda Yeşilay’ın tarihi, Yeşi-
lay’da gönüllülük, yıllık çalışma stratejileri, bağımlılık 
ve kişisel gelişim eğitimleri, kültür, sanat ve sportif 
faaliyetler gerçekleştirilirken gençlere yaşam beceri-
lerinin kazandırılması, boş vakitlerini doğru değerlen-
dirmeleri için alternatif imkânların sunulması ve Genç 
Yeşilaycı gönüllülerinin artırılması hedeflenmektedir.
  

Yeşilay’ın gönüllü profesyonel 

kadrosundan 60 kişi,
Mart ayından bu yana gönüllü 

olarak deprem bölgesinde 
bulunan Benim Kulübüm 

Yeşilay etkinlik tırında görev 
almaya devam etmektedir.
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 Uluslararası Yeşilay Federasyonu (UYEF), Türkiye 
Yeşilay’ı öncülüğünde Ülke Yeşilayları için çatı bir 
kuruluş olarak bağımlılıklarla mücadelede global 
düzeyde iş birlikleri geliştirmek ve ortak çalışma-
lar yürütmek amacıyla 2016 yılında kurulmuştur. 
UYEF bu hedef doğrultusunda uluslararası teş-
kilatlanma çalışmalarına son yıllarda hız vermiş 
ve birçok ülkede Ülke Yeşilayları kurma çalışma-
larını başlatmıştır. Dünya genelinde genişleme 
çalışmalarının sürdürülmesi, bugün itibariyle 
sayıları 97’yi bulan Ülke Yeşilaylarının etkililikleri-
nin artırılması, iş birlikleri ve ortaklıkların güçlen-
dirilmesi hedeflenmektedir. Bu kapsamda 2023 
yılında Butan, Brunei ve İnguşetya Rus Cumhu-
riyeti’nde Yeşilay kurulumu için görüşmeler ya-
pılmıştır. 2024 yılında da yeni temaslar kurularak 
yayılım çalışmalarına hız verilmesi planlanmak-
tadır.

 Ülke Yeşilaylarının kurumsal genişlemesi planı dâ-
hilinde, bölge odaklı çalışma gruplarının oluşturu-
labilmesi ve çalışmaların yürütülebilmesi amacıyla 
bölgesel dağılım ve haritalama çalışması yapılmıştır.

 Ülke Yeşilayları ile yapılan birebir toplantıların yanı 
sıra, Ülke Yeşilayları arasında bölgesel iş birlikleri-
nin geliştirilmesi amacıyla 2023 yılında Ortadoğu 
ve Kuzey Afrika ile Güney Asya Bölgesel Toplantı-
ları yapılmış olup 2024 yılında da bölgesel iş birliği 
ve koordinasyon toplantılarının devam etmesi 
planlanmaktadır. 

KURUMSAL GENİŞLEME VE 
YAYILIM FAALİYETLERİ

TBM EĞİTİM PROGRAMI'NIN 
GLOBALDE YAYILIMI VE ÜLKE 
YEŞİLAYLARI EĞİTİMLERİ

UYEF BÖLGELERİ (6) ALT BÖLGELER (19)

   Amerika    Kuzey Amerika, Latin Amerika ve Karayipler

   Doğu Asya ve Pasifik    Doğu Asya, Güney Doğu Asya, Okyanusya

   Avrupa ve Merkez Asya    Orta Asya, Orta ve Doğu Avrupa, Kuzey Ülkeleri, Güney Avrupa, Batı Avrupa

   Orta Doğu ve Kuzey Afrika    Orta Doğu, Kuzey Afrika

   Sahra Altı Afrika    Orta Afrika, Doğu Afrika, Güney Afrika, Batı Afrika

   Güney Asya    Güney Asya
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 TBM programının uluslararası sahada yaygınlaş-
tırılması amacıyla Uluslararası Yeşilay Federasyo-
nuna üye Ülke Yeşilayları için 24-25-26 Temmuz 
2023 tarihlerinde çevrim içi olarak TBM Uygulayıcı 
Eğitimi verilmiş, 19 ülkeden 50 uzman gönüllümüz 
TBM uygulayıcısı olarak ailemize katılmıştır. Ülke 
Yeşilay’ı temsilcilerine ve gönüllülerine yönelik 
online uygulayıcı eğitimleri 2024 yılında da devam 
edecektir.

 2023 yılı itibariyle Maarif Vakfı’nın iş birliğinde TBM 
eğitimlerinin yaygınlaştırılması amacıyla Maarif 
okullarında görevli öğretmenlere ve psikolojik 
danışmanlara yönelik uygulayıcı eğitim program-
larına başlanmıştır. Bu amaçla 28-29 Ağustos 2023 
tarihlerinde Kuzey Makedonya Cumhuriyeti’nde 
bulunan Türkiye Maarif Vakfı Okullarında TBM Uy-
gulayıcı Eğitimi düzenlenmiş, program sonunda 
50 katılımcı TBM uygulayıcısı olmaya hak kazan-
mıştır. 2024 yılında, Ülke Yeşilaylarının ve Maarif 
Vakfı’nın iş birliği ile TBM programımızın başta Bal-
kanlar ve Orta Asya olmak üzere global düzeyde 
yaygınlaştırılması planlanmaktadır. 

 Avusturya Yeşilay’ının ev sahipliğinde, 18-19 Ka-
sım tarihlerinde, Avusturya Türk İslam Kültür ve 
Sosyal Yardımlaşma Birliği (ATİB) ve SAM_DER 
Avusturya Kültür, Eğitim ve Entegrasyon Derne-
ğinin iş birliğiyle, Viyana’da yaşayan Türk ailelere 
yönelik “Bağımlılık Farkındalık Eğitimleri” 150 ki-
şinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 2024 yılında da 
Ülke Yeşilayları iş birliğiyle farkındalık eğitimlerinin 
devam etmesi planlanmaktadır.

 5-8 Ekim 2023 tarihleri arasında İstanbul’da Tür-
kiye Yeşilay Cemiyeti tarafından düzenlenen TBM 
Akran Uygulayıcı Eğitimi’ne, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde farklı üniversitelerde eğitim alan 
3 Kıbrıs Yeşilay’ı gönüllüsü katılmıştır. Eğitime katı-
lan öğrencilerin, kendi üniversitelerinde eğitimler 
vererek akranlarında bağımlılıklarla alakalı farkın-
dalık geliştirmesi amaçlanmıştır. 2024 yılı TBM 
Akran Uygulayıcı Eğitimlerinde daha fazla Ülke 
Yeşilay’ı gönüllüsünün yer alması ve yayılımın artı-
rılması hedeflenmektedir. 
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Federasyona üye Ülke Yeşilaylarının ihtiyaçlarına 
yönelik strateji geliştirilmesi hedefiyle 2023 yılında 
segmentasyon çalışması yapılmış, çalışmanın so-
nuçları doğrultusunda Uluslararası Yeşilay Federas-
yonu olarak Ülke Yeşilaylarının bilimsel, akademik ve 
savunuculuk alanlarında gelişimine, ulusal, bölgesel 
ve uluslararası etkinliklerinin artmasına, uluslararası 
örgütler başta olmak üzere birçok kurum ve kuru-
luşun vereceği eğitim ve uygulama destekleriyle 
vizyonlarının geliştirilmesine yönelik “Kuruluş ve 
Yönetim Süreçleri, Eğitim Yönetimi, Proje ve Fon Yö-

netimi, Uluslararası Üyelikler ve Savunuculuk, İletişim 
ve Kampanya Yönetimi, Gönüllü Yönetimi, Bilimsel ve 
Akademik Çalışmalar ve Kapasite Geliştirme Zirvesi” 
başlıklı, 8 programdan oluşan Kapasite Geliştirme 
Webinar serisinin planlaması yapılmıştır. Serinin 
ilk webinar programı olarak, Proje ve Fon Yönetimi 
kapsamında 21 Aralık tarihinde Ülke Yeşilaylarından 
temsilcilerimizin ve gönüllülerimizin katılımıyla “Fon 
Sağlama Sanatı” başlıklı webinar organize edilmiştir. 
Webinarlar 2024 yılında da devam edecektir.

Uluslararası Yeşilay Federasyonu, Ülke Yeşilaylarına, 
bağımlılıklarla mücadelede güçlenmeleri, alandaki 
faaliyetlerini geliştirip yaygınlaştırabilmeleri ve fon 
kaynaklarını geliştirmeleri için proje ve hibe çağrılarıy-
la ilgili proje yazım, başvuru ve uygulama konularında 
destek hizmetleri sunmuştur. Bu kapsamda, 2023 yı-
lında Türkiye Yeşilay’ı ve Kuzey Makedonya Yeşilayları 
tarafından 2 adet Erasmus+ proje başvurusu yapıl-
mıştır. Ayrıca Sudan Yeşilay’ı, UNODC gençlik proje-
sine yaptığı hibe başvurusu sonucunda 4.000 dolar 
hibe almaya hak kazanmıştır. Arnavutluk Yeşilay’ının 
ortak olarak yer aldığı ve bugüne kadar Türkiye Ulusal 
Ajansı tarafından kabul edilen en büyük bütçeli proje 
olma unvanını taşıyan uluslararası bir Erasmus+ Proje-
si ise 400.000 euro hibe almaya hak kazanmıştır. 

KAPASİTE GELİŞTİRME 
WEBİNARI

KAYNAK YARATMA VE PROJE 
DESTEK ÇALIŞMALARI

ULUSLARARASI ÜYELİKLER, 
İŞ BİRLİKLERİ, ETKİNLİKLER, 
ZİYARETLER

The Art of
Fundraising
December 21st, 2023
(Thursday)
11.00-16.30
(GTM+3)

Dr. Ahmed Fairuz Bin Mohamed
President, Green Crescent Malaysia

Dr. Mohammad Tariq Sonnan
Regional Programme Coordinator at UNODC

Dr. Mousa Daoud
President, Green Crescent Jordan

Matej Kosir
Director of Institute UTRIP and Chairperson at VNGOC

Jan Peloza
Managing Director at Impact Hub Ljubljana

Dr. Tajudeen Abiola
Secretary General, Green Crescent Nigeria

REGISTER

 Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konsey Ö-
zel Danışmanlık (ECOSOC) Statüsü’ne sahip sivil 
toplum kuruluşları, Birleşmiş Milletler çalışmaları-
na çeşitli şekillerde dâhil olma yetkisi elde ederek, 
Yeşilay’ın savunuculuğunu yaptığı argümanların 
uluslararası platformlarda temsil edilmesinde katkı 
sağlamaktadırlar. Bu kapsamda Uluslararası Yeşilay 
Federasyonu, üye ülkelerin Birleşmiş Milletler çalış-
malarına katılabilmesi için ECOSOC özel danışman-

lık statüsü alması için çalışmış ve 2023 yılında Bang-
ladeş, Mali ve Zimbabve ECOSOC özel danışmanlık 
statüsü almıştır. Toplamda 25 Ülke Yeşilay’ı, Birleş-
miş Milletler Ekonomik Sosyal Konsey Özel Danış-
manlık (ECOSOC) Statüsü’ne sahip olmuştur. Bu 
statü sayesinde, Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve 
Suç Ofisi (UNODC) tarafından düzenlenen Narkotik 
Uyuşturucular Komisyonu (CND) toplantılarına ka-
tılma ve yan etkinlik açmaya hak kazanmışlardır.
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 Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNO-
DC) tarafından düzenlenen 66. Narkotik Uyuştu-
rucular Komisyonu Toplantısı’nda (CND) Türkiye 
Yeşilay Cemiyeti de dâhil olmak üzere toplam 12 
Ülke Yeşilay’ı yan etkinlik düzenleyicisi olmuş-
tur. Türkiye Yeşilay’ı (10) ve Yeşilay Spor Kulübü 
(1) ile Arnavutluk (3), Azerbaycan (2), Bosna Her-
sek, Brezilya, Endonezya (1), Fas (1), Gürcistan (1), 
Hindistan, Kazakistan (1), Kırgızistan (2), Lübnan 
(1), Malezya (1), Nijerya (2), Ruanda (1), Sudan (1), 
Sırbistan (1), Ürdün (2) ve Zambiya olmak üzere 
toplamda 20 Ülke Yeşilay’ı CND’de görev almış, 17 
Ülke Yeşilay’ının katılımı ile 18 etkinlikte toplam-
da 33 konuşma/sunum gerçekleştirilmiştir. Ülke 
Yeşilaylarının başvuru süreçleri, yan etkinlik konu 
seçimleri, içeriklerin hazırlanması, afiş ve görselle-
rinin hazırlanması noktasında koordinasyon des-
teği sağlanmıştır.

 Uluslararası Yeşilay Federasyonu, üye ülkelerin 
global sahada açıklamalar yapabilmesi, görünür-
lüğünü artırabilmesi ve UNODC’nin düzenlediği 
projelere müştereken katılabilmesi için Viyana 
Uyuşturucu Maddelerle Mücadele Sivil Toplum Ko-
mitesi (VNGOC) başvurularında Ülke Yeşilaylarına 
destek sağlanmıştır. Bu kapsamda, 2023 yılında 
Fildişi ve Nepal’in de VNGOC üyeliği tamamlana-
rak toplamda 47 Ülke Yeşilay’ının VNGOC üyelik 
süreçleri tamamlanmıştır.

 Uluslararası Yeşilay Federasyonu ve Ülke Yeşilayla-
rının tanıtılması, uluslararası iş birliklerinin gelişti-
rilmesi ve güçlendirilmesi amacıyla üye ve paydaş 
kuruluşlarla resmî görüşmeler yapılmış, ziyaret 
programları ve tanıtım etkinlikleri tertip edilmiştir. 

 Bu kapsamda 13 Eylül ve 20 Eylül tarihlerinde Maa-
rif Vakfı iş birliğiyle, Türkiye’nin farklı illerinde oku-
yan 70 kız ve 70 erkek yabancı uyruklu öğrenciye 
Yeşilay Genel Merkez’de Yeşilay, Uluslararası Yeşilay 
Federasyonu ve Ülke Yeşilaylarının faaliyetleri hak-
kında bilgilendirici bir sunum yapılmıştır. 

 Tanıtım etkinlikleri kapsamında, 21-24 Eylül tarih-
lerinde Ankara’da ve 5-8 Ekim tarihlerinde İstanbul 
SETA Genel Merkez’de yapılan TBM Akran Uygula-
yıcı Eğitimi’nde, Uluslararası Yeşilay Federasyonu 
ve Ülke Yeşilaylarının faaliyetleri hakkında kap-
samlı bir tanıtım sunumu yapılarak Yeşilay’ın genç 
nesillere önemli bir ilham kaynağı olma misyonu 
vurgulanmış, böylece ulusal ve uluslararası saha-
daki etkinin artırılması hedeflenmiştir.

 4-9 Ekim ile 11-16 Ekim tarihleri arasında ise An-
talya’da “Afetler ve İnsani Krizler Sonrası İyileşme 
Sürecinde Genç Gönüllülerin Rolü” temasıyla dü-
zenlenen İslam İş Birliği Gençlik Forumu (ICYF) U-
luslararası Gönüllülük Kampı’na katılım sağlanarak 
uluslararası öğrencilerle tanıtım ve gönüllü kazanı-
mı süreçleri yürütülmüştür.

 Tanıtım faaliyetlerinin yanı sıra 2023 yılı içerisinde 
Sepetçiler Kasrı’nda Dağıstan, Yemen ve Endonez-
ya başta olmak üzere birçok Ülke Yeşilay’ı misafir 
edildi. 

 12 Aralık 2023 tarihinde, Dağıstan Yeşilay’ı Başkanı 
Shagabitdin Kerimov, Yönetim Kurulu üyesi ve 
Derbent İslam Üniversitesi Rektörü Arif Saidov ile 
İnguşetya Cumhuriyeti Müftüsü Sagov Ahmad 
Magomedovic Bey ile yapılan bu özel görüşmede, 
Türkiye ve Dağıstan Yeşilay’ının faaliyetleri ve İn-
guşetya Cumhuriyeti de dâhil olmak üzere Rusya 
Federasyonu’nda genişleme çalışmaları değerlen-
dirildi.

 20 Aralık 2023 tarihinde ise Nahdlatul Ulama Sura-
baya (UNUSA) Üniversitesi Tıp Fakültesi ve Endo-
nezya Yeşilay’ı temsilcileriyle eğitim, savunuculuk, 
ortak bilimsel çalışmaların geliştirilmesi odağında 
bir toplantı yapılmıştır. Bu karşılıklı görüşmelerde 
hedef, Yeşilay’ın bağımlılıkla mücadelede ulusal 
sınırları aşarak küresel düzeydeki etkileşimini güç-
lendirmek ve toplum sağlığını geliştirmektir. 

İLETİŞİM VE KAMPANYA 
ÇALIŞMALARI
Uluslararası Yeşilay Federasyonunun ve Ülke Yeşilayla-
rının görünürlüğünün artırılması ve savunuculuk ça-
lışmalarının güçlendirilmesi amacıyla, Federasyonun 
web sitesi tasarımı tamamlanmış ve sosyal medya he-
sapları açılmıştır. Ayrıca, Ülke Yeşilaylarının web sitesi 
ve sosyal medya hesabı ihtiyaçlarını görmek amacıyla 
bir analiz de yapılmıştır. 2024 yılında Ülke Yeşilayla-
rının web sitesi ve sosyal medya hesaplarının yayın 
hayatına başlaması ve global alanda kampanya ve 
iletişim çalışmalarına hız verilmesi planlanmaktadır.

Uluslararası Yeşilay Hareketi’nin ulusal ve uluslararası 
partnerlerle global düzeyde görünürlüğünü artırmak 
ve yayılımını genişletmek hedefiyle 2019 yılından beri 
yayın hayatını sürdüren Uluslararası Yeşilay Dergisi, 
2023 yılında tütün bağımlılığıyla ilgili araştırmalar 
içeren 4. sayısı ile okuyucuları ile buluşmuştur. Dijital 
ve basılı olarak yayına hazırlanan dergimiz 5. sayısında 
ise "Afetler, Bağımlılık ve Ruh Sağlığı" dosya konusu, 
Ülke Yeşilaylarından haberler, alan uzmanlarından 
röportajlar ve makalelerden oluşan güçlü içeriğiyle 
yayına hazırlanmaktadır. Bu kapsamda 2023 yılında 
içerik ve tasarım çalışmaları başlatılmıştır.
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İletişim, iş birliği ve raporlama süreçlerini daha etkin 
yönetmek amacıyla Microsoft Teams platformunun 
Ülke Yeşilaylarına entegrasyon süreci başlatılmıştır. 
Bu kapsamda MS Teams içerisinde alt hesaplar, grup 
hesapları, kanalları ve özel çalışmalarını daha iyi orga-
nize edebilecekleri bölgesel gruplar oluşturulmuştur. 
2024 yılında savunuculuktan proje yönetimine, eğitim 
faaliyetlerinden akademik çalışmalara kadar birçok 
farklı alanda çalışma grupları, toplantılar, eğitimler ve 
iş birlikleri ve saha raporlama çalışmalarının Teams 
toplulukları üzerinden sistematik olarak yürütülmesi 
planlanmaktadır. 

Uluslararası Çalışmalar, Türkiye Yeşilay Cemiyeti’nin 
küresel ve bölgesel düzeyde uluslararası platform-
larda tanıtımını ve iş birliklerini yöneten önemli bir 
alanı kapsar. Bu kapsamda, Yeşilay›ın misyonunu ve 
faaliyetlerini uluslararası düzeyde duyurmak, özellikle 
Birleşmiş Milletler organları gibi uluslararası kurum-
larla ve farklı ülkelerde faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşlarıyla iş birlikleri kurmayı hedefler. Ayrıca, 
yurtdışındaki gelişmeleri takip ederek kurumu bil-
gilendirmek ve Yeşilay ürün ve hizmetlerini, özellikle 
Uluslararası Yeşilay Federasyonu aracılığıyla uluslara-

rası düzeyde yaygınlaştırmak da bu çalışmaların bir 
parçasıdır.

Uluslararası Çalışmalar çerçevesinde, uluslararası 
ortaklarla iş birliği içinde, Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri doğrultusunda halk sağlığı ve bağımlılık 
konularında projeler ve etkinlikler düzenlenmektedir. 
Bu çabalar sayesinde, Yeşilay dünya genelinde ba-
ğımlılıkla mücadele konusundaki uluslararası çaba-
lara aktif katılım sağlayarak, küresel düzeyde etkisini 
artırmayı amaçlar.SAVUNUCULUK FAALİYETLERİ

ULUSLARARASI ÇALIŞMALAR

ULUSLARARASI ÜYELİKLER VE 
İŞ BİRLİKLERİ

ÇEVİRİ HİZMETLERİ

Uluslararası Yeşilay Federasyonu, Ülke Yeşilaylarının ba-
ğımlılıkla mücadele misyonu çerçevesinde, hem ulusal 
ve bölgesel hem de küresel halk sağlığının geliştirilme-
si için savunuculuk çalışmaları yürütür. Bu kapsamda, 
Ülke Yeşilaylarının 2024 yılı savunuculuk stratejisini 

şekillendirmek amacıyla her yıl gerçekleştirmeyi plan-
ladığı Savunuculuk Kapasite ve İhtiyaç Analizi anket 
çalışmasını 2023 yılı itibariyle başlatmıştır.

Ayrıca, Ülke Yeşilaylarının etkili savunuculuk çalışma-
ları yürütebilmeleri için Microsoft Teams Savunucu-
luk Tartışma Grubu kurulmuş ve STK danışmanlığı 
kapsamında Ülke Yeşilaylarını dünyadaki gelişmelere 
ilişkin bilgilendirebilmek için “Dumansız Dünya Vakfı 
ve Endüstrinin Dumansız Dünya Söylemi, Endüstri 
Firmaları ve İnsani Krizlerde Yardım” ve “Küresel 
Alkol Politikası Birliği” başlıklı Tematik Gündem Bilgi 
Notları paylaşılmıştır.

Türkiye Yeşilay’ı, Uluslararası Yeşilay Federasyonu ve 
Ülke Yeşilaylarının proje, program, etkinlik, yayın vb. 
alanlardaki yazılı ve sözlü çeviri ihtiyaçlarının karşı-
lanması amacıyla, yıl boyunca çeşitli dillerde çeviri 
hizmetleri sunulmuştur. Bu amaçla başta yenilenen 
TBM Eğitim Programının İngilizceleri olmak üzere 
Yeşilay Dergisi, Uluslararası Yeşilay Dergisi ve Addicta 
gibi yayınlar için yazılı çeviri desteği verilmiştir. Ayrıca 
Yeşilay web sitesi, Karikatür Yarışması web sitesi ve 
programı, eğitim programları, bölgesel toplantılar, 
uluslararası kongre ve sempozyumlar gibi çeşitli 
etkinlikler için de yazılı ve simultane çeviri desteği 
sunulmuştur. Başta Türkiye Yeşilay’ı olmak üzere tüm 
Ülke Yeşilaylarının kurumsal gelişimlerini destekle-
mek amacıyla tüzük vb. çeviriler de yapılmaktadır.

 

Yeşilay, Birleşmiş Milletler Ekonomik Sosyal Konsey 
Özel Danışmanlık (ECOSOC) statüsüne sahiptir. Bu 
statü sayesinde Yeşilay, Birleşmiş Milletlere ve onun 
organlarına herhangi bir konuda güvenilir uzman bil-
gisi sağlayabilmektedir; aynı zamanda benzer alanlar-
da çalışan bölgesel, ulusal ve uluslararası kurumlarla 
da bir araya gelme imkânı oluşmaktadır.

 Avrupa Terapötik Topluluklar Federasyonu  
(EFTC) üyesidir.

 Avrupa Sigara Tütün Önleme Ağı (ENSP) üyesidir. 

 Uyuşturucuya Karşı Avrupa Örgütü (EURAD) Yöne-
tim Kurulu üyesidir.

 Avrupa Alkol Politikaları Birliği (EUROCARE) üyesi-
dir.

 İslami Tıp Birlikleri Federasyonu (FIMA) bünyesinde 
Bağımlılık Çalışma Grubu adıyla birçok ülkeden 
doktorların bulunduğu komisyonun başkanıdır.

 Tütün Kontrolü için Küresel İttifak (GATC) üyesidir.

 İslam İşbirliği Teşkilatı (OIC) bünyesinde sağlık po-
litikaları alanında faaliyetler yapmak üzere oluştu-
rulan İbn-i Sina Sağlık Birliği üyesidir.

 Uyuşturucu ve Madde Kullanımını Önlemek İçin 
Uluslararası Sivil Toplum Kuruluşları Federasyonu 
(IFNGO) üyesidir. 

 Uluslararası Bağımlılık Dergisi Editörleri Derneği 
(ISAJE) üyesidir.

 Tütün Kirliliğini Durdurma İttifakı (STPA) üyesidir.

 UNESCO Türkiye Milli Komitesi Genel Kurul üyesi-
dir.

 Viyana Uyuşturucu Maddeler STK Komitesi  
(VNGOC) ve Sivil Toplum Görev Gücü (CSTF) Doğu 
Avrupa ve Merkezi Asya üyesidir.

 Uyuşturuculara Karşı Dünya Federasyonu (WFAD) 
üyesidir.
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4. İSTANBUL İNİSİYATİFİ 
ZİRVESİ
Farklı uluslararası sivil toplum aktörlerinin bir araya 
gelerek halk sağlığına katkıda bulunma ve bağımlı-
lıkları önleme amaçlarıyla küresel stratejiler belirlediği 
küresel bir toplu eylem girişimi olan İstanbul İnisiya-
tifi’nin 4. Zirvesi, 1-2 Şubat 2023 tarihinde hibrit olarak 
Yeşilay Genel Merkez’de, Ülke Yeşilayları dâhil 33 
ülkeden, 35 uluslararası organizasyon, 55 temsilcisinin 
katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 

YEŞİLAY GENÇ 
SAVUNUCULUK FORUMU
Yeşilay, küresel çaptaki gençlik projesiyle dünyanın 
dört bir yanından gençlere bağımlılıkların önlenme-
si, sağlıklı yaşamın teşvik edilmesi ve savunuculuk 
yeteneklerinin geliştirilmesi konularında farkındalık 
kazandırmak amacıyla, 14 Aralık 2023 tarihinde Bir-
leşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi’nin (UNODC) 
iş birliğiyle “Uyuşturucu Maddeler ve İklim Değişikliği” 
başlıklı 4. Genç Savunuculuk Forumu çevrim içi ola-
rak organize etmiştir.

Global politikaların tartışıldığı, yerel ve uluslararası 
savunuculuk ajandalarının geliştirileceği bir platform 
olarak hayata geçen “Genç Savunuculuk Forumu”na 
dünyanın birçok farklı bölgesinden 18-30 yaş arası, 
kendini savunuculuk alanında yetiştirmek isteyen 
gençler katılmıştır.

rucu ve Suç Ofisi (UNODC) tarafından 13-17 Mart 2023 
tarihleri arasında düzenlenen 66. Uyuşturucu Mad-
deler Komisyonu Toplantısı’na (CND) katıldı. Türkiye 
Yeşilay’ı, Ülke Yeşilaylarıyla birlikte 66. CND’de düzen-
leyicisi olarak 12 yan etkinlik, ortağı olarak ise 6 yan 
etkinlik ve Uluslararası Karikatür Yarışması eserlerinin 
yer aldığı sergisiyle faaliyet göstermiştir. 

UNODC Gençlik Forumu kapsamında bir Yeşilaycı gen-
cimiz, Türkiye Devletini temsilen katılım sağlamıştır. 

Program; Ülke Yeşilayları ve iş birliklerimizle ortak et-
kinliklerimiz, gençlik, çocuk hakları, kadın, kültür-sa-
nat, spor, bölgesel odak, eğitim-önleme, tedavi-iyi-
leşme, uyuşturucu politikalarından müteşekkil 9 ayrı 
temada gerçekleştirilmiştir. 

ECOSOC GENÇLİK 
FORUMU YAN ETKİNLİK
Türkiye Yeşilay Cemiyeti, 25-27 Nisan 2023 tarihleri 
arasında düzenlenen “2023 ECOSOC Gençlik Forumu” 
kapsamında “Pandeminin Ardında 2030 Ajandasına 
Doğru Gençlik Çalışmaları” başlığıyla çevrim içi bir 
yan etkinlik organize etmiştir. Düzenlenen etkinliğin 
açılış konuşmasını, Türkiye Yeşilay Cemiyeti Ulusla-
rarası İşbirlikleri ve Federasyon Yönetimi Direktörü 
Ergin Beceren yapmıştır. 

BM UYUŞTURUCU 
KOMİSYONU 
(CND) TEMATİK 
TARTIŞMALARI’NDA 
KONUŞMA
UNODC tarafından Viyana’da düzenlenen Uyuşturucu 
Maddeler Komisyonu (CND) Tematik Tartışmaları’nın 
2. oturumunda sivil toplum konuşmacısı olarak ka-
tılım sağlanmıştır. “Yeni Psikoaktif Maddeler ve Halk 

Sağlığına Zararları” başlıklı oturumda, yeni psikoaktif 
maddeler ve sentetik kanabinoidlerin zararlı etkile-
riyle başa çıkmada tedavi ve rehabilitasyon desteği 
sağlayan YEDAM’ın tanıtıldığı bir konuşma yapılmıştır.

Yeşilay, Viyana Sivil Toplum Komitesi ve New York 
Sivil Toplum Komitesi (VNGOC & NYNGOC) tarafından 
kapsamlı ve anlamlı bir sivil toplum katılımı sağlamak 
amacıyla seçilen ve konuşma yapmaya hak kazanan 
18 sivil toplum kuruluşundan biri olmuştur. 

32. SUÇUN ÖNLENMESİ 
VE CEZA ADALETİ 
KOMİSYONU (CCPCJ) 
TOPLANTISI YAN ETKİNLİK
Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) 
tarafından 22-26 Mayıs 2023 tarihleri arasında düzen-
lenen “32. Suçun Önlenmesi ve Ceza Adaleti Komisyo-
nu Oturumu (CCPCJ)” kapsamında, “Yargı Sisteminde 
Sivil Toplum-Devlet Ortaklığı: Denetimli Serbestlik 
Altındaki Bireylere Profesyonel Psikososyal Destek 
Hizmeti” başlıklı yan etkinlik tertip edildi. Yan etkinli-
ğin açılış konuşmasını, Birleşmiş Milletler Viyana Ofisi 
nezdinde Türkiye Daimî Temsilcisi Levent Eler gerçek-
leştirmiştir. Etkinliğin ortağı olarak UNODC Önleme, 
Tedavi ve Rehabilitasyon Birimi, Association Proyecto 
Hombre, San Patrignano ve Malezya Yeşilay’ı ile iş 
birliği yapılmıştır.

YEŞİLAY’IN DÜZENLEDİĞİ 
ULUSLARARASI ETKİNLİKLER

ULUSLARARASI ETKİNLİKLER 
VE ORGANİZASYONLAR

66. CND TOPLANTI 
KATILIMI VE YAN ETKİNLİK
66. CND toplantısına katılan Yeşilay, bağımlılıklarla 
mücadelede global rol almayı sürdürmektedir.

13-17 Mart 2023 – Viyana, Avusturya

Bağımlılıklarla ulusal ve uluslararası arenada müca-
delesini sürdüren Yeşilay, Birleşmiş Milletler Uyuştu-
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27. BİRLEŞMİŞ MİLLETLER 
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ 
KONFERANSI (COP28) 
YAN ETKİNLİK
Birleşmiş Milletler İklim Zirvesi (COP28), 30 Kasım-12 
Aralık 2023 tarihleri arasında Birleşik Arap Emirlikle-
ri’nin Dubai kentinde yapılmıştır. Yeşilay, T.C. Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı İklim Değişik-
liği Başkanlığı’nın 10 Aralık 2023 tarihinde düzenlediği 
yan etkinlikte, tütün üretim ve tüketiminin çevresel 
zararlarını vurgulayan, sağlık ile çevre arasındaki bağ-
lantıya değinen “Tütünün İkili Tehdidi: Toprak Kulla-
nımı, Kirliliği ve Sürdürülebilir Çözüm Çağrısı” başlıklı 
sunum ile yer almıştır. 

2023 EAIE ROTTERDAM 
KONFERANSI VE FUARI
Uluslararası İşbirlikleri Müdürü Sedef Erçetin Gencos-
manoğlu, Yeşilay’ı temsilen, Avrupa Yükseköğretimde 
Uluslararası Eğitim Derneği (EAIE) Yönetim Kurulu 
üyesi olarak “Sağlık ve Refah Uzmanlık Komitesi 
Yönetim Kurulu Toplantıları”nın yanı sıra konferansın 
iki oturumunda konuşma yapmış ve bir oturumda 
oturum başkanı olarak görev almıştır.

 9. AVRUPA TÜTÜN VEYA 
SAĞLIK KONFERANSINDA 
SUNUM
26-28 Nisan 2023 tarihleri arasında Madrid’de yapılan 
9. Avrupa Tütün veya Sağlık Konferansı’nda (ECToH) 
“Dumana Karşı Çık” projesi kapsamında Yeşilay’ın yü-
rüttüğü araştırmaların sonuçları sunulmuş ve “Türki-
ye’deki Tütün Kullanımının Sosyodemografik Değer-
lendirmesi” başlıklı poster sunumu yapılmıştır. 

EUROCARE YILLIK GENEL 
KURUL TOPLANTISI VE 
AVRUPA PARLAMENTOSU 
ETKİNLİĞİNDE SUNUM
Avrupa Alkol Politikası İttifakı (EUROCARE) tarafından 
düzenlenen iki günlük program çerçevesinde Yeşilay, 
27 Haziran 2023 tarihinde Avrupa Parlamentosu’nda 
düzenlenen “Avrupa Birliği Endüstriyel Bir Alkol Salgı-
nını Kolaylaştırıyor Mu?” başlıklı üst düzey konferansa 
hibe kazanarak katılmıştır. 28 Haziran 2023 tarihinde 
ise EUROCARE Yıllık Genel Kurul toplantısı kapsamın-
da üye sunumları bölümünde Türkiye Yeşilay Cemiye-
ti, “Türkiye’de Alkol Politikaları ve Yeşilay’ın Çalışmala-
rı” başlıklı sunum yapmıştır. 

İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdür-
lüğü 2023 Yılı Proje Çağrısı kapsamında, “Bağımlılıkla 
Mücadele Eden STK’larda Kapasite Geliştirilmesi” pro-
jesi hibe desteği almış olup, projemizin imza töreni 
İstanbul Valiliği’nde İstanbul Valisi Davut Gül ve Yeşi-
lay Genel Başkanı Prof. Dr. Mücahit Öztürk’ün katılım-
larıyla 1 Aralık 2023 tarihinde imzalanarak uygulama 
sürecine başlanılmıştır.

Proje kapsamında, bağımlılık alanında çalışan Türki-
ye genelindeki STK’ların haritalandırılması yapılacak 
ve Yeşilay’ın bilimsel temellere dayalı çalışmaların 
yaygınlaştırılmasındaki deneyimi; kapasite geliştirme 
eğitim modülleri oluşturma, ihtiyaç analizleri ve ra-
porlama faaliyetleriyle öncelikli bir model oluşturulup 
diğer sivil toplum kuruluşlarıyla paylaşılacaktır.

STK’ların bağımlılık alanındaki bütüncül kapasite 
gelişimini sağlamak amacıyla hayata geçirilecek 
projeyle hedeflenen, STK’ların bu alanda yetkinlikler 

geliştirmelerinin sağlanması, ilgili kurum, kuruluş ve 
kişilerle iş birliği içerisinde proje geliştirme ve uygu-
lama kapasitelerinin artırılması ve yerelde yayılımın 
sağlanmasıdır. Proje uygulama süreçleri 2024 yılında 
da devam edecektir.

BAĞIMLILIKLA MÜCADELE 
EDEN STK’LARDA KAPASİTE 
GELİŞTİRİLMESİ

ÇALIŞAN BAĞLILIĞI İK 
BULUŞMALARI

Çalışan bağlılığının artırılması amacı ile IK buluşmaları 
kapsamında Genel Merkez’de 10 farklı müdürlükle ve 
şube ziyaretlerinde yüz yüze görüşmeler yapılmıştır.

86 // // 87PROJE VE PROGRAM GELİŞTİRME BÖLÜMÜ

İNSAN KIYMETLERİ BÖLÜMÜ

ULUSLARARASI İŞ BİRLİKLERİ BÖLÜMÜ



BAĞIMLILIKLA MÜCADELE 
KURULLARI
Türkiye Yeşilay Cemiyeti, Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
başkanlığında toplanan ve 13 ilgili Bakanlığın bakan se-
viyesinde temsil edildiği Bağımlılıkla Mücadele Yüksek 
Kurulu’nda, Genel Başkan tarafından temsil edilmekte-
dir. T.C. Sağlık Bakanlığı Bakan Yardımcısı başkanlığın-
da gerçekleştirilen, ilgili bakanlıkların Bakan Yardımcı-
sı, kurumların ise Genel Müdür seviyesinde yer aldığı 
Bağımlılıkla Mücadele Kurulu faaliyetlerine Yeşilay 
olarak Genel Müdür/Genel Başkan Vekili seviyesinde 
katılım gösterilmektedir. Bağımlılıkla Mücadele Teknik 
Kurulu faaliyetleri Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü Tütün 
ve Madde Bağımlılığı ile Mücadele Dairesi Başkanı baş-
kanlığında yürütülmektedir. Cemiyetimiz, Bakanlıklar 
ve kurumların en az Daire Başkanı seviyesinde temsil 
edildiği Bağımlılıkla Mücadele Teknik Kurulu’nda ise 
Direktör seviyesinde katılım sağlamaktadır. Cemiye-
timiz ayrıca eylem planları kapsamında Bağımlılıkla 
Mücadele İl Kurullarında yer almakta, Paydaş Kurum 
Çalışma Grupları, Ulusal Çalıştaylar ve Bölge Değerlen-
dirme Toplantılarına aktif olarak katılmaktadır.

BAĞIMLILIKLA MÜCADELE 
EYLEM PLANLARINDAKİ 
ROLLERİMİZ
Yeşilay, ulusal eylem planları içerisinde görev alan tek 
sivil toplum kuruluşudur. Türkiye Yeşilay Cemiyeti, 
Uyuşturucu ile Mücadele Eylem Planı’nda (UMEP), 
T.C. Sağlık Bakanlığı ve T.C. İçişleri Bakanlığı ile 

beraber en fazla faaliyet sorumluluğunu üstlenmiş 
kurumlar arasında yer almaktadır.

Yeşilay UMEP kapsamındaki toplam 198 faaliyetten 
38’nin ana sorumlusu olup UMEP kapsamındaki faa-
liyetlerin yaklaşık 5’te 1’inin (%19,2) ana sorumluluğu 
Yeşilay’a aittir.

2023 yılı içerisinde:

Uyuşturucu, Tütün ve Davranışsal Bağımlılık ile 
Mücadele Planları Kapsamında Ocak ve Mayıs ayla-
rında 2 Teknik Kurul Toplantısı yapılmış ve 5 ara rapor 
sunumu hazırlanmıştır.

Çalışma Grubu Toplantıları Kapsamında T.C. Millî 
Eğitim Bakanlığı, T.C. Sağlık Bakanlığı, T.C. Gençlik 
ve Spor Bakanlığı, T.C. İçişleri Bakanlığı, T.C. Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve Göç İdaresi Başkanlığı 
ile 13 Çalışma Grubu Toplantısı yapılmıştır. Bu ça-
lışma grubu toplantıları sonrasında T.C. Gençlik ve 
Spor Bakanlığı ve diğer katılımcı kurumlarla beraber 
GSB Gönüllük Eylem Planı hazırlanarak Gönüllük 
Eylem planının takibi sağlanmıştır. İçişleri Bakanlığı 
Göç İdaresi Başkanlığı önderliğinde, diğer ilgili kamu 
kurumlarıyla beraber “Düzensiz Göçmenlere” yönelik 
Kırlangıç projesi çalışmalarında aktif rol alınmıştır. Ay-
rıca Uyuşturucu ile Mücadele İstanbul İl Kurulu Kap-
samında 7 adet “Uyuşturucu ile Mücadele Veri Seti 
Raporu” ile “Türkiye Uyuşturucu ve Uyuşturucu Ba-
ğımlılığı İzleme Merkezi (TUBİM)” uhdesinde yürütü-
len Türkiye Uyuşturucu Raporuna katkı sağlanmıştır. 
12. Kalkınma Planı kapsamında bağımlılık oturumuna 
ve Bağımlılıkla Mücadele Eylem Planı kapsamında 
düzenlenen bölge değerlendirme toplantılarına katı-
lım sağlanmıştır. 

Sorumlu Olan Bölümler 

Kurumsal İş Birlikleri Bölümü

İnsan Kıymetleri Bölümü

Yönetim Sistemleri Bölümü

İdari İşler Bölümü

İç Denetim Bölümü

Hukuk Müşavirliği Bölümü

Bilgi Teknolojileri Bölümü

5 ETKİN BİR 
YÖNETİŞİM MODELİ 
UYGULAMAK

YENİ İŞ MODELLERİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ

EYLEM PLANI
Eylem Planları 

Faaliyet Sayıları
Sorumlu Olunan 

Faaliyet Sayısı
Destek Sağlanan 

Faaliyet Sayısı
Toplam Faaliyet 

Sayısı

UMEP-Uyuşturucu ile 
Mücadele Eylem Planı

198 38 56 94

Davranışsal Bağımlılık ile 
Mücadele Eylem Planı

93 19 19 38

Tütün ile Mücadele 
Eylem Planı

205 7 32 39

Toplam 496 64 107 171

// 89KURUMSAL İŞ BİRLİKLERİ BÖLÜMÜ



Kamu gelirlerinin artırılması amacıyla Kurumsal İş Bir-
likleri Müdürlüğü tarafından çalışmalar sürdürülmüş; 
T.C. Dışişleri Bakanlığı, T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı, 
T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. İçişleri Bakanlığı, 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, T.C. Sanayi ve Teknolo-

ji Bakanlığı ve T.C. Sağlık Bakanlığı ile iletişim sağla-
narak bu kurumlar tarafından Yeşilay faaliyetlerine 
fon, projelere ise mali destek sağlanması konularında 
iş birliği geliştirilmiştir.

Kariyer yönetim sistemi kapsamında; kariyer plan-
lama, geliştirme ve yönetimine ilişkin tanımlanan 
prensipler ile kurum içi kariyer yolları belirlenmiş ve 

bu çerçevede organizasyon içi hareketler hayata geçi-
rilmiştir. Genel Merkez’de ve şubelerde toplam 33 kişi 
terfi etmiştir. 

KAMU GELİRLERİNİN 
ARTIRILMASI

ORGANİZASYONEL GELİŞİM 
ÇALIŞMALARI

ÇALIŞAN EĞİTİMLERİ

YEDAM-REHAB VE İK  
İŞ ORTAKLIĞI ÇALIŞMALARI 

PAYDAŞ YÖNETİM STRATEJİLERİ
Bağımlılıkla mücadeleye farklı kurum ve kuruluşla-
rın dâhil edilmesi, bu mücadelenin toplumun her 
kesimine yayılmasında büyük önem taşımaktadır. Bu 
iş birlikleriyle her bir paydaşın aktif olarak mücadele-
ye katkı sunması, bağımlılıkların kişilere ve topluma 
zararları hakkında farkındalığın artırılması ve hedef 
kitlenin sağlıklı yaşama teşvik edilmesi amaçlan-
mıştır. Bu kapsamda, 2023 yılı boyunca başta kamu 
kurumları, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları 
ve üniversiteler olmak üzere sayısı 100’ü aşkın pay-
daşımızla iş birliği geliştirilmiş, 21 kurum ile farklı 
alanlarda protokol imzalanmıştır. İş birliği çalışmaları 
sürdürülen paydaşlarla yapılan memnuniyet anketi 

neticesinde, paydaşların iş birliği sürecinin başından 
sonuna kadar genel memnuniyet oranlarının %96.6 
olduğu belirlenmiştir; katılımcıların %96’sı ise Yeşilay’ı 
güvenilir ve bilgi sahibi bir paydaş olarak gördüklerini 
ifade etmiştir. Yapılan iş birliği çalışmaları sürecinde 
paydaşlarla kurulan iletişim ve memnuniyet anketi, 
iş birliği süreçlerinin paydaşların beklentilerini karşı-
layacak şekilde yürütüldüğü, tarafların söz konusu iş 
birlikleriyle kurumlarına değer kattıklarını düşündü-
ğünü ortaya koymuştur. Bu çalışmalar sonucunda 
Yeşilay bir yandan güvenilir kurum olarak tanınırken 
bir yandan da bağımlılıklarla mücadelesini toplumun 
farklı kesimlerine anlatmayı sürdürmektedir.

2023 yılında çalışanlarımız iç ve dış eğitimlerle destek-
lenmiştir.

Çalışan Bağlılığı Anketi; memnuniyet, bağlılık ve 
motivasyon temaları çerçevesinde gerçekleştirildi.

Yeşilay Danışmanlık Merkezleri ve Rehabilitasyon 
Merkezlerinin organizasyonel ihtiyaçları takip edilerek 
kariyer planlamalarında düzenlemeler yapılmıştır. 
2023 yılı başında 119 YEDAM, 3 Rehabilitasyon Merkezi 
çalışanımız terfi etmiştir. 

YEDAM iş ortaklığı süreçlerimizin verimini ölçmek 
ve süreç değerlendirmesi yapabilmek adına anket 
yapılmıştır. 

İnsan kıymetleri politikalarının yayılımını sağlamak 
adına YEDAM-İK Buluşmaları yıl içerisinde 2 kez ol-
mak üzere düzenlenmiş, her görüşmeye yaklaşık 400 
kişi katılmıştır.

İç iletişimin artırılması çalışmaları kapsamında, 55 
Yeşilay Danışmanlık Merkezimizden 268 çalışan ile 
çevrim içi ve yüz yüze bireysel görüşmeler yapılmıştır. 

268 YEDAM ve REHAB 
çalışanıyla online görüşmeler 

yaptık. 

 55 Yeşilay Danışmanlık 
Merkezi’ni ziyaret ettik. 

PROTOKOLLERİMİZ

  Kayseri Valiliği - Kayseri Belediyesi   Yeşilay Danışmanlık ve Pazarlama A.Ş. 

  Kızılay Sağlık A.Ş.   Türkiye Üniversite Sporları Federasyonu 

  Medipol Üniversitesi İletişim Fakültesi   Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü

  Kıbrıs Türk Yeşilay Derneği   İstanbul Gedik Üniversitesi

  Milli Savunma Bakanlığı - Ek Protokol   MEB - Özel Eğitim Rehberlik Genel Müdürlüğü

  Çukurova Üniversitesi - Çukurova Teknokent   Edirne Valiliği - İl Millî Eğitim Müdürlüğü

  Ankara Üniversitesi
  İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel  

     Müdürlüğü

  Keşan Belediyesi
  T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Edirne  

     Bölge Müdürlüğü

  Keşan Belediyesi - Ek Protokol   Biyonik Kulaklı İşitme Engelliler Derneği

  Dünya Doktorları   Şanlıurfa Valiliği

  Türkiye Fotoğraf Sanat Federasyonu
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İşe alım çalışmaları kapsamında,

16-17 Mayıs 2023 İstanbul Medipol Üniversitesi Kariyer 
Fuarı, 2 Aralık 2023 Engelsiz Yaşam Fuarı’na katıldık.

Diğer Faaliyetler

Genel Merkezimizin bağlı bulunduğu İşkur-Beyoğlu 
Hizmet Merkezini 2023 yılı içerisinde 3 defa ziyaret et-
tik. Bunlardan ikisi engelli adaylar ile yapılan mülakat, 
biri ise kurum yetkilileriyle görüşme şeklinde gerçek-
leşmiştir.

 04 Mayıs 2023 Engelli Aday Görüşmesi

 24 Ağustos 2023 Engelli Aday Görüşmesi

 31 Ekim 2023 Kurum Ziyareti

2023-2025 Stratejik Planı kapsamında kurumun vizyo-
nunun paydaş odaklı bir strateji temelinde sürdürül-
mesini sağlamak adına 2020 yılında kurulan Strateji 
Yürütme Komitesi, Genel Müdür başkanlığında 2023 
yılında da kurum stratejilerine yön vermek adına ça-
lışmalarına devam etmiştir.

2023 yılı boyunca dinamik olarak yürütülen hedef 
ve faaliyet değişimleri, Strateji Yürütme Komitesi ve 
yöneticilerin bakış açısı doğrultusunda kurumsal ge-
lişim sürecinin etkin şekilde yönetilmesini ve gelecek 
planlamaların yapılmasını sağlamıştır.

YEŞİLAY 2023-2025 Stratejik Planı, 7 ana tema ve 
temaya bağlı oluşturulan stratejiler doğrultusunda 

hazırlanan 2023 yılı faaliyet planlarıyla yönetilmiş, KPI 
(anahtar performans göstergesi) ile ölçülmüştür.

Stratejik performans göstergeleri, bölüm hedeflerinin 
ilerleme durumu, riskler/fırsatlar ve organizasyonel 
değişikler, bütçe uyum oranlarının takibi için 2023 yılı 
boyunca ilgili sistemlerde anlık kontrol edilmiş; her 
çeyrek dönemde Genel Müdür başkanlığında değer-
lendirmeler (stratejik performans göstergeleri, temel 
göstergeler, bölüm hedefleri, eylem planlarının du-
rumları) yapılmıştır. Ayrıca 6 ayda bir yönetim kurulu, 
Yönetimin Gözden Geçirilmesi (YGG) toplantılarında 
bilgilendirilmiştir.

2023 İŞE ALIM FAALİYETLERİ STRATEJİK PLAN VE FAALİYET 
YÖNETİMİ ÇALIŞMALARI

ISO 9001 YENİDEN BELGELENDİRME

TÜRKİYE MÜKEMMELİK ÖDÜLÜ

ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi ara kontrol de-
netimi, 4 Eylül 2023 tarihinde Bureau Veritas firması 
tarafından yapılmıştır. Bureau Veritas tarafından 

belirlenen denetim programı doğrultusunda seçilen 
bölümlerin süreçleri denetlenmiş ve belgenin devam-
lılığı sağlanmıştır.

Proje ve faaliyetleriyle ülkemizde ve dünyada bağım-
lılık politikalarına yön veren Yeşilay, 2013 yılı itibariyle 
“EFQM Mükemmellik Modeli”ni uygulamaya karar 
vermiş, 2015 yılında Mükemmellikte 3 Yıldız Yetkinlik 
Belgesi’ni almıştır. 2019 yılında Mükemmellikte 5 Yıl-
dız Yetkinlik Belgesi’ni alan ilk Sivil Toplum Kuruluşu 
olan Yeşilay, kurumsal gelişim çalışmalarında rol mo-
del olan bir STK statüsüne ulaşmıştır. Mükemmellik 
yolculuğunda emin adımlarla ilerleyerek “ödül değil, 
gelişim odaklı bir yaklaşım” benimseyen Yeşilay, çalış-
malarını 5 Yıldız Yetkinlik Belgesi’nden sonra Türkiye 
Mükemmellik Ödülü ile taçlandırmıştır.

Gelecek planı kapsamında ulaşmayı planladığımız 
Avrupa Mükemmellik ödülü hedefi için çalışmalarımı-
zı aynı özveri ve gelişim odaklı yaklaşımla sürdürmeye 
2023 yılında da devam ettik.

2023 yılı EFQM çalışmaları kapsamında, çalışanla-
ra EFQM eğitimi verilmiş. EFQM çalışma takımları 
oluşturulmuş, takım çalışmaları sonucunda çalıştay 
toplantısı tertip edilmiş ve ilgili direktörlerin katılımıy-
la da puanlama adımı tamamlanmıştır. EFQM yeni 
model süreçlerine göre, iyileştirilmesi gereken alanlar 
öz değerlendirme çalışmasıyla tespit edilmiş ve aksi-
yon planlamaları tasarlanıp faaliyete geçirilmiştir.

Genel Müdürlük 
Toplam Görüşülen 

Aday Sayısı

1447

Genel Müdürlük 
Toplam İş Başı Yapan 

Aday Sayısı

60

YEDAM 
Toplam Görüşülen 

Aday Sayısı

1536

YEDAM 
Toplam İş Başı Yapan 

Aday Sayısı

116

2023 İstihdam Sayısı 

255

2023 yılı içinde toplam 21 İstihdam Kurulu gerçekleştirilmiştir.

Şubeler 
Toplam Görüşülen 

Aday Sayısı

213

Şubeler 
Toplam İş Başı Yapan 

Aday Sayısı

36

Rehabilitasyon Merkezleri 
Toplam Görüşülen 

Aday Sayısı

1006

Rehabilitasyon Merkezleri 
Toplam İş Başı Yapan 

Aday Sayısı

43
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Bağımlılıklarla mücadelede önleyici ve rehabilite edici 
halk sağlığı ve savunuculuk çalışmaları yürüten bir 
sivil toplum kuruluşu olan Türkiye Yeşilay Cemiyeti’n-
de TS EN ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi; Yeşilay 
Genel Merkez’de, kurulu olduğu alan dâhilinde yöne-
tim ve idari organizasyon faaliyetlerini, bu faaliyetlerle 
ilişkili işlemleri ve bunlara bağlı hizmet sunumlarını 
içeren; İnsan Kıymetleri, Yönetim Sistemleri, İdari 
İşler, Muhasebe, Bütçe ve Finans, Bilgi Teknolojileri, 
Satın Alma, Stratejik İletişim, Marka Yönetimi, Etkinlik 

Yönetimi, Uluslararası İşbirlikleri, Bilimsel Çalışmalar, 
Savunuculuk, Proje ve Program Geliştirme, Eğitim 
Yönetimi, Gönüllü Yönetimi, Paydaş İlişkileri, Bağış ve 
Sponsorluk Yönetimi bölümlerindeki tüm süreçleri 
kapsamaktadır. Oluşturulan sistem, bu çerçevede 
yöneticilerimizi, çalışanlarımızı bağlamakta ve Yeşi-
lay’dan hizmet alan paydaşlarımızı, gönüllülerimizi, 
üyelerimizi, çevre ve resmî kuruluşları yakından ilgi-
lendirmektedir.

Çevre Koruma, Atık Yönetimi ve Enerji Verimliliği Yönetim 
Sistemi; Yeşilay personelinin ve ziyaretçilerinin yakınındaki 
doğal çevrenin korunması konusunda gerekenin yapıl-
masını benimsemesi, bu husustaki koşulların sağlanması, 
gerekli kaynakların eksiksiz temin edilmesi, hedef ve ilke 
olarak benimsenmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

Yeşilay, faaliyetlerini yürütürken bütün çevresel risk-
leri hesaba katıp kabul edilebilir seviyeye indirmek 
için gayret göstermektedir. Çevrenin korunmasını, kir-
liliğin azaltılmasını, enerji verimliliğinin sağlanmasını, 
ilgili yasal düzenlemelere uymayı ve sistem perfor-
mansının sürekli iyileştirilmesini amaçlamaktadır. 

Personele farkındalık kazandırmak için yıl içerisinde 
Çevre Bilinci eğitimi verilmiştir. Ayrıca kurum içeri-
sinde kullanılmak üzere mail imza, çevre broşürü ve 
mailing çalışmaları yapılmıştır. Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğü tarafından alınan “Temel Seviye Sıfır Atık 
Belgesinin” yıl içerisinde sürdürülebilirliği sağlan-
mıştır. Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünden alınan 
bu belgeyle, profesyonel gönüllülük çerçevesinde 
yaptığımız işler, çevreye karşı ne denli duyarlı davran-
dığımızı da bir kez daha belgelemektedir. 

KALİTE POLİTİKASI KAPSAMIMIZ

SÜREÇ YÖNETİMİ PROJESİ
Çalışmalarımızı daha sağlam adımlarla sürdürmek 
için 2023 yılında “Süreç Yönetimi” projesi hayata geçi-
rilmiştir. Proje kapsamında ilk adım olarak, ilgili süreç 
çalışanlarına “Süreç Yönetimi Eğitimi” verilmiştir. 
Sonrasında durum analizi yapılmış, öncelikli çalışıla-
cak süreçler belirlenmiş, yıl içinde yapılan çalışmalarla 
süreçlerin yalınlaştırılması sağlanmıştır.

Süreç Yönetimi Projesi’nin hayata geçirilmesiyle bir-
likte bölümler arası ilişkiler geliştirilmiş ve sorumluluk 
alanları açıkça tanımlanmıştır. Müşteri odaklı yönetim 
teşvik edilmiş, kaynakların daha etkin kullanımını 
sağlanmış ve böylelikle hızlı karar alma avantajı elde 
edilmiştir.

ÇEVRE YÖNETİM SİSTEMİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ

İDARİ İŞLER GELİŞİMİ
Sürdürülebilirlik temelli bir sisteme geçiş kapsamın-
da demirbaş sistem geliştirmesi tamamlanmıştır. 
Verimliliği artırmak ve hataları minimuma indirmek 
amacıyla depo sistemi geliştirme çalışması sayesinde 
talep yönetiminde EBYS’den ERP’ye akacak entegre 
yapı oluşturulmuştur. 2023 yılı içerisinde depo tarafın-
dan toplamda 29.470 paket kargolama işlemi yapıl-
mıştır. Dış denetim firmasının yetkilisi ve depo sayım 
komisyon üyelerinin katılımıyla yıl sonu stok sayımı 
tamamlanmıştır.

Yeşilay personelinin ve tüm paydaşların iş sağlığı ve 
güvenliği konusunda bilinçlendirilmesi, geliştirilmesi 
ve paydaşlarımızın üzerine düşen görev ve sorumlu-
lukların farkında olmaları amacıyla kurumda çalışma-
lar yürütülmektedir. İş sağlığı ve güvenliği sisteminin 
uygulanması ve kurumda iş sağlığı ve güvenliği 
kültürünün geliştirilmesi adına İSG Kurulu 3 aylık 
periyotlarda toplanarak aksiyon alınmış, ayrıca ortak 
alanlara “Ramak Kala” kutuları yerleştirilmiş, persone-
le mailing ile bilgilendirmeler yapılmıştır. 

İSG Yıllık Çalışma planında yer alan bu kapsamda, per-
sonele doğal afetler konusunda bilinç kazandırılması 
adına Temel Afet Bilinci ve Yangın Güvenliği Eğitimi 
düzenlenmiştir. Mevzuatta yer alan periyodik faali-
yetler hayata geçirilerek kurumda iş güvenliğinin ve 
iş kazalarının önüne geçilmesi sağlanmaktadır. Yıllık 

Çalışma Planı ve Yıl Sonu Değerlendirme Raporları ile 
iş sağlığı ve güvenliği çalışmalarının takibi yapılmıştır. 

Kurumda yıl içi programlarının tamamlanması için 
organizasyon desteği sağlanmıştır. Kurumda yaşa-
nabilecek iç ve dış tehditlerin önüne geçmek için 
bina güvenlik idari hizmetlerinin yanı sıra periyodik 
plan çerçevesinde güvenlik denetimleriyle tehditlerin 
önüne geçilmektedir. TCDD Binası inşaatı, Cağaloğlu 
Binası Konferans Salonu ve kafeterya inşaatı ve eski 
su deposu alanının tuvalet alanına dönüştürülmesi yıl 
içerisinde tamamlanarak hizmete açılmıştır. Ayrıca in-
şaat ve tadilat süreci devam eden Sultangazi YEDAM 
– Lojistik Depo projesi takip edilmektedir. 

Kurum içi 223 toplantı, 

kurum dışı 48 etkinlik 
yapılmış ve bu etkinliklere 

toplamda 4.188  
kişi katılmıştır. 

İç Denetim Müdürlüğü, bölümlerin iç kontrol sistem-
lerinin varlığını ve etkinliğini değerlendirmek, faaliyet-
lerini geliştirmek, rehberlik etmek ve değer katmak 
amacıyla 2023 yılında risk bazlı olacak şekilde planlı 
denetimler yapmıştır. 

Yapılan iç denetimler ISO 9001 kalite standartları 
çerçevesinde denetimi yapılan bölümler ve bu bö-
lümlere ait bulgular QDMS Entegre Yönetim Sistem 
içerisine kayıt altına alınmış olup periyodik olarak 
takip edilmesi sağlanmıştır.

GENEL MERKEZ BİRİMLERİNİN 
DENETİMLERİ
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TAMAMLANAN PROJELER

MARKA DURUMLARININ 
TAKİBİ
Bölümlerimizin ürettikleri markalar Türk Patent ve 
Marka Kurumu nezdinde tescillenerek 6769 sayılı 
Sınai Mülkiyet Kanunu kapsamında korunmaktadır. 

MARKA TESCİL SÜREÇLERİNİN 
YÜRÜTÜLMESİ

KİŞİSEL VERİLERİ KORUMA 
KANUNU (KVKK)

YASAL VE DİĞER 
GEREKLİLİKLERİN İZLENMESİ

ISO 9001: KYS KAPSAMINDA 
RİSK YÖNETİMİ ÇALIŞMALARI
Kurumun karşılaşabileceği belirsizlikleri ölçmek, de-
ğerlendirmek ve yönetmek adına risk sahipleri, olası 
tehlikeler ve riskler tanımlanmış, riskleri azaltmak için 
stratejiler geliştirilmiş, operasyonel verimliliği artırmak 
ve finansal kayıpları en aza indirmek adına periyodik 
çalışmalar yapılmıştır. 

Bu çerçevede finansal, operasyonel ve stratejik riskler 
belirlenmiş olup bu riskler periyodik olarak izlenmiştir. 

Riskleri mimimize etmek adına etkili bir risk yönetim 
çalışması süreci yürütülmüştür.

Kurum genelinde yapılan risk yönetim çalışması-
nın QDMS Entegre Yönetim Sistemi’nde kayıt altına 
alınarak yürütülmesi ve takip edilmesi adına proje 
çalışması başlatılmış olup 2024 yılı içerisinde tamam-
lanması hedeflenmiştir.

Kişisel verilere ilişkin taleplerin yasal süresi içinde 
cevaplanabilmesi ve bu aşamada bölümlerin rol ve 
sorumlulukları ile süreç akışının belirlenebilmesi için 
Kişisel Verileri Koruma Kanunu (KVKK) başvuru ve 
cevap talimatı ile cevap şablonları güncellenmektedir.

Güncel durumda  

43 adet tescilli  
markamız bulunmaktadır.

ISO 9001:2015, Kalite Yönetim Sistemi’nin kurulması 
için zorunludur. Takibi izlenebilir olmalıdır ve takip 
edildiğine dair kayıtların belgeleri alınmalıdır. Bunu 
sağlamak amacıyla yasal ve diğer gerekliliklerin 
izlenmesi prosedürü oluşturulmuş ve bölümlerin 
takip etmesi gereken yasal şartların tabloları 
hazırlanmıştır. Bölümler bu tablolarda yer alan 
mevzuat değişikliklerini 3 aylık periyotlarla takip ve 
kontrol ederek değişiklikleri, bu değişiklikle alakalı 

alınan aksiyonu ve tarihleri tabloya işlemektedirler. 
Böylelikle bölümlerin, çalışmalarıyla ilgili güncel 
mevzuatı takip ederek gerekli aksiyonları almaları 
sağlanmaktadır.

Yeşilay’ın yeni süreçleri ve revizyona uğrayan süreç-
leri için analizler yapılarak gerekli dokümantasyonlar 
çalışılmaktadır.

Santral ve Çağrı Merkezi Yenileme projesi kapsamın-
da altyapı yenilendi ve Şubelerin bu yapıya geçişi 
tamamlandı.

KVKK kapsamında; Veri Sızıntısı Önleme çerçevesinde 
kurum genelinde çalışma yapılmış olup, politikalar 
oluşturulmuştur. Sistem devreye alınmıştır.

Şubelerin dijitalleşmesi kapsamında, altyapı çalış-
maları devam etmekte olup, 2023 yılı içerisinde 40+ 
şubenin altyapısı tamamlanmıştır. 

Aşağıdaki projeler tamamlanmıştır.

 REHABSoft yazılımı ve web sitesi projesi

 Yesilay.org.tr web sitemiz altında Bağış projesi  
(Faz 1 ve 2)

 Gönüllü süreçlerinin dijitalleşmesi projesi (Faz 1)

 Lisansüstü tez araştırma burs programı dijitalleş-
mesi projesi 

 Federasyon Web Sitesi projesi

 BIRAKABİLİRSİN uygulaması

 TBM web sitesinin yeniden geliştirilmesi projesi 
(Ocak 2024)

 Federasyon web sitesinin geliştirilmesi projesi

 Türkiye Bağımlılık Dizini web sitesi projesi

96 // // 97HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ BÖLÜMÜİÇ DENETİM BÖLÜMÜ

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ BÖLÜMÜ

BİLGİ TEKNOLOJİLERİ BÖLÜMÜ



“Bağımlılık” konusunda doğru mesajları topluma ilet-
mek; YEDAM ve REHAB’lar aracılığı ile sunduğumuz 
hizmetleri daha geniş kitlelere duyurmak adına çok 
sayıda çalışma yürütüyoruz.

2023-2025 Stratejik Planımızın önemli hedeflerinden 
olan farkındalık çalışmaları kapsamında; Genel Baş-
kanımız Prof. Dr. Mücahit Öztürk Habertürk ekran-
larında Kemal Öztürk’ün moderatörlüğünü yaptığı 
“Türkiye’nin Nabzı” programına katıldı.

Genel Başkanımız programda, bağımlılık ve bağımlı-
lıkla mücadele hakkında, ebeveynler ve gençler başta 
olmak üzere, toplumun her kesimine önemli bilgiler 
verdi. Yeşilay’ın YEDAM ve REHAB faaliyetlerinden 
bahsetti.

Sorumlu Olan Bölümler 

Stratejik İletişim Bölümü

Etkinlik Yönetimi Bölümü

Marka Yönetimi Bölümü

Bilimsel Çalışmalar Bölümü

6 REFERANS 
MARKA ALGISINI 
OLUŞTURMAK

GENEL BAŞKANIMIZ 
HABERTÜRK EKRANLARINA 
KONUK OLDU

DÜNYA GÖNÜLLÜLER GÜNÜ 
GENEL BAŞKANIMIZIN MESAJI
5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü’nde Genel Başkanı-
mız Prof. Dr. Mücahit Öztürk gönüllülerimize bir video 
mesajı ile seslendi. Sosyal medya hesaplarımızda 
paylaştığımız video çok sayıda etkileşim aldı. 

Video kısa sürede

153.086  
izlenme sayısına ulaştı.
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YEŞİLAY DERGİSİ
1920 yılından bu yana okuyucusuyla buluşan ve Türki-
ye'nin en köklü sağlık ve yaşam dergisi olan YEŞİLAY 
Dergimizi 12 ay boyunca okuyucularla buluşturduk. 
Yeşilay Dergimizin 1080. sayısını yayımlamanın guru-
runu yaşıyoruz.

Yıl boyunca yayıma hazırladığımız sayılarda, Bilim 
Kurulu üyelerimizle yaptığımız röportajlara ve alanın-
da uzman kişilerin yazılarına yer verdik. Yıl boyunca 
yayımladığımız sayılarımızın dosya konuları sırasıyla 
şöyledir:

 “Sağlığımız, Sevdiklerimiz ve Geleceğimiz İçin:  
Tütünsüz Bir Hayat”

 “Kaygı Çağında İnsan ve Toplum”

 “İnsandan İnsana İyilik Köprüsü: Gönüllülük”

 “Mutlu Çocuk Mutlu Gelecek”

 “Toplumsal İyileşme Zamanı”

 “Toplumsal Duyarlılığın Temeli: Empati”

 “Tütünsüz Bir Dünya İçin: Bir Gün Değil Bugün”

 “İyi Hissetmek Elimizde”

 “Çocuklarda Başarının Sırrı: Mutluluk”

 “Sağlıklı Bir Ruh ve Beden İçin: Dijital Bağımsızlık”

 “Kadın ve Bağımlılık”

 “Uzaktaki Yakın Acılar: Travmaların Toplumsal Etkileri”

ÇOCUK DERGİLERİ
1969 yılından itibaren her ay çocuklarla buluşan, 
geleceğimiz olan çocuklarımızın sağlıklı bir şekilde 
yetişmesine katkı sağlayan Mavi Kırlangıç dergimiz 
de 2023 yılında okuyucuya ulaşmaya devam etti.  
Mavi Kırlangıç dergimizin de 286. sayısı çocuklarımız-
la buluştu.

Yavru Kırlangıç çocuk dergisi, Mavi Kırlangıç çocuk 
dergisinin eki olarak 2019 yılının Nisan ayında yayın 
hayatına başladı.

115 YEDAM Danışma hattı,  alanında uzman psikolog-
lar tarafından bağımlılık konusundaki soru ve sorun-
ları olan kişilere nitelikli bilgi sunulması konusunda 
önemli bir kilometre taşına ulaştı.

2015 Temmuz ayında Danışmanlık Hattı ile hizmet 
vermeye başlayan Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YE-
DAM), 1 milyon aramaya ulaştı. 

YEDAM ÇAĞRI SAYIMIZ  
1 MİLYONA ULAŞTI

İLETİŞİM FAALİYETLERİ

STRATEJİK İLETİŞİM 
ÇALIŞMALARI
Stratejik İletişim bölümü olarak 2023 yılında Genel 
Başkanımıza, Yönetim Kurulu üyelerimize ve yöne-
ticilerimize konuşma metinleri, bilgi notları ve talep 
edilen benzer metinleri hazırladık.

143 
haber yansıması  

1 milyon 24 bin 
kişilik erişim

Konuşma metni 

Basın bülteni  

Bilgi notu 

Sosyal medya metni 

e-bülten

250+

7-12 Yaş

4-6 Yaş

30+
400+
500+

18
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“Gençlerin gözünden uyuşturucu madde bağımlı-
lığı” konusuyla düzenlenen yarışma 2015-2019 yılları 
arasında bağımlılık konulu “kısa film senaryo yarışma-
sı” olarak gerçekleştirilmiştir. Yarışmanın formatı 2020 
yılından itibaren “kısa film yarışması” olarak yeniden 
düzenlenmiştir.

 T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı desteğiyle üniversite 
öğrencilerine yönelik olarak yapılmaktadır. Yarışmaya, 
ön lisans, lisans, yüksek lisans, doktora ve açık öğre-
tim dahil üniversitelerde öğrenim gören tüm öğrenci-
ler katılabilir.

Sağlıklı Fikirler Kısa Film Yarışması’na bu yıl 77 eser 
başvurusu alındı.

7-10 Kasım tarihleri arasında kısa film web sitesi üzerin-
den gerçekleştirilen halk oylamasına 3.739 kişi katıldı.

Hedef kitlemizle etkileşim sağlayabilmek, bağımlı-
lıklarla ilgili farkındalık oluşturmak üzere 8-10 Aralık 
tarihleri arasında İstanbul Kongre Merkezi’nde düzen-
lenen Türkiye'nin en büyük ve en trend aile etkinliği 
olmayı başaran İBS Anne Bebek ve Çocuk Fuarı’na 
katılım sağladık.

Fuarda Yeşilay Market alanında YETİ ürünlerinin tanı-
tımı ve satışı yapılırken Mavi Kırlangıç Çocuk Dergisi 
ile ilgili de ebeveynlere bilgilendirmeler yapılmıştır.

Standımızda gerçekleştirilen Portre Karikatür etkinli-
ğine 150 çocuk katılım sağladı. 

7. SAĞLIKLI FİKİRLER KISA 
FİLM YARIŞMASI

İBS ANNE BEBEK ÇOCUK FUARI

7. ULUSLARARASI KARİKATÜR 
YARIŞMASI
7. Uluslararası Yeşilay Karikatür Yarışması, “Hayat Ba-
ğımlılıklardan Güçlüdür” temasıyla düzenlendi. 

18 Aralık 2022’de duyurusuna çıkılan yarışmaya 68 
ülkeden 1130 karikatürist 1901 eserle katıldı.
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DİJİTAL İLETİŞİM - SOSYAL 
MEDYA
2023 yılı içerisinde; Yeşilay sosyal medya hesapları 
üzerinden 222 tekil post paylaştık, 214.358 etkileşim 
(beğeni+yorum+paylaşım) aldık.  

Toplam takipçi
sayımız  

276.727

TARİH ETKİNLİK ADI ETKİNLİK YERİ

OCAK OBM Förmatör eğitimi (Ataşehir) İstanbul (Ataşehir)

ŞUBAT
9 Şubat Dünya Sigarayı Bırakma Günü Etkinliği  video çekimi  (ZİFT) Sepetçiler Kasrı

10 il de Psikososyal destek tır etkinliği için alan keşfi yapılması.  Afet bölgesi

MART Psikososyal eğitim etkinlik çadırlarının markalama  çalışmasının yapılması. 
Deprem  bölgesine gidecek olan tırın  güzergahının keşfinin yapılması.

Diyarbakır, Adıyaman, 
Kahramanmaraş

NİSAN
 Tır projesi sponsorluk görüşmeleri  Alkan group Sakarya

Tümosan tırının  Hatay'da  konteyner kente yerleştirilmesi ve çalışır hale getirilmesi Hatay
Psikososyal destek tırı görevlendirilmesi (Tisk) Adıyaman

MAYIS

Münazara turnuvası bölge şampiyonluğu Diyarbakır, Erzurum, Konya
32. Ulusal Çocuk ve Genç Psikiyatrisi Kongresi İstanbul

Münazara turnuvası bölge şampiyonluğu Manisa
Psikososyal destek tırı görevlendirilmesi (Tümosan) Gaziantep (Nurdağı), Hatay

Medipol Üniversitesi Kariyer Günleri İstanbul
Psikososyal destek tırı görevlendirilmesi (Tisk) Kahramanmaraş

Tütün sempozyumu İstanbul

HAZİRAN

 TBM Eğitiminin gerçekleştirilmesi Green Parkl Otel
İstanbul Üniversitesi Girişimcilik kulübü İstanbul Üniversitesi

Münazara turnuvası bölge şampiyonluğu Trabzon
Psikososyal destek tırı görevlendirilmesi (Tisk) Kahramanmaraş, Adıyaman, Gaziantep

Psikososyal destek tırı görevlendirilmesi (Tümosan) Kahramanmaraş
Münazara turnuvası programının  yapılması İstanbul, Bursa

İnsan kıymetleri Kahoot Bilgi yarışması Sepetçiler Kasrı

TEMMUZ
Psikososyal destek tırı görevlendirilmesi (Tisk) Gaziantep,Hatay

Münazara Türkiye Finali Organizasyonu İstanbul Erkek Lisesi - Sepetçiler
Yeşilay Gençlik Merkezi İnspection Sakarya Yeşilay Gençlik Merkezi

AĞUSTOS

Düzce Kamp Alanı Düzce
Bağcılar Belediyesi BKY etkinliği görevi İstanbul

Psikososyal destek tırı görevlendirilmesi (Tisk) Hatay, Adıyaman
Kurtuluş Yolu Bisiklet Turu Samsun

EYLÜL

TGSP  Kampı Stant faaliyeti + Alkol gözlüğü etkinliği Kocaeli Aytepe kamp alanı
Genç Yeşilay Başkanlar kampı (Alkol gözlüğü, Sinema, karikatür) Eskişehir THK Kamp alanı

Psikososyal destek tırı görevlendirilmesi (Tisk) Adıyaman Gölbaşı
TBM Akran Eğitimi Ankara

EKİM

Psikososyal destek tırı görevlendirilmesi (Tisk) Malatya Samanköy Konteynır Kent
TBM Akran Eğitimi (SETA) İstanbul SETA Vakfı

Keşan Yedam Açılışı Edirne-Keşan
Uluslararası Genç Derneği Program/Ziyaret Talebi Sepetçiler Kasrı

Beyaz Baston ve Erişilebilirlik Festivali İstanbul Üniversitesi
Yeşilay spor kulübü okculuk eğitimi markalama çalışması Sepetçiler Kasrı

Ortaokul münazara  turnuvası eğitimi markalama çalışması Sepetçiler Kasrı, İstanbuk Kız Lisesi
TÜRGEV ziyareti markalama çalışması Sepetçiler Kasrı

KASIM

Psikososyal destek tırı görevlendirilmesi (Tisk) Malatya-Samanköy
Kısa Film Jüri Toplantısı Sepetçiler Kasrı

45. Avrasya Maratonu 15. Temmuz Köprüsü
TBM Formatör Eğitimi Green Park Pendik

ARALIK

EYAF Fuarı İstanbul Fuar Merkezi

5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü deprem bölgesi  çalısması Malatya, Gazianep, Adıyaman, 
Kahramanmaraş, Hatay

İBS Anne Bebek ve Çocuk Fuarı İstanbul Kongre Merkezi
Yaşam Becerileri Formatör Eğitimi Zübeyde Hanım Eğitim Merkezi

Mehmet Akif Ersoy Anma Günü Etkinlikleri Ankara
Gaziantep Kooperatifçilik Fuarı Gaziantep

Diyarbakır YeşilayFest Diyarbakır

DESTEK VERİLEN ÇALIŞMALAR

İzlenme 1.078.123
Beğeni 2.945
Yorum 23

Paylaşım 263

Beğeni 2.902
Yorum 24

Paylaşım 3.241

İzlenme 1.208.292
Beğeni 817
Yorum 23

Paylaşım 183

Beğeni 3.388
Yorum 59

Paylaşım 703

İzlenme 475.286
Beğeni 2.364
Yorum 7

Paylaşım 276

Beğeni 2.738
Yorum 12

Paylaşım 620
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DİJİTAL İLETİŞİM - WEB PRODÜKSİYON VE MARKALAMA
2023 yılında Yeşilay kurumsal web sitesi, alt marka 
web siteleri ve intranet sayfamız dahil olmak üzere 
toplam 22 web sitesinin içerik ve görsel yönetimi 
sağlandı.

Duyuru ve yaygınlaştırma çalışmaları kapsamında  
62 mailing tasarımı hazırlandı ve gönderimi sağlandı.

2023 yılında Yeşilay tarafından düzenlenen tüm et-
kinlik, ziyaret, organizasyon ve tanıtım çalışmalarında 
markalama, fotoğraf ve video çekimi hizmeti verildi.

2023 yılında Yeşilay tarafından düzenlenen çeşitli 
etkinlik, ziyaret, organizasyon ve tanıtım çalışmalarında 
kurumsal bilinirliği artırmak ve kurumsal hafızayı mu-
hafaza etmek amaçlı fotoğraf ve video üretimi yapıldı. 
Bu çalışmaların yanında YEDAM, REHAB, LMS için 
eğitim ve etkinlik videolarının, Balathane Kafe için de 
tanıtım ve PR videolarının çekimleri gerçekleştirildi. 

300+ 
video üretimi  
ve revizyonu 

yapıldı.

160+ organizasyonda 
markalama, fotoğraf, video 

çekimi yapıldı.
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GÖRSEL TASARIM ÇALIŞMALARI BİLİM KURULU ÇALIŞMALARI

BİLİMSEL ÇALIŞMALAR BÜLTENİ

İletişim faaliyetlerinin yaygınlaştırılması amacıyla afiş, 
broşür, billboard, sosyal medya görseli, web banner, 
mailing tasarımı, kurumsal kimlik çalışmaları ve basılı 
materyaller tasarlandı.

Türkiye Yeşilay Cemiyeti tüm faaliyetlerini bilimsel 
yöntemler kullanarak yürütmektedir. 29 üyeden olu-
şan Türkiye Yeşilay Cemiyeti Bilim Kurulu, Yeşilay ça-
lışmalarının ve araştırmaların bilimsel olarak incelen-
mesini ve değerlendirilmesini üstlenmekte, projelere 
danışmanlık yapmakta, bilim dünyasının gündemini 

takip etmekte, gerektiğinde Yeşilay’ı farklı çalışmala-
ra dâhil etmekte ve uluslararası etkinliklere Yeşilay’ı 
temsilen katılmaktadır. 2014 yılından bu yana doğru-
dan ve dolaylı başlıklarla bağımlılık alanında uzman 
Bilim Kurulu üyeleriyle aylık toplantılar yapılmakta ve 
raporlanmaktadır.

Bilimsel Çalışmalar Bülteni, 2020 yılı başından itiba-
ren altı ayda bir yayımlanmakta olup, bağımlılıklarla 
mücadele alanında en güncel bilimsel gelişmeleri 
okuyucusuyla buluşturmayı amaçlamaktadır. 
Bültenin başlıca hedef kitlesi, Türkiye Yeşilay Cemiyeti 
yöneticileri ve çalışanlarıdır. Bülten başlıca 5 ana bö-
lümden oluşmaktadır:

1. Bağımlılıklarla Mücadele Alanında Ulusal ve Ulus-
lararası Gündem

2. Bilimsel Yayımlar

3. Bilimsel Projeler

4. Bilimsel Etkinlikler

5. Burslar

Her dönem güncel gelişmelere yer verilerek yayım-
lanmaya devam etmektedir.
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TÜRKİYE BAĞIMLILIK DİZİNİ
Türkiye Bağımlılık Dizini, bağımlılıkla mücadele 
alanında yapılan çalışmalarda değerlendirilebilecek 
veri kaynaklarını bir araya getirmek düşüncesiyle 2014 
yılında detaylı bir veri tarama ve tasnif süreci neti-
cesinde erişime sunulmuş bir elektronik kaynaktır. 
Bununla birlikte, Türkiye Bağımlılık Dizini, bağımlılık 
alanında yayımlanan çalışmaların listelendiği ülke-
mizdeki ilk ve tek elektronik dizindir. Türkiye Bağım-
lılık Dizini 2022 yılında 9949 adet makale, kitap, tez, 
sempozyum, kongre künye bilgisi içerirken bu rakam 
2023 yılında 10.000’nin üzerine çıkmıştır. 271 adet 
e-kaynak içermektedir. Türkiye Bağımlılık Dizini, gün-
cel ve güvenilir bilgiye kolayca erişme fırsatı sunarak 
toplumsal farkındalık oluşturmayı amaçlamaktadır ve 
2023 yılında TBD geliştirme faaliyetleri devam ettiril-
miştir.

BİLİMSEL ETKİNLİK KATILIMI
ULUSLARARASI ALKOL 
BAĞIMLILIĞI KONGRESİ

TÜTÜN KONTROLÜ ÜZERİNE 
ULUSLARARASI SEMPOZYUM

Yeşilay’ın bağımlılıkla mücadele çalışma alanlarıyla 
ilgili ulusal/uluslararası bilimsel toplantılar (kongre, ça-
lıştay, sempozyum vb.) 2023 yılında da takip edilmiş, 
2023 yılı küresel bilimsel etkinlik takvimi hazırlan-
mış ve ilgili Yeşilay çalışanları ile Yeşilay Bilim Kurulu 
üyelerinin bu takvimde yer alan toplantılara katılım-

ları, bilimsel paylaşım yapmaları ve böylelikle Yeşi-
lay’ın faaliyetlerinin görünürlüğünün/farkındalığının 
artırılması sağlanmıştır. 2023 yılında GAPA, FADAB, 
ICBA gibi düzenlenen uluslararası bilimsel etkinliklere 
katılım imkânı da söz konusu olmuştur.

Yeşilay, 30 Mayıs 2023 tarihinde çevrim içi olarak Yeni 
Geliştirilen Tütün ve Nikotin Ürünleri ile Tütün Kont-
rolü Üzerine Uluslararası Sempozyum düzenlemiştir. 
Sempozyuma; aralarında Dünya Sağlık Örgütü, Ülke 
Yeşilayları, Amerika Birleşik Devletleri Hastalık Kontrol 
ve Önleme Merkezleri (CDC), Johns Hopkins Bloom-
berg Halk Sağlığı Üniversitesi, Beyrut Amerikan Üni-
versitesi ve California Üniversitesi gibi kurumlardan 
uzmanların da bulunduğu 11 ülkeden 17 bilim insanı 
katılım sağlamıştır. 

Uluslararası kamuoyunun tütün bağımlılığı ile mü-
cadele kapsamında yeni geliştirilen tütün ve nikotin 
ürünlerinin zararlarına yönelik bilimsel gelişmeleri 
paylaşmasına, bilimsel ve kanıta dayalı yeni ve etkin 
yaklaşımların oluşmasına olanak sağlamak amacıyla 
gerçekleştirilen sempozyumun açılış konuşması Tür-
kiye Yeşilay Genel Başkanı Prof. Dr. Mücahit Öztürk 
tarafından yapılmıştır. Binden fazla katılımcının takip 
ettiği sempozyum beş ana temaya odaklanmıştır:

 Yeni ve gelişmekte olan tütün ve nikotin ürünleri-
nin halk sağlığı üzerine etkileri

 Yeni ve gelişmekte olan tütün ve nikotin ürünleri-
nin kullanımına ilişkin eğilimler ve kalıplar, bunla-
rın insidansını ve yaygınlığını etkileyen faktörler

 Yeni ve gelişmekte olan tütün ve nikotin ürünlerinin 
zararları odağında tütün bağımlılığı ile mücadelede 
güncel uygulamalar ve araştırma yöntemleri

 Yeni ve gelişmekte olan nikotin ve tütün ürünleri-
ne karşı önleme, müdahale ve savunuculuk faali-
yetleri, yeni riskler ve tehlikeler

 Yeni ve gelişmekte olan nikotin ve tütün ürünleri 
ile mücadelede yenilikçi politika, eylem planı ve 
müdahale programı önerileri

Amerika Birleşik Devletleri, Bangladeş, Brezilya, 
Danimarka, Endonezya, Lübnan, Malezya, Slovenya, 
Sudan ve Zimbabve gibi dünyanın farklı ülkelerinden 
uzmanların katıldığı programda; tütün bağımlılığına 
bağlı yeni riskler ve tehlikeler, tütün bağımlılığıyla 
mücadelede kazanılan yeni bakış açıları ve dene-
yimler, yeni geliştirilen tütün ve nikotin ürünleri ile 
mücadelede yenilikçi politika, eylem planı ve müda-
hale programı önerileri ele alınmış ve yeni geliştirilen 
tütün ve nikotin ürünlerinin tütün kullanımı ve sigara 
içme davranışı üzerindeki etkileri de tartışılmıştır.

Yeni Geliştirilen Tütün ve Nikotin Ürünleri ile Tütün 
Kontrolü Üzerine Uluslararası Sempozyum; 5 kıta, 11 ül-
keden 17 konuşmacı ile 5 oturum olarak 1.000’den fazla 
katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. Sempozyumun ana 
konuşmacıları; Türkiye Yeşilay Cemiyeti Genel Başkanı 
Prof. Dr. Mücahit Öztürk, Türkiye Yeşilay Cemiyeti Yöne-
tim Kurulu Üyesi Dr. Esra Albayrak ve California Üniversi-
tesi Tütün Kontrolü Araştırma ve Eğitim Merkezi Kurucu 
Direktörü Prof. Stanton Glantz olmuştur.

Yeşilay, 28-29 Kasım 2023 tarihlerinde çevrim içi ola-
rak Uluslararası Alkol Bağımlılığı Kongresini düzenle-
miştir. Uluslararası kamuoyunun alkol bağımlılığı ile 
mücadele kapsamında alkol kullanımının zararlarına 
yönelik bilimsel gelişmeleri paylaşmasına, bilimsel ve 
kanıta dayalı yeni ve etkin yaklaşımların oluşmasına 
olanak sağlamak amacıyla gerçekleştirilen kongrede; 

 Alkol bağımlılığı ile mücadelede güncel uygula-
malar ve araştırma yöntemleri; 

 Alkol bağımlılığı ile ilgili önleme, müdahale ve sa-
vunuculuk faaliyetlerinde yeni riskler ve tehlikeler; 

 Alkol bağımlılığı tedavi ve rehabilitasyon hizmetle-
rinin etkinliği ve alkolsüz yaşamın sağlığa faydaları; 

 Alkol bağımlılığı ile mücadelede kazanılan yeni 
bakış açıları, deneyimler, yenilikçi politika, eylem 
planı ve müdahale programı önerileri,

 COVID-19 pandemisinin alkol kullanımı ve alkol 
kullanım alışkanlıkları/davranışı üzerindeki etkisi 
gibi konular ele alındı.
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SAĞLIKLI 
NESİL, 

SAĞLIKLI 
GELECEK…

"
BİLİMSEL ETKİNLİK KATILIMI

BİLİMSEL ARAŞTIRMA PROJELERİ

ATIK SULARDAN YASA DIŞI 
MADDELERİN İZLENMESİ 
PROJESİ

Alkol bağımlılığı ile mücadele kapsamında orta-
ya çıkan ulusal ve küresel gelişmelerin ele alındığı 
kongre, 6 kıta 18 ülkeden toplamda 35 aktif katılımcı 
ile gerçekleştirildi. Alkol bağımlılığı ve alkol kontrol 
politikaları alanında öncü rol oynayan Küresel Alkol 
Politikaları Birliği (GAPA), Madde Bağımlılığı Uzman-
ları Uluslararası Birliği (ISSUP), Avrupa Alkol Politi-
kaları Birliği (Eurocare), Kanada Bağımlılık ve Ruh 
Sağlığı Merkezi (CAMH), Bağımlılık Yapıcı Davranışlar 
ve Bağımlılıklara Müdahale Girişimi (SICAD), Hollanda 
Alkol Politikası Enstitüsü (STAP), Amerika Alkolün Kö-
tüye Kullanımı ve Alkolizm Ulusal Enstitüsü (NIAAA) 
ve Avrupa Alkol Pazarlaması İzleme Merkezi (EUCAM) 
gibi uluslararası kurum ve kuruluşların yanı sıra; Tay-
land Prens Songkla Üniversitesi, Kanada Dalhoudie 
Üniversitesi, Yeni Zelanda Massey Üniversitesi, Con-
necticut Tıp Okulu Üniversitesi, Antwerp Üniversitesi 
ve Güney Afrika Stellenbosch Üniversitesi gibi eğitim 

kurumlarından önde gelen bilim insanları yer aldı. 
Açılış konuşmalarının Yeşilay Genel Başkanı Prof. Dr. 
Mücahit Öztürk ve Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel 
Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Mehmet Erdem Alagü-
ney tarafından gerçekleştirildiği kongrede; Pakistan, 
Nijerya, Komorlar ve Nepal Ülke Yeşilayları ise video 
kayıtları ile kendi ülkelerindeki alkol kontrol politikala-
rını ve alkol kullanımına ve zararlarına yönelik güncel 
durumları paylaştı.  
 
Ulusal ve uluslararası yaklaşık 2000 katılımcının çevrim 
içi olarak izlediği kongrenin detaylarını internet sitesi ht-
tps://kongre.yesilay.org.tr üzerinden inceleyebilirsiniz.

Türkiye Yeşilay Cemiyeti Bilim Kurulu üyelerinin 
öncülüğünde bağımlılık konusunda katkı sağlayacak 

bilimsel araştırmalar yürütülmekte; araştırma rapor-
ları ve akademik makaleler hazırlanmaktadır.

2018-2023 Uyuşturucu ile Mücadele Ulusal Strateji 
Belgesi ve Eylem Planı’nda, “Atık sularda uyuşturucu 
madde miktarının tespit edilmesinin sağlanması” 
görevi, Türkiye Yeşilay Cemiyeti’ne verilmiş olup, bu 
doğrultuda Yeşilay, görev ve sorumluluklarını yerine 
getirmek ve belirlenen hedefleri hayata geçirmek 
amacıyla, İçişleri Bakanlığı Kaçakçılık İstihbarat, Ha-
rekât ve Bilgi Toplama Dairesi Başkanlığı ile iş birliği 
içerisinde projenin gerçekleştirilmesini sağlamakta-
dır. Proje kapsamında analizler İstanbul Üniversitesi 

Siteye ulaşmak 
için QR kodu 

okutabilirsiniz

Cerrahpaşa Adli Tıp ve Adli Bilimler Enstitüsü; Ankara 
Üniversitesi Adli Bilimler Enstitüsü tarafından gerçek-
leştirilmektedir. 2023 yılında 63 il 114 tesiste projenin 
uygulanmasına devam edilmiştir.
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Sorumlu Olan Bölümler 

Proje ve Program Geliştirme Bölümü

Bağış ve Sponsorluk Bölümü

Mali Destek Programları Bölümü

7ETKİN BİR VERİ 
YÖNETİMİ 
UYGULAMAK

Yeşilay ürün ve hizmetlerdeki sosyal etkiyi pozitif veya 
negatif olarak, kısa ve uzun vadede, doğrudan veya 
dolaylı olarak yapılacak planlamalarla ortaya koyacak 
objektif bir model oluşturulması projenin çıkış sebebi 
ve hedefidir. 2021 yılı içerisinde Paydaş Yönetimi ve 
Kaynak Geliştirme Direktörlüğü, Marka ve Kurumsal 
İletişim Direktörlüğü, Yeşilay Akademi Direktörlüğü, 
Yeşilay Danışmanlık Merkezi ve Uluslararası İşbirlikleri 
ve Federasyon Yönetimi Direktörlüğü’nden oluşan 
proje paydaşları ile mevcut durum analizi yapılmış 
olup Yeşilay’ın Sosyal Etki Yönetim Modeli oluşturul-
muş, kurumun ihtiyaçları ve etki stratejisi doğrultu-
sunda değişim hedefleri belirlenmiştir. Pilot uygu-
lama için Yeşilay ve KUSIF ekiplerinin ortak kararı 
ile Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Programı’nın ele 

alınması planlanmıştır. 2022-2023 yıllarını kapsayacak 
şekilde Yeşilay için hazırlanan sosyal etki yönetimi 
modelinin pilot uygulaması gerçekleştirilmiştir. Pilot 
uygulama sonucu nihai rapor oluşturulmuş ve yöneti-
me sunulmuştur.

Koç Üniversitesi Sosyal Etki Forumu (KUSİF) eğitmen-
leri tarafından, sosyal etki ve yönetimi konularında 
temel bilgilere sahip olmak, sosyal etki odaklı düşün-
meyi kolaylaştırmak ve farkındalık kazanmak ama-
cıyla 2023 yılında personele yönelik bir eğitim düzen-
lenmiştir. Eğitimde, personele etki odaklı düşünme, 
10 etki sorusu, sosyal fayda ilkeleri, değişim teorisi gibi 
konular ele alınmıştır.

SOSYAL ETKİ YÖNETİMİ SİSTEMİ

BAĞIŞÇI KARTLARI OLUŞTURULDU, 
ESKİ BAĞIŞ VE BAĞIŞÇI BİLGİLERİ 
KAYIT ALTINA ALINDI
2023 yılında bağışçı ve bağış yönetimi alanında 
önemli ilerleme kaydedildi. ERP ve CRM sistemleri 
üzerinde bağışçı kartları oluşturularak entegras-
yon kuruldu. Bu sayede, bağışçıların bilgileri tek bir 
sistemde toplandı ve bağış işlemleri daha verimli bir 
şekilde gerçekleştirilmeye başlandı. 

Bağışçı dataları toplanarak ERP’de kayıtlı bağışçı 
sayısı bir önceki yıla göre 1.889’dan 18.081’e yükseltil-
di. 33.972 bağış işlemi kayıt altına alındı. Bu rakamlar, 
Yeşilay’ın bağışçı sayısını ve bağış miktarını artırma 
yönündeki çalışmalarının olumlu sonuçlarını göste-
riyor.
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"GÜÇLÜ BİR 
TOPLUM, 
SAĞLIKLI 
VE MUTLU 

NESİLLER…

YEŞİLAY İÇİN VERİ YÖNETİM 
PLATFORMU
TÜBİTAK, 1707 Siparişe Dayalı Ar-Ge Projeleri için KOBİ 
Destekleme Çağrısı kapsamında, "Yeşilay için Veri Yöne-
tim Platformu" başlıklı proje başvurumuz, TÜBİTAK-Tek-
noloji ve Yenilik Destek Programları Başkanlığına, uy-
gulama süreci 24 ay olacak şekilde 23.11.2023 tarihinde 
3235026 proje numarası ile gerçekleştirilmiştir. 

Projenin amacı, Yeşilay’a yönelik veri yönetim platfor-
mu ve Yeşilay’a özgü veri ambarı, veri tabanı siste-
mi oluşturulmasıdır. Bu sayede geçmiş kayıtların 
düzenlenmesi ve yeni kayıtların düzenli tutulması, 
ortak alanda toplanan verilerin kullanıcıların analiz 
edebileceği veri yapılarına dönüştürülmesi sağlana-
caktır. Bunun için verilerin analizinde veri maden-
ciliği yöntemlerinin kullanılması ve geçmişe dayalı 
veriler ile anlamlı, zamana dayalı ve tutarlı sonuçlar 
elde edilmesi hedeflenmektedir. Bu bağlamda farklı 
kaynaklardan elde edilen verilerin düzenlenmesi ve 
etkinleştirilmesi için birleştirici karar destek sistemi-
nin oluşturulması amaçlanmaktadır.

Proje başvurumuz ön değerlendirmeden geçmiş ve 
TÜBİTAK tarafından belirlenen üç hakem ile (Anka-
ra-Hacettepe ve Kırıkkale üniversitesi olmak üzere üç 
farklı üniversiteden akademisyenler) 25 Aralık ve 29 
Aralık 2023 tarihlerinde Ankara Genel Merkez ofisinde 
hakem görüşmeleri gerçekleştirilmiştir.

Projemiz, hakemler ve TÜBİTAK değerlendirme kuru-
lunca başarılı bulunmuş ve sözleşme süreçleri tamam-
lanarak projenin uygulama adımlarına geçilmiştir.
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YEŞİLAY'IN EN BÜYÜK 
KIYMETİ İNSANDIR.




